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هر که او آگاهتر،  جانش فزون
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فرهنگی و معنوی
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 امتیاز میزبانی
ورزشگاه پارس شیراز 

تعلیق شد
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شهرداری در تدارک ایجاد مسیر انسان محور    به بام سبز شیراز

رئیس جمهور:
 در مقابل زیاده‌خواهی‌ها 

سر خم نمی‌کنیم
رئیس‌جمهور با اشاره به تصمیم اتخاذ شده در جلسه شورای امنیت سازمان ملل، 
این  بدخواهان  و  کنیم  غلبه  موانع  بر  می‌توانیم  که  کنیم  باور  است  کافی  گفت: 
سرزمین نمی‌توانند راه را بر ما ببندند؛ ما هرگز در برابر زیاده‌خواهی‌ها تسلیم نشده 
از  تجلیل  آیین  در  پزشکیان«  ایرنا، »مسعود  گزارش  به  کرد.  نخواهیم  و سرخم 

مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی....

گزارش اختصاصی »عصرمردم«؛
 دکترا در عزاداری 

سیکل در مراسم شادی
یادم می‌آید ســالها پیش، در نشستی در شــیراز که به عنوان خبرنگار 
حضور داشتم، مرحوم آیت‌اله حائری شیرازی در سخنانی با انتقاد از نابلدی 
مسئولان در برپایی مراسم و مجالس شــادی، تأکید کرد که »در برپایی 

مراسم عزداری دکترا داریم و در مراسم شادی، سیکل هم نداریم«!
آن سال، آیت‌اله درست می‌گفت...
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دژکام، امام جمعه شیراز:
روند تخصیص بودجه کشور 

اصلاح شود

ایســنا: نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام 
جمعه شیراز با ذکر این نکته که گاهی بودجه کشور به 
گونه‌ای تخصیص می‌یابد که ثروتمندان ثروتمندتر و 
اقشار ضعیف، ضعیف‌تر می‌شوند، بر ضرورت اصلاح 

روند تخصیص بودجه تأکید کرد. 
آیت‌الله لطف‌الله دژکام دیــروز در دیدار با علی 
خواجه‌نژادیــان، مدیــرکل کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان فارس گفــت: دو مبحث در 
صحبت‌های مدیــر کانون وجود داشــت که هر دو 
ارزشمند است؛ نخســت وضعیت معیشتی کارکنان 
کانون و دوم جایگاه و نقش کانون در مســیر اهداف 

تربیتی انقلاب اسلامی.
نماینده ولی فقیه در فارس با اشــاره به مشکلات 
اقتصادی کارکنان کانون اظهار کــرد: تمام گلایه‌ها 
به موضــوع عدالت در توزیع ثروت بازمی‌گردد؛ هدف 
انقلاب اسلامی این بوده که ثروت کشور عادلانه تقسیم 
 شود، اما متأســفانه هنوز این مسئله حل نشده است.

    وی با بیان اینکه اقشــار مختلــف جامعه درگیر 
مشــکلات معیشتی‌اند، افزود: پرســش اصلی این 
است که آیا درآمد کشور برای رسیدن همه اقشار به 
ســطحی از رفاه کافی نیست یا درآمد وجود دارد اما 

بد تقسیم می‌شود؟
آیــت‌الله دژکام ادامه داد: بودجه کشــور گاهی 
به‌گونه‌ای تخصیص می‌یابد که ثروتمندان ثروتمندتر 
و اقشــار ضعیف ضعیف‌تر می‌شوند و این روند باید 
اصلاح شــود؛ مجلس و دولت نیز سال‌هاست درگیر 

اصلاح ساختار بودجه هستند.
کانون  به مدیــرکل  امام جمعه شــیراز خطاب 
پرورش فکــری فارس گفت: شــرایط کانون را با 
برنامه هفتم توســعه تطبیق دهید؛ اگر در این برنامه 
راه‌حلی برای مشــکلات دیده شده اســت باید از 
نمایندگان مجلس مطالبه کنید و اگر دیده نشده باید 
پیگیری شود که چرا عدالت در این بخش مورد توجه 

قرار نگرفته است.

سرهنگ کورش کریمی، رئیس پلیس راهور:

۸۰ درصد از جان‌باختگان تصادفات استان فارس 
موتورسواران و عابران پیاده هستند

 صفدر دوام 
رئیس پلیس راهور استان فارس گفت: 
نخســتین رویکرد ما در پلیس راهور مهار 
تصادفات و کنترل آمار تصادفات منجر به 

جرح و فوت می   باشد.
»ســرهنگ کورش کریمی« دیروز در 
نشســت خبری با خبرنگاران در شیراز با 
بیان اینکه ســاماندهی ترافیک و انضباط 
ترافیکی در کلانشــهر شیراز با همفکری 
اصحاب رســانه و دیگر کارشناســان در 
دســتور کار قرار دارد، تصریح کرد: ارتقای 
فرهنــگ ترافیک رانندگان ما در ســطح 

استان با اســتفاده از آموزش   های مستمر 
رســانه ای در فضای مجازی نیز از دیگر 

راهکارهای مهم می   باشد.
او برخورد قاطع با رانندگانی که مرتکب 
تخلفــات رانندگی می   شــوند را از دیگر 
برنامه   های پلیســی راهور اســتان فارس 
اعلام کــرد و گفت: با هدف شــناخت از 
در  اســتان  ترافیکی شــهرهای  وضعیت 
ترافیکی  موقعیــت  مســئولیت،  ماهه  دو 
تمامی   شــهرهای استان را بازدید و در پی 
آن سلسله نشست   هایی برگزار شده است.
 ســرهنگ کریمی   هشــدار داد: حدود

۸۰ درصد از جان‌باختگان تصادفات استان 

فارس را موتورســواران و عابــران پیاده 
تشکیل می‌دهند. اســتفاده از کلاه ایمنی 
در استان نسبت به ســایر نقاط کشور نیز 
پایین‌تر است و تغییر این وضعیت نیازمند 

عزم جدی برای فرهنگ‌سازی است.
وی همچنین به افزایش ۷۰۰  درصدی 
توقیف خودرو‌های دارای تغییرات غیرمجاز 
ماننــد نور‌های نامتعارف اشــاره کرد و از 
شهروندان خواست با رعایت قوانین، عدم 
اســتفاده از تلفن همراه هنــگام رانندگی، 
بســتن کمربند ایمنی و اســتفاده از کلاه 
 ایمنــی، پلیــس را در حفظ جــان مردم

یاری کنند.
رئیــس پلیــس راهور فــارس تقویت 
نیروهای پلیس راهور در سطح شهر شیراز 
را بــا هدف روان ســازی ترافیک از دیگر 
فعالیت   های انجام شده عنوان کرد و گفت: 
با اســتفاده از ظرفیت دوربین   های سطح 
شــهر برای برخورد با تخلفات حادثه  ساز 
کلیه تخلفات در ســطح شهر شیراز بطور 

مکانیزه مورد پایش قرار می   گیرد.
پلمــپ ۱۳ مغازه بــه جهت پارک 

دوبل مشتریان
 سرهنگ کریمی   همچنین از پلمپ کردن 
تعــداد ۱۳ مغــازه در بحث عــدم رعایت 

قوانیــن ترافیکی و توقف دوبل توســط 
مشــتریان خبــر داد و گفت: در آســتانه 
بازگشــایی مدارس اقدامــات مهمی   نظیر 
نشســت با مدیــران مــدارس و مدیران 
 اجرایــی انجام شــده اســت و بــر این 
مــدارس  بازگشــایی  ایــام  در  اســاس 
تمامی   پرســنل پلیــس راهور اســتان به 
 صــورت میدانی فعالیت خواهند داشــت.

     وی افــزود: با هدف تســهیل ترافیک 
ورود  ســاعت  شــیراز  کلانشهر  ســطح 
دانش  آمــوزان بطور شــناور خواهد بود و 
دوهفته نخست مهر ماه ساعات کار ادارات 

دولتی از هشت صبح آغاز می شود.
با  برخــورد  افزایش  درصــد   ۵۵
پلاک   های مخــدوش خودروها در دو 

ماه گذشته
رئیــس پلیــس راهور اســتان فارس 
همچنیــن بر عزم پلیس راهــور مبنی بر 
برخــورد قانونی با راننــدگان خودروهای 
با پــاک مخدوش خبــر داد و افزود: در 
دو ماه آغاز مســئولیت بنــده با همکاری 
پرســنل راهور استان رشــد ۵۵ درصدی 
اینگونه خودروها را داشــته ایم با   برخورد 
ادامــه  مســتمر  بطــور  رونــد  ایــن   و 

خواهد داشت. 

سردار سعید کوشکی جهرمی   اعلام کرد:

 10 هزار ویژه برنامه هفته دفاع مقدس در فارس 
 صفدر دوام 

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش   های 
دفاع مقــدس گفت: چهــل و پنجمین 
ســالگرد هفته دفاع مقــدس تعداد ۱۰ 
هزار برنامه متنوع در سطح استان فارس 

برگزار می   شود.
جهرمی«  کوشــکی  ســعید  »سردار 
دیروز در آســتانه آغاز هفته دفاع مقدس 
در نشســت خبری با خبرنگاران، تصریح 
کرد: هفته دفاع مقدس امســال با شعار 
»مــا فاتحان قلــه ایم« و بــا »عناوین 
پیشکســوتان دفاع مقدس و مقاومت«، 
»جوانــان علــم و دانــش پژوهــی«، 
» زنــان مدافعــان حریــم خانــواده و 
جامعه«، »شــهیدان، جانبــازان،آزادگان 
و فخرآفرینــان«، »دفــاع همــه جانبه 
پشــتیبانی مردم و اصناف«، »نیروهای 
مسلح،بسیحیان، عشایر، روحانیان و پیش 
مــرگان کرد مســلمان«، »ولایتمداری، 
بصیرت و استکبار ستیزی«، »فرماندهان، 
عزت مداران و حماســه آفرینان« از روز 
دوشــنبه ۳۱ شهریور ماه جاری  آغاز و تا 

هشتم مهر ماه ادامه خواهد داشت. 
وی ادامه داد: نکوداشت دفاع مقدس 
یادآور حماسه آفرینی بیش از سه میلیون 
انســان است که با تمام توان و با فرامین 
امام خمینی »ره« کشور را از گزند تجربه 
و نابــودی دور کردند و ایــن بنیان دفاع 
 از شرافت و حراســت از کشور همچنان

ادامه دارد.
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش   های 
دفــاع مقدس بــا بیــان اینکــه امروز 
با بی  جنگ افروزان رژیم صهیونســیتی 
رحمــی   در غزه کشــتار بی‌رحمانه مردم 
انجام می   دهنــد، افــزود: در جنگ ۱۲ 

روزه رژیم صهیونســیتی علیه کشورمان 
نیــز ملت ما بــا تکیه بــر فرامین مقام 
معظم رهبری همچنان با عزت و افتخار 
با دشمن صهیونیســتی و آمریکا مقابله 
کردنــد و به تعبیر مقــام معظم رهبری؛ 

نیروهای مسلح ما آنها را له کردند. 
او با اشاره به اینکه اصحاب رسانه در 
خط مقدم جنــگ روایت   ها حضور دارند، 
بیان داشت: دشــمن در جنگ روایت   ها 
تلاش داشت تا به جوامع جهانی پیروزی 

خــود را القاء کند اما اصحاب رســانه ما 
بــه مقابله با جنگ روایت   های دشــمن 

پرداختند و پیروز شدند.
وی در ادامه به اجــرای برنامه دفاع 
مقدس در بیش از ۸ هزار نقطه اســتان 
توسط سپاه پاسداران خبر داد و گفت: فاز 
نخست گالری موزه دفاع مقدس در محل 
موزه دفاع مقدس استان در سوم مهرماه 

رونمایی خواهد شد.
از  جهرمی   رونمایــی  کوشــکی 
کتاب   های دفاع مقدس، موشن گراف   ها، 
بهــره بــرداری از ۲۰ یادمان شــهدای 

گمنام، بهره برداری از فرهنگسرای دفاع 
مقدس در پارک ولی عصر)عج(، تجلیل 
از پیشکسوتان دفاع مقدس،گلباران قبور 
شــهدا در سراسر استان، اختتامیه نهمین 
جشنواره »فانوس« و همچنین جشنواره 
»فضــای مجازی«، دیدار بــا ایثارگران، 
پخش ۱۲ برنامه زنده شــبانه از سیمای 
مرکــز فــارس، نمایش میدانــی »نبرد 
چذابه«، برگزاری ده برنامه شب خاطره، 
نشست تخصصی شعر و داستان از جمله 
برنامه   های شاخص ایام بزرگداشت هفته 
دفــاع مقدس اعلام کــرد و گفت: موزه 
دفاع مقدس از پنج شــنبه پنجم مهرماه 

پذیرای عموم مردم می   باشد.
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس فارس ادامه داد: تعداد ۹۰۰ 
سوژه از یگان   های استان در دوران دفاع 
مقدس جمع آوری شــد که از آن تعداد 
۴۵ اثــر هنری برای مــوزه گالری دفاع 
مقدس طراحــی گردید، در این موزه آثار 
حجمی   و نقاشی و ترکیب الکترونیکی از 

سیستم   های صوتی نیز وجود دارند. 
او در پاسخ به پرسش »خبرنگار عصر 
مردم« با بیان اینکه در سال گذشته تعداد 
۲۰ هزار دانش آموز استان فارس و تعداد 
سه هزار دانشــجو از موزه دفاع مقدس 
اســتان فارس بازدید و بر اجرای توسعه 
فازهای بعدی موزه دفاع مقدس اســتان 
تأکید داشــتند، تصریح کــرد: این طرح 
در قالب مولدســازی دارایی‌های دولتی، 
قطعه زمینی برای تهاتــر با این واحدها 
اختصــاص یافته و عقد قرارداد با مالکان 
به نتیحه رسیده که از پنجم مهرماه روند 

تهاتر و خرید مغازه   ها آغاز خواهد شد.

شهرداری در تدارک ایجاد مسیر انسان محور    به بام سبز شیراز
 مسعود روسفید

 محمدحسن اسدی، شــهردار شیراز  از آماده‌سازی مسیر 
جدید و کاملًا انسان‌محور و بدون خودرو برای دسترسی پیاده 
و دوچرخه‌ســواری شهروندان به بام سبز شیراز از سمت بلوار 

شهید چمران و شهرک منصورآباد خبر داد.  
محمدحســن اســدی در حین بازدید از مجموعه عظیم 
طبیعی-فراغتی بام ســبز، ارتفاعات شــیراز را از دارایی‌های 
بســیار گران‌قدر این کلان‌شــهر خواند و اظهار داشــت: در 
راســتای بازدیدهای مســتمر عمرانی، امروز از ارتفاعات بام 

سبز که بر کمربندی اکبرآباد، شهرک‌های جوادیه، رکن‌آباد و 
باغات چمران اشراف دارد، بازدید داشتیم.  

وی با اشاره به تعریف پروژه‌های مختلف انسان‌محور در بام 
سبز، جزئیات مسیرهای جدید را این‌گونه تشریح کرد: پروژه 
دسترسی از سمت بلوار شــهید چمران و شهرک منصورآباد، 
شامل مسیرهای ویژه پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری، سکوهای 
نشیمن، سرویس‌های بهداشــتی و روشنایی و نورپردازی در 

طول مسیر خواهد بود.  
سکاندار مدیریت شهری شــیراز تأکید کرد: این مسیرها 

به طور کامــل غیرخودرویــی و تنها برای تــردد عابران و 
دوچرخه‌سواران طراحی شده‌اند تا آرامش و امنیت کامل برای 

شهروندان فراهم شود.  
اســدی، پیاده‌روی و کوهنوردی را از علایق مردم شیراز 
دانست و افزود: هدف ما فراهم کردن امکاناتی برای فراغت و 
ورزش شهروندان است که نشاط و سلامتی جسمی و روحی 
آنان را ارتقاء دهد و این پروژه پس از بهره‌برداری، به فضایی 
بســیار دیدنی و مفرح تبدیل خواهد شد که از برخی نقاط آن 
می‌توان کل شهر شیراز را به صورت ۳۶۰ درجه نظاره‌گر بود.  

شهردار شــیراز با بیان اینکه زیرســازی مسیرهای جدید 
بام سبز شیراز انجام شــده، ابراز امیدواری کرد که با تکمیل 
کارهای روســازی، فاز اول این پروژه تا پایان سال جاری به 

بهره‌برداری برسد.  
وی گفت: این پروژه بخشــی از بوســتان ۴۰۰۰ هکتاری 

تعریف‌شده در بام سبز شیراز است.  
گفتنی است، هم‌اکنون بسیاری از شهروندان از مسیرهای 
موجود از سمت شهرک‌های جوادیه و رکن‌آباد برای دسترسی 

به این منظره بی‌نظیر استفاده می‌کنند.  
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 تکمیل تاریخ‌سازی در زاگرب؛ 

تیم ملی کشتی فرنگی ایران هم قهرمان جهان شد

2وزیر علوم خبر داد:   مهاجرت ۱۲ هزار پژوهشگر از کشور طی ۱۲ سال گذشته

 محمدحســن اســدی، شهردار شیراز  از آماده‌سازی مسیر جدید و کاملًا انسان‌محور و بدون خودرو برای دسترسی پیاده و دوچرخه‌سواری شهروندان به بام 
ســبز شــیراز از سمت بلوار شهید چمران و شهرک منصورآباد خبر داد.  محمدحسن اسدی در حین بازدید از مجموعه عظیم طبیعی-فراغتی بام سبز، ارتفاعات 
شــیراز را از دارایی‌های بســیار گران‌قدر این کلان‌شهر خواند و اظهار داشت: در راستای بازدیدهای مستمر عمرانی، امروز از ارتفاعات بام سبز که بر کمربندی 

اکبرآباد، شــهرک‌های جوادیه، رکن‌آباد و باغات چمران اشــراف دارد، بازدید داشتیم.وی با اشاره به تعریف پروژه‌های مختلف انسان‌محور در بام سبز، جزئیات 
مســیرهای جدید را این‌گونه تشــریح کرد: پروژه دسترسی از سمت بلوار شهید چمران و شهرک منصورآباد، شامل مسیرهای ویژه پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری، 

سکوهای نشیمن، سرویس‌های بهداشتی و روشنایی و نورپردازی در طول مسیر خواهد بود....



سرمقاله

 اسماعیل       عسلی

رئیس جمهور قهرمانی تیم ملی  سرمقاله
کشتی فرنگی را تبریک گفت

ــی  ــم مل ــی تی ــبت قهرمان ــه مناس ــی ب ــور در پیام ــس جمه رئی
کشــتی فرنگــی کشــورمان در کرواســی، ضمــن قدردانــی از 
ــکاران  ــه ورزش ــی و هم ــان، کادر فن ــه مربی ــای بی‌وقف تلاش‌ه
ــت  ــه مل ــزرگ را ب ــت ب ــن موفقی ــی، ای ــتی فرنگ ــی کش ــم مل تی
ایــران، جامعــه وررزشــی و به‌ویــژه قهرمانــان و خانواده‌هــای 

ــت. ــک گف ــان تبری ــی آن گرام
بــه گــزارش ایرنــا از ریاســت‌جمهوری، مســعود پزشــکیان در 
پیامــی بــا تبریــک قهرمانــی تیــم ملــی کشــتی فرنگــی کشــورمان 
ــی  ــن قهرمان ــرد: ای ــح ک ــی کرواســی، تصری ــای جهان در رقابت‌ه
ــان  ــتگی جوان ــران و شایس ــت ای ــی مل ــان از پویای ــمند، نش ارزش
غیــور ایــن مــرز و بــوم در فتــح قله‌هــای افتخــار اســت و 
امیــدوارم شــاهد تــداوم کســب چنیــن افتخاراتــی در همــه 

رشــته‌های ورزشــی باشــیم.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
ــا درخشــش  ــار دیگــر ب ــوان کشــورمان ب ــر ت ــور و پ ــدان غی فرزن
مقتدرانــه و زودهنــگام در مســابقات جهانــی کشــتی فرنگــی 
پرافتخــارات ورزشــی  بــر دفتــر  در زاگــرب، بــرگ زرینــی 
ــی  ــای دیدن ــق صحنه‌ه ــش و خل ــا نمای ــد و ب ــورمان افزودن کش
ــران را  ــزرگ ای ــت ب ــود، دل مل ــتعدادهای خ ــا و اس از توانمندی‌ه

ــد. ــرار گرفتن ــود ق ــی خ ــگاه واقع ــد و در جای ــاد کردن ش
ایــن قهرمانــی ارزشــمند، نشــان از پویایــی ملــت ایــران و 
ــای  ــح قله‌ه ــوم در فت ــرز و ب ــن م ــور ای ــان غی ــتگی جوان شایس
افتخــار اســت و امیــدوارم شــاهد تــداوم کســب چنیــن افتخاراتــی 

در همــه رشــته‌های ورزشــی باشــیم.
اینجانــب ضمــن قدردانــی از تلاش‌هــای بی‌وقفــه مربیــان، 
کادر فنــی و همــه ورزشــکاران تیــم ملــی کشــتی فرنگــی، ایــن 
ــژه  ــران، جامعــه وررزشــی و به‌وی ــه ملــت ای ــزرگ را ب موفقیــت ب
قهرمانــان و خانواده‌هــای گرامــی آنــان صمیمانــه تبریــک عــرض 
ــور را در  ــکاران کش ــه ورزش ــزون هم ــت روزاف ــم و موفقی می‌کن

ــتارم. ــی خواس ــف ورزش ــای مختل عرصه‌ه
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

حرکت کشتی های ناوگان 
»صمود« از ایتالیا به سمت غزه

 منابــع خبــری گــزارش دادنــد کــه کشــتی هــای نــاوگان صمــود 
یکــی از جزایــر ایتالیــا را تــرک کــرده تــا مســیر خــود بــه ســمت 

نــوار غــزه را ادامــه دهنــد.
ــر  ــه اکث ــزارش داد ک ــن گ ــگار المیادی ــا، خبرن ــزارش ایرن ــه گ ب
کشــتی های نــاوگان »صمــود« یکــی از بنــادر جزیــره »صقلیــه« 
ــوار غــزه حرکــت خــود  ــه ســمت ن ــرک کــرده و ب ــا را ت در ایتالی

ــد. ــاز کردن را آغ
طبــق ایــن گــزارش ایــن کشــتی هــا قبــل از رفتــن بــه غــزه قــرار 

اســت بــه ســواحل یونــان بروند.
ــود در  ــاوگان صم ــای ن ــتی ه ــام کش ــه تم ــود ک ــی ش ــه م گفت

ــوند. ــی ش ــق م ــم ملح ــه ه ــان ب ــواحل یون س
ــارکت  ــتار مش ــاس خواس ــامی حم ــت اس ــش مقاوم ــتر جنب پیش
فعــال و موثــر در تجمــع هــای اعتراضــی در مقابــل ســفارت‌های 
حامــی  کشــورهای  تمــام  و  آمریــکا  و  صهیونیســتی  رژیــم 
اشــغالگران شــد و بــا اشــاره بــه هشــدارهای رژیــم صهیونیســتی 
بــه نــاوگان صمــود، از مــردم جهــان خواســت بــا تمــام ابزارهــا از 
ایــن نــاوگان حمایــت و محافظــت از آن را تــا زمــان رســیدن بــه 

ــد. ــوار غــزه تضمیــن کنن ن
وزیــران امــور خارجــه ترکیــه، بنــگلادش، برزیــل، کلمبیــا، 
ــتان،  ــک، پاکس ــو، مکزی ــزی، مالدی ــی، مال ــد، لیب ــزی، ایرلن اندون
ــی در  ــپانیا بتازگ ــی و اس ــای جنوب ــان، اســلوونی، آفریق قطــر، عم
ــت کاروان  ــه امنی ــبت ب ــود را نس ــی خ ــترک نگران ــه‌ای مش بیانی

ــتند. ــراز داش ــزه( اب ــره غ ــتن محاص ــود )شکس ــی صم جهان
در ایــن بیانیــه آمــده اســت کــه ایــن کاروان بــا مشــارکت 
رســاندن  دنبــال  بــه  مختلــف  کشــورهای  از  شــهروندانی 
کمک‌هــای بشردوســتانه بــه نــوار غــزه و جلــب توجــه جهانــی بــه 
ــان  ــرورت پای ــطین و ض ــردم فلس ــار م ــانی فاجعه‌ب ــت انس وضعی
دادن بــه جنــگ در غــزه اســت. کشــورهای مذکــور تأکیــد کردنــد 
ــتانه  ــای بشردوس ــاندن کمک‌ه ــح، رس ــون صل ــی چ ــه اهداف ک
ــتانه،  ــوق بشردوس ــه حق ــل از جمل ــوق بین‌المل ــه حق ــرام ب و احت

ــت. ــن کشورهاس ــترک ای ــای مش ارزش‌ه
کاروان »صمــود« متشــکل از چندیــن کشــتی، اوایــل شــهریورماه 
از بنــدر بارســلون اســپانیا حرکــت خــود را آغــاز کــرد و در دوشــنبه 
۱۰ شــهریور )اول ســپتامبر( کاروان دیگــری از بنــدر جنــوای ایتالیــا 
ــتی‌های  ــپتامبر( کش ــم س ــهریور )هفت ــت. از ۱۶ ش ــه آن پیوس ب
اعزامــی از اســپانیا و ایتالیــا وارد ســواحل تونــس شــدند تــا پــس 
از آن بــه ســمت غــزه حرکــت و مســیر انســانی بــرای شکســتن 

محاصــره ایجــاد کننــد.
تــا شــامگاه یکشــنبه، ۱۶ کشــتی از بنــادر قمــرت، بنزرت و ســیدی 
بوســعید تونــس بــه ســمت غــزه حرکــت کرده‌انــد و قــرار اســت 
ــوار  ــه یکدیگــر ملحــق شــوند و راهــی ن ــه ب در آب‌هــای مدیتران
غــزه شــوند. غــزه نزدیــک بــه ۱۸ ســال اســت )از زمــان حاکمیــت 
جنبــش حمــاس در ســال ۲۰۰۷( کــه تحــت محاصــره اســرائیل 
قــرار دارد و بــر اثــر جنــگ جــاری، حــدود ۱.۵ میلیــون فلســطینی 
ــده‌اند. ــان ش ــزه بی‌خانم ــاکن غ ــر س ــون نف ــوع ۲.۴ میلی از مجم

رژیــم صهیونیســتی بــا حمایــت مســتقیم آمریــکا از هفتــم اکتبــر 
۲۰۲۳ )۱۵ مهــر ۱۴۰۲( تاکنــون جنگــی تمام‌عیــار علیــه غــزه بــه 
راه انداختــه کــه تاکنــون ۶۴ هــزار و ۹۶۴ شــهید و بیــش از ۱۶۵ 
هــزار و ۳۱۲ زخمــی بــر جــای گذاشــته اســت؛ اکثریــت قربانیــان 
را کــودکان و زنــان تشــکیل می‌دهنــد. همچنیــن قحطــی و 
گرســنگی ناشــی از محاصــره تاکنــون جــان دســت‌کم ۴۲۸ 

ــه اســت. ــه ۱۴۶ کــودک را گرفت فلســطینی از جمل

آمریکا در انتظار تظاهرات گسترده 
سراسری علیه سیاست‌های ترامپ

ــت و  ــط زیس ــان، محی ــوزه زن ــال در ح ــف فع ــروه مختل ــد گ چن
ــری  ــترده سراس ــرات گس ــزاری تظاه ــی از برگ ــت اجتماع عدال
ــت‌های  ــه سیاس ــراض ب ــکا در اعت ــف آمری ــهرهای مختل در ش
ــه  ــدان ب ــردن ثروتمن ــر وادار ک ــز ب ــا تمرک ــپ« و ب ــد ترام »دونال

ــد. ــر دادن ــات خب ــت مالی پرداخ
بــه گــزارش ایرنــا از نشــریه نیوزویــک، شــهرهای بــزرگ ایــالات 

متحــده میزبــان اعتراض‌هــای گســترده سراســری هســتند.
ــت  ــه پرداخ ــا را وادار ب ــوان »میلیاردره ــا عن ــا ب ــن اعتراض‌ه ای
کنیــد« )Make Billionaires Pay( همزمــان بــا ورود 
رهبــران جهــان بــه نیویــورک بــرای شــرکت در نشســت مجمــع 
ــه  ــد ک ــوا رخ می‌ده ــه آب و ه ــل و هفت ــازمان مل ــی س عموم
ــات بیشــتر،  ــه پرداخــت مالی ــا ب هــدف آن وادار کــردن میلیاردره

ــد. ــران باش ــوا و مهاج ــت از آب و ه حمای

 2 ایران و جهان

رئیس‌جمهــور بــا اشــاره بــه تصمیــم اتخــاذ شــده 
در جلســه شــورای امنیــت ســازمان ملــل، گفــت: 
ــر  ــم ب ــه می‌توانی ــم ک ــاور کنی ــت ب ــی اس کاف
ــرزمین  ــن س ــان ای ــم و بدخواه ــه کنی ــع غلب موان
ــز در  ــا هرگ ــد؛ م ــا ببندن ــر م ــد راه را ب نمی‌توانن
ــرخم  ــده و س ــلیم نش ــا تس ــر زیاده‌خواهی‌ه براب

ــرد. ــم ک نخواهی
بــه گــزارش ایرنــا، »مســعود پزشــکیان« در آییــن 
تجلیــل از مــدال‌آوران المپیادهــای علمــی جهانــی 
ــه  ــم ک ــود می‌بالی ــه خ ــه ب ــان اینک ــا بی ۲۰۲۵، ب
عزیزانــی چــون شــما در کشــور داریــم کــه قادرند 
ــه  ــی حضــور یافت ــدار در عرصه‌هــای جهان ــا اقت ب
ــوری  ــاع و پرچــم جمه ــران دف ــا افتخــار از ای و ب
اســامی را بــه اهتــزاز درآورند،تصریــح کــرد: بــاور 
بنــده ایــن اســت و مکــرر نیــز اعــام کــرده‌ام کــه 
ــت و گاز و  ــع نف ــه مناب ــور ن ــی کش ــروت واقع ث
معــادن طــا، بلکــه شــما جوانــان نخبــه و خــاق 

کشــور هســتید.
ــادی  ــورهای زی ــه کش ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
هســتند کــه بــدون برخــورداری از منابــع طبیعــی 
ــر نیــروی انســانی توانمنــد و نخبــه  ــا تکیــه ب و ب
خــود بــه پیشــرفت‌های چشــمگیر رســیده‌اند، 
ــع  ــدی از مناب ــود بهره‌من ــا وج ــا ب ــرا م ــزود: چ اف
عظیــم خــدادادی نتوانســته‌ایم آنچنــان کــه بایــد 
پیشــرفت و مشــکلات را مرتفــع کنیــم! بایــد نــگاه 
ــم؛  ــان بازگردی ــه خودم ــم و ب ــر دهی ــود را تغیی خ
ــی  ــا معدن ــم کــه هــر کــدام از م ــاور کردی اگــر ب
ــی  ــد دانای ــه بای ــتیم ک ــدی هس ــار از توانمن سرش
ــه  و توانایــی خــود را در مســیر حــل مشــکلات ب
ــم توانســت از ســنگ  ــم، آن روز خواهی کار بگیری

ــم. ســیاه، طــا عمــل بیاوری
بــه  اگــر  کــرد:  تصریــح  رئیس‌جمهــور 
انســان‌های خــاق میــدان دهیــم و مســیر را 
ــد  ــم، می‌توانن ــهیل کنی ــا و تس ــا مهی ــرای آنه ب

همــه مشــکلات را رفــع کننــد. 
ــط  ــگاه غل ــم در ن ــه گفت ــه ک ــکل همانگون مش

ماســت؛ دشــمن شــاید بتوانــد دســتاوردهای 
علمــی مــا را بمبــاران کنــد، امــا ایــن متخصصــان 
ــات  ــن تاسیس ــه ای ــتند ک ــا هس ــمندان م و دانش
ــور  ــی کش ــی اصل ــروت و دارای ــاخته‌اند و ث را س
همین‌هــا هســتند، ‌نــه آنچــه آنهــا ســاخته و 

تولیــد کرده‌انــد.
ــترین  ــاص بیش ــه اختص ــاره ب ــا اش ــکیان ب پزش
وقــت خــود از ابتــدای آغــاز بــه کار، بــه موضــوع 
ــه  ــت: دغدغ ــور، گف ــی کش ــام آموزش ــول نظ تح
ــاد  ــته ایج ــال گذش ــدود یکس ــده در ح ــی بن اصل
بســتر مناســب بــرای شناســایی، جــذب، پــرورش 
و  نوجوانــان  پتانســیل‌های  کــردن  بالفعــل  و 
ــه  ــا تکی ــا ب ــوده اســت ت ــه کشــور ب ــان نخب جوان
بــر آنهــا بتوانیــم مشــکلات را حــل و آینــده 

ــازیم. ــور را بس کش
نظــام آموزشــی بایــد مبنــای آگاهــی نســبت بــه 

ــرای رفــع آنهــا باشــد مشــکلات و انگیــزه ب
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه تصمیــم اتخــاذ 
ــت  ــورای امنی ــته ش ــب گذش ــه ش ــده در جلس ش
ســازمان ملــل، گفــت: بنــده شــخصا بــه دفعــات 
ــی مواجــه شــده‌ام کــه عــده‌ای ســعی  ــا وضعیت ب

ــا  ــد، ام ــا را ببندن ــد م ــت و رش ــد راه حرک کرده‌ان
ــی،  ــر مانع ــا ه ــه ب ــا و اندیشــه‌ها در مواجه مغزه
انگیــزه  می‌ســازند.  راه  یــا  می‌یابنــد،  راه  یــا 
ــن  ــی ای ــام آموزش ــول در نظ ــا از تح ــی م اصل
ــکلی  ــه ش ــور را ب ــن کش ــدان ای ــه فرزن ــت ک اس
تربیــت کنیــم کــه در مواجهــه بــا مانــع در مســیر 
هــر هدفــی، بــدون هیــچ تعللــی بــه دنبــال یافتــن 

ــند. ــاختن راه باش ــا س ی
ــاور  رئیــس جمهــور اضافــه کــرد: کافــی اســت ب
ــم و  ــه کنی ــع غلب ــر موان ــم ب ــه می‌توانی ــم ک کنی
ــر  ــد راه را ب ــرزمین نمی‌توانن ــن س ــان ای بدخواه
ــوی  ــوان جل ــه نمی‌ت ــچ وج ــه هی ــد؛ ب ــا ببندن م
ــرفت  ــی پیش ــزم و اراده و توانای ــه ع ــی را ک کس
ــا  ــر زیاده‌خواهی‌ه ــز در براب ــا هرگ ــت. م دارد، بس
تســلیم نشــده و ســرخم نخواهیــم کــرد، چــرا کــه 
توانایــی و قــدرت تغییــر داریــم و کافــی اســت بــه 
کســانی کــه توانایــی و اراده دارنــد، اعتمــاد کنیــم.

پزشــکیان بــا بیــان اینکــه زمانــی بــرای از 
ــال  ــرد: ۴۷ س ــح ک ــم، تصری ــت دادن نداری دس
ــان  ــا همچن ــت کــه مدرســه می‌ســازیم ام اس
ــن  ــم، در ای ــی مواجهی ــود فضــای آموزش ــا کمب ب

ــکل  ــن مش ــار ای ــم یکب ــم گرفتی ــت تصمی دول
را حــل کنیــم. همچنیــن در حــال اصــاح و 
ارتقــای کیفــی شــیوه‌ها و محتــوای آموزشــی 
اداری کشــور  نیــز هســتیم. متاســفانه نظــام 
اصــاح  و  تغییــر  برابــر  در  و  شــده  منجمــد 
ــا  ــم قالب‌ه ــاش کنی ــد ت ــد. بای ــت می‌کن مقاوم
ــا  ــن قالب‌ه ــوز در ای ــه هن ــما ک ــکنیم و ش را بش
قــرار نگرفته‌ایــد، خیلــی راحت‌تــر می‌توانیــد 
خلاقیــت و قــوه ابتــکار خــود را در مســیر اصــاح 

ــد. ــه کار بگیری ــکلات ب ــع مش ــور و رف ام
ــاح و  ــزه اص ــه انگی ــت ک ــی اس ــت: کاف وی گف
ــر  ــده ب ــد؛ قاع ــت کنی ــود تقوی ــرفت را در خ پیش
ایــن اســت کــه وقتــی انســان در فشــار و محاصره 
ــتر  ــش بیش ــود، خلاقیت‌های ــار می‌ش ــع گرفت موان
ــتر  ــت بس ــاش اس ــت در ت ــد. دول ــروز می‌کن ب
شــکوفایی خلاقیت‌هــای فرزنــدان ایــن آب و 
ــه  خــاک را هــر چــه بیشــتر در سراســر کشــور ب
ــه  ــی ارائ ــد و آموزش ــم کن ــه فراه ــکل عادلان ش
ــه مشــکلات  ــای آگاهــی نســبت ب ــد کــه مبن کن

ــع آنهــا باشــد. ــرای رف ــزه ب و انگی
ــه  ــران ب ــا و ای ــر اینکــه م ــد ب ــا تاکی پزشــکیان ب
ــان  ــته‌ایم، خاطرنش ــوده و دل بس ــدوار ب ــما امی ش
ــرده و  ــاد ک ــران را آب ــد ای ــما می‌توانی ــرد: ش ک
ــازه  ــد اج ــانید؛ نبای ــرفت برس ــه اوج پیش ــه نقط ب
ــود  ــکار، اراده خ ــی جنایت ــم جعل ــک رژی ــم ی دهی
را در منطقــه بــا زور پیــش ببــرد. ایــران بــا تکیــه 
ــت و انصــاف را  ــی، عدال ــد آبادان ــر شــما می‌توان ب

ــاورد. ــان بی ــه ارمغ ــه ب ــرای خــود و منطق ب
المپیادهــای  مــدال‌آور   ۳۸ از  تجلیــل 

رئیس‌جمهــور حضــور  بــا  علمــی 
ــس  ــور رئی ــا حض ــن ب ــم همچنی ــن مراس در ای
ــر  ــرورش از ۳۸ نف ــوزش و پ ــر آم ــور و وزی جمه
اقتصــاد، ریاضــی،  المپیادهــای  از مــدال‌آوران 
ــک،  ــن، فیزی ــوم زمی ــیمی، عل ــی، ش زیست‌شناس
کامپیوتــر، نجــوم و اختــر فیزیــک و هــوش 

ــد. ــل ش ــوح تجلی ــدای ل ــا اه ــی ب مصنوع

بهترین نتیجه 
فرآیندهــای  هــای  ســازی  شــبیه  مصنوعــی،  هــوش 
ــای  ــژه سیســتم ه ــا بوی هــوش انســانی توســط ماشــین ه
ــی  ــوش مصنوع ــرد ه ــی عملک ــت . ارزیاب ــری اس کامپیوت
ــی  ــوع انقلاب ــه درک وق ــته ب ــه ی گذش ــد ده ــرف چن ظ
واقعــی در ایــن عرصــه یــاری مــی رســاند چــرا کــه امــروزه 
ــی  ــز خدمات ــات و مراک ــا و کارخانج ــرکت ه ــا ش ــه تنه ن
ــه کارهــا  ــرای ســرعت بخشــیدن ب بلکــه دولــت هــا نیــز ب
ــرای  ــت ب ــار درس ــه آم ــی ب ــت و دسترس ــردن دق و بالا ب
ــد  ــی گیرن ــره م ــی به ــوش مصنوع ــع، از ه ــت جوام مدیری
ــای  ــوزه ه ــب ح ــه اغل ــی ب ــوش مصنوع ــت اندازی ه و دس
ــد.  ــیده باش ــی پوش ــر کس ــه ب ــت ک ــی نیس کاری، موضوع
ایــن کــه هــوش مصنوعــی خیلــی هــا را از کار بیــکار کــرده 
ــوش  ــوت ه ــدارد . نقطــه ی ق ــب ن ــن مطل ــا ای ارتباطــی ب
مصنوعــی ایــن اســت کــه بــر اســاس داده هــا و اطلاعاتــی 
کــه دریافــت مــی کنــد کارش را انجــام مــی دهــد . بــرای 
ــرای مدیریــت  ــه اگــر بخواهیــم از هــوش مصنوعــی ب نمون
کشــور بهــره بگیریــم تمامــی داشــته هــا و نداشــته هایمــان 
ــی  ــوش مصنوع ــات در اختیاره ــوان داده و اطلاع ــه عن را ب
مــی گذاریــم و ســپس از او مــی خواهیــم کــه راهکارهایــی 
ارائــه دهــد تــا مدیــران در تمامــی ســطوح از برنامــه هــا و 
پیشــنهادهای ارائــه شــده توســط هــوش مصنوعــی پیــروی 

کننــد . 
بــا اذعــان بــه ایــن نکتــه کــه ایــران بــا وجــود منابــع طبیعی 
فــراوان و نیــروی کار تحصیلکــرده ، پتانســیل بالایــی بــرای 
تبدیــل شــدن بــه یکــی از ثروتمندتریــن کشــورهای جهــان 
دارد ایــن پرســش مطــرح مــی شــود کــه مشــکل چیســت ؟ 
دم دســتی تریــن پاســخ ایــن اســت کــه کشــور بــه خوبــی 
ــه نظــر مــی رســد کــه  مدیریــت نمــی شــود . از ایــن رو ب
اولیــن پیشــنهاد هــوش مصنوعــی ایــن باشــد کــه گزینــش 
ــم  ــرض کنی ــه هــوش مصنوعــی بســپاریم ! ف ــران را ب مدی
کــه مــا فــردی را بــه هــوش مصنوعــی مــی ســپاریم تــا او 
ــدون توجــه  ــد ! هــوش مصنوعــی ب ــت کن ــد صلاحی را تایی
بــه ایــن کــه چنیــن شــخصی در کــدام روســتا و شــهر بــه 
ــا فــان حــزب و گــروه دارد و  ــا آمــده و چــه نســبتی ب دنی
بــا چــه کســانی خویشــاوند اســت و مــدرک خــود را بــا چــه 
شــیوه ای از چــه دانشــگاهی اخــذ کــرده ، بــر اســاس شــغل 
ــون  ــخص از او آزم ــرای آن ش ــده ب ــنهاد ش ــت پیش و پس
ــام  ــرای انج ــه او دارد ب ــی ک ــد اطلاعات ــا بدان ــرد ت می گی
ــری  ــغل دیگ ــد ش ــا بای ــت ی ــی اس ــئولیتی کاف ــن مس چنی

ــرای او در نظــر گرفــت !  ب
هــوش مصنوعــی اهــل لابــی گــری و رانــت و رشــوه گیــری 
و معاملــه و گــروگان گیــری و مشــروط کــردن واگــذاری یک 
مســئولیت بــه افــراد نیســت بلکــه تنهــا و تنهــا بــه توانایــی، 
ــت  ــه دس ــه ب ــی ک ــابقه ی کاری او و نتایج ــص و س تخص
ــون او  ــد چ ــه بگوی ــت ک ــه نیس ــن گون آورده کار دارد و ای
در ایــن شــهر موفــق نبــوده در شــهر دیگــری مشــغول بــه 

کار شــود .  
ــات  ــت اطلاع ــادر اس ــی ق ــوش مصنوع ــه ه ــی ک از آنجای
تمامــی افــراد پیشــنهاد شــده و یــا متقاضــی پذیــرش یــک 
ــی و  ــل و ارزیاب ــرده و آن را تحلی ــت ک ــئولیت را دریاف مس
ــاده  ــی آم ــرد ایران ــک ف ــه بســا ی ــد چ ــدی نمای ــت بن اولوی
ــت و  ــرای پس ــر را ب ــوری دیگ ــاکن درکش ــت س ــه خدم ب
ــا 50  ــت فرض ــد و در نهای ــنهاد کن ــاص پیش ــئولیتی خ مس
نفــر را بــرای انجــام کاری خــاص معرفــی نمایــد تــا گزینــش 
یــک نفــر بــا توجــه بــه برخــی ملاحظــات اجتنــاب ناپذیــراز 
ــار نیســت  ــد . دور از انتظ ــر باش ــکان پذی ــر ام ــان 50 نف می
ــس  ــرای حضــور در مجل ــی ب ــای نمایندگ ــر نامزده ــه اگ ک
ــد هــوش  ــورد تایی ــه م ــزان ســواد و تجرب ــز از لحــاظ می نی
مصنوعــی باشــند بــا اســتقبال زیــاد مــردم بــرای شــرکت در 
ــرا هــوش مصنوعــی آنهــا  ــات نیــز مواجــه شــویم زی انتخاب
ــا  ــد ب ــی در پیون ــش های ــه پرس ــا ب ــد ت ــی کن ــر م را ناگزی
ــرای نمونــه مشــخص شــود  مسئولیتشــان پاســخ دهنــد و ب
ــوزه  ــکلات ح ــائل و مش ــی از مس ــه اطلاعات ــا چ ــه آنه ک
ــون اساســی  ــا قان ــدازه ب ــا چــه ان ــد و ت ــه خــود دارن انتخابی
آشــنا هســتند و برنامــه ی آنهــا بــرای بهبــود وضعیــت مــردم 

چیســت ! 
ــی  ــوش مصنوع ــای ه ــتی پ ــارف و رودربایس ــدون تع ــا ب م
ــم  ــه بدانی ــن ک ــدون ای ــا ب ــم ام ــاز کردی ــت ب ــه سیاس را ب
ــا ایــن توصیفــات از کار بیــکار مــی شــوند . از  خیلــی هــا ب
جملــه واســطه هــا و کارچــاق کــن هــا و غوغــا ســالاران و 
پشــت هــم اندازهــا کــه علــی رغــم وقــوف واشــراف کامــل 
ــدگاه  ــتی دی ــر درس ــان ب ــود همچن ــرد خ ــج عملک ــر نتای ب
ــا  ــرف ه ــن ح ــه ی ای ــد . از هم ــرار دارن ــان اص و رفتارش
گذشــته ایــن مســئله قبــل از هــر چیــز بایــد در قالــب قانــون 
ــر  ــه ه ــد . ب ــدن باش ــاده ش ــل پی ــا قاب ــد ت ــدام کن عرض ان
ــی  ــا و اطلاعات ــاس داده ه ــر اس ــی ب ــوش مصنوع ــال ه ح
ــه  ــد و چ ــی نمای ــزی م ــه ری ــد برنام ــی کن ــت م ــه دریاف ک
بســا کســانی بــه او اطلاعــات غلــط بدهنــد کــه اگــر ایــن 
ــا  ــان ب ــران خودم ــن مدی ــی بی ــر تفاوت ــد دیگ ــه باش گون

ــدارد !  ــود ن ــی وج ــوش مصنوع ه
ایــن کــه چــه شــد کــه چنیــن ایــده ای بــه ذهــن مــا رســید، 
وضعیــت نابســامان کشــور اســت زیــرا اغلــب مــردم بــر ایــن 
ــته  ــردن شایس ــی ک ــه زندگ ــن گون ــه ای ــتند ک ــاور هس ب
ــدادادی  ــای خ ــروت ه ــه ث ــن هم ــا ای ــوری ب ــاکنان کش س
نیســت و اولیــن چیــزی کــه بــه ذهــن هــر کســی می رســد 
ــود  ــت نمی ش ــی مدیری ــه خوب ــور ب ــه کش ــت ک ــن اس ای
ــن  ــرای ای ــتند و ب ــان نیس ــرجای خودش ــراد س ــی اف و برخ
ــد از هــوش  ــه هــر کســی ســرجای خــودش بنشــیند بای ک
مصنوعــی کــه اهــل دروغ و ریــاکاری و رانــت و پارتی بــازی 
نیســت کمــک بگیریــم . البتــه مشــکل دیگــری هــم بعدهــا 
بــه وجــود مــی آیــد و آن ایــن کــه بــا تمامــی تلاش هایــی 
ــت  ــن اس ــاز ممک ــرد ب ــد ک ــی خواه ــوش مصنوع ــه ه ک
ــه در  ــد ک ــام ندهن ــتی انج ــه درس ــود را ب ــانی کار خ کس
ــی را  ــه کس ــان چ ــد گریب ــت بای ــوم نیس ــورت معل آن ص
ــن  ــم . بهتری ــکلات بگیری ــی مش ــل اصل ــوان عام ــه عن ب
نتیجــه ای کــه مــی تــوان از ایــن مطلــب گرفــت ایــن کــه 
مــا نبایــد بــه صــورت شــتابزده عــده ی زیــادی حقــوق بگیــر 
را از کار بیــکار کنیــم و حرفــی بزینــم کــه خریــداری نداشــته 

باشــد. 
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وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری از مهاجــرت بیــش از 
ــا  ــال‌های ۲۰۱۰ ت ــی س ــور ط ــگر از کش ــزار پژوهش ۱۲ ه
ــک  ــب ی ــگران در قال ــن پژوهش ــت: ای ــر داد و گف ۲۰۲۲ خب
ــه علمــی  ــا دانشــگاه خارجــی بیــش از ۲۸ مقال پژوهشــگاه ی
منتشــر کردنــد کــه اگــر ایــن مقــالات بــه اســم دانشــگاهی 
ــتیم. ــی ۱۴ را داش ــه علم ــد، الان رتب ــران منتشــر می‌ش از ای

بــه گــزارش ایســنا، دکتــر حســین ســیمایی صــراف در 
ــزار  ــدرس برگ ــت م ــگاه تربی ــه در دانش ــری ک ــت خب نشس
ــور  ــگان از کش ــرت نخب ــت مهاج ــن وضعی ــه آخری ــد، ب ش
و قطعنامــه بازگشــت تحریم‌هــا از ســوی ســازمان ملــل 
ــم  ــای عل ــامل حوزه‌ه ــنپ‌بک ش ــت: اس ــرد و گف ــاره ک اش
ــد  ــم نبای ــن تحری ــق پروتکل‌هــای یونســکو ای نمی‌شــود. طب
شــامل علــم، پژوهــش و فنــاوری شــود. ســال گذشــته مــن 
ــم  ــای تحری ــناد و قطعنامه‌ه ــردم اس ــام ک ــکو اع در یونس
ــا در  ــن تحریم‌ه ــود. بنابرای ــش و پژوهــش نمی‌ش ــامل دان ش
ــر بگــذارد؛ امــا متاســفانه تحریــم هــا  ــد تاثی ایــن حــوزه نبای
تاثیــرات غیرمســتقیم خواهــد گذاشــت. امیــدوارم بــا خلاقیــت 

ــم. ــش دهی ــرات را کاه ــن تاثی ــم ای بتوانی
ــا  ــا را عم ــم تحریم‌ه ــا دیدی ــرد: م ــار ک ــوم اظه ــر عل وزی
ــور  ــاوری کش ــم و فن ــوزه عل ــمت ح ــه س ــد و ب ــعه دادن توس
ــویم.  ــر می‌ش ــالا محدودت ــا احتم ــتم م ــر نیس ــاندند. منک کش
امیدواریــم در ایــن چنــد روز باقــی مانــده بــرای فعــال شــدن 
ــی  ــای آمریکای ــا تحریم‌ه ــد؛ ام ــی بیفت ــات خوب ــه اتفاق ماش
ــای شــورای  ــاد اســت. ممکــن اســت تحریم‌ه ــی زی و اروپای
ــا  ــه م ــرا ک ــد؛ چ ــته باش ــر نداش ــی دیگ ــر چندان ــت تاثی امنی
ــر  ــم و ورزیده‌ت ــادی بودی ــره اقتص ــاب محاص ــد از انق از بع
ــادی  ــو تحریم‌هــا تــاش هــای زی ــرای لغ شــدیم؛ اگرچــه ب
ــه ســهم خــود تــاش می‌کنیــم  انجــام می‌دهیــم؛ امــا مــا ب
آثــار تحریــم کمتــر شــود. به‌طوریکــه بــرای تمدیــد اشــتراک 
در پایــگاه هــای نشــریات بیــن المللــی بیــش از ۱۰۰۰ میلیــارد 

تومــان دریافــت کردیــم.
وی بــا بیــان اینکــه تعــداد اســتادانی کــه فرصــت مطالعاتــی 
مــی رونــد نزدیــک بــه صفــر شــده اســت، گفــت: در گذشــته 
ــال  ــا دنب ــید، م ــی رس ــر م ــش از ۲۰۰۰ نف ــه بی ــدد ب ــن ع ای
ــی  ــت مطالعات ــه فرص ــاتید ب ــزام اس ــرای اع ــی ب ــع مال مناب
ــی  ــز در حــوزه های هســتیم؛ ضمــن اینکــه دانشــجویان را نی

ــم. ــزام می‌کنی ــارج اع ــه خ ــی ب ــوش مصنوع ــر ه نظی
ــک  ــرای کشــور ی ــرت ب ــه مهاج ــان اینک ــا بی ــوم ب ــر عل وزی
ــزار  ــا ۱۲ ه ــا ۲۰۲۲ م ــت: از ســال ۲۰۱۰ ت ــان اســت، گف زی
پژوهشــگر داریــم کــه از کشــور خــارج شــدند. اینهــا کســانی 
هســتند کــه در ایــران تحصیــل کردنــد. ممکــن اســت 
ــد  ــی بودن ــات علم ــا هی ــری ی ــد، دکت ــان ارش فارغ التحصی
کــه از کشــور رفتنــد و در یــک نشــریه معتبــر بیــن المللــی بــا 
نــام یــک پژوهشــگاه خارجــی مقالــه منتشــر کردنــد کــه طــی 
ــن  ــر ای ــه اگ ــد ک ــه منتشــر کردن ــزار مقال ــال ۲۸ ه ــک س ی
تعــداد مقالــه بــا نــام یــک دانشــگاه ایرانــی منتشــر می‌شــد، 
رتبــه علمــی ۱۴ را داشــتیم؛ در حالــی کــه الان ۱۷ هســتیم.

وزیــر علــوم بــه دلایــل مهاجــرت اشــاره کــرد و گفــت: یکــی 
از ایــن دلایــل، اقتصــادی اســت؛ بــه هــر حــال پژوهشــگران 
ــا زندگــی  ــی م ــا حمایت‌هــای مال ــد کــه ب هــم زندگــی دارن
آنهــا تامیــن نمــی شــود، یکــی دیگــر از ایــن دلایــل، منزلــت 
ــود.  ــت نمی‌ش ــد رعای ــه بای ــان ک ــه آنچن ــی اســت ک اجتماع
ــز  ــت؛ البتــه عــده ای نی ــل مهاجــرت اس ــک دلی ایــن ی
بــه دلیــل جذابیت‌هــای مقصــد، امکانــات پژوهشــی و 

ــد. ــر می‌گردن ــراد ب ــخصی اف ــای ش انتخاب ه
ــداث  ــرای اح ــه ب ــم نام ــد تفاه ــا چن ــرد: م ــح ک وی تصری
آزمایشــگاه هــای ملــی و مرجــع امضــا کردیــم کــه جدیدترین 
آن اخیــرا بــا معاونــت علمــی بــود کــه هــر کــدام یــک همــت 
بــرای احــداث آزمایشــگاه هــای جدیــد اختصــاص مــی دهنــد.

دانشگاه خانه احزاب نیست

وی بــا بیــان اینکــه دانشــگاه خانــه احــزاب نیســت و دانشــجو 
نبایــد ابــزار دســت سیاســی‌ها باشــد، گفــت: دانشــجویان بــه 

ایــن بلــوغ رســیدند کــه اســتقلال داشــته باشــند.
ــد نســبت  ــان اینکــه دانشــجویان و دانشــگاه‌ها بای ــا بی وی ب
ــا  ــه جامعــه و پیرامــون خــود حســاس باشــند، گفــت: مــا ب ب
نهــاد رهبــری در دانشــگاه‌ها روابــط دوســتانه‌ای داریــم و بــه 
لحــاظ خــط و مشــی‌گذاری در دانشــگاه‌ها بــا نهــاد مرکــزی 
نمایندگــی رهبــری همــکاری خوبــی داریــم و اختــاف 
ــدارد. فکــر مــی کنــم بســتر بــرای جنــب و  نظــری وجــود ن

ــود. جــوش دانشــجویان بهتــر فراهــم خواهــد ب
دانشــجویان  کــدام  شــامل  رهبــری  عفــو 

؟ د می‌شــو
وزیــر علــوم در پاســخ بــه ســوالی در خصــوص اینکــه آیــا عفو 
رهبــری شــامل دانشــجویان مــی شــود، گفــت: عفــو رهبــری 
شــامل دانشــجویانی می‌شــود کــه در زنــدان هســتند، تعــداد 
ــش  ــم بی ــن می شناس ــه م ــی ک ــا جای ــجویان ت ــن دانش ای
ــری  ــو رهب ــل از عف ــده قب ــه بن ــت؛ البت ــر نیس ــا ۴ نف از ۳ ی
ــو  ــروع عف ــودم. ش ــراد ب ــن اف ــایی در کار ای ــال گره‌گش دنب
از درخواســت شــروع می‌شــود وقتــی افــراد درخواســت عفــو 

ــوند. ــو نمی‌ش ــامل عف ــد، ش نمی‌کنن
وی تاکیــد کــرد: در دولــت فعلــی تعــداد ۳۰۰ نفــر بــه مــدت 
ــن  ــه ای ــه هم ــد ک ــرم محــروم شــده بودن ــک، دو و ســه ت ی
افــراد بــه کلاس هــای درس برگشــتند و کســانی کــه مشــکل 

ــد، نیــز مشکلشــان برطــرف شــد. ســنوات پیــدا کــرده بودن
وضعیت روسای دانشگاه‌ها

وی در خصــوص برنامــه وزارت علــوم بــرای تغییــر مدیریــت 
دانشــگاه‌ها نیــز گفــت: بنــده قبــا نیــز اعــام کــردم صــرف 
اینکــه کســی قبــا رئیــس بــوده دلیلــی بــرای تغییــر نیســت. 
ــد  ــا چن ــد ب ــر کردن ــگاه‌ها تغیی ــای دانش ــه روس ــواردی ک م
ــود؛ یــک اینکــه روســای دانشــگاه‌ها بایــد گفتمــان  هــدف ب
دولــت و رئیــس جمهــور را قبــول داشــته باشــند؛ دوم اینکــه 
مدیریــت ایــن مراکــز در ســطح دانشــگاه مــورد قبــول باشــد 
ــا  ــتقیم ی ــگاه‌ها را مس ــا دانش ــی روس ــت تمام ــن جه ــه ای ب
غیــر مســتقیم بــا نظرخواهــی اعضــای هیــات علمــی انتخــاب 
کردیــم؛ بنابرایــن مدیــران توانمنــد نیــز تــا پایــان حکم‌شــان 

بــه مســئولیت خــود ادامــه خواهنــد داد.

وزیر علوم خبر داد
مهاجرت ۱۲ هزار پژوهشگر از کشور طی ۱۲ سال گذشته

ــی  ــامانه‌های فرودگاه ــه س ــایبری ب ــه س حمل
در چنــد کشــور اروپایــی موجــب اختــال 
صف‌هــای  ایجــاد  و  پروازهــا  در  گســترده 
ــن  ــل، برلی ــای بروکس ــی در فرودگاه‌ه طولان

ــد. ــدن ش ــرو لن و هیت
ــه  ــه حمل ــامگاه جمع ــا، ش ــزارش ایرن ــه گ ب
ســایبری علیــه یــک شــرکت ارائه‌دهنــده 
ــه ســامانه‌های  ــاوری اطلاعــات ک ــات فن خدم
پذیــرش و ســوار کــردن مســافران در چندیــن 
می‌کنــد،  پشــتیبانی  را  اروپایــی  فــرودگاه 
عملیــات  در  گســترده  اختــال  موجــب 
هوایــی شــد. ایــن حملــه باعــث از کار افتــادن 
سیســتم‌های خــودکار و اجــرای رویه‌هــای 

دســتی در پایانه‌هــا شــد.
در فــرودگاه بروکســل، ایــن اختــال دســت‌کم 
ــرواز  ــر بیــش از ۱۵ پ ــرواز و تأخی ــو ۹ پ ــه لغ ب
ــه‌ای  ــرودگاه در اطلاعی ــای ف ــد. مقام‌ه انجامی
حرکــت،  از  پیــش  خواســتند  مســافران  از 
بــا شــرکت‌های  را  پــرواز خــود  وضعیــت 
ــتری  ــان بیش ــرده و زم ــی ک ــی بررس هواپیمای

و  پذیــرش  بخش‌هــای  در  حضــور  بــرای 
ــد. ــاص دهن ــی اختص بازرس

ــد  ــا تأیی ــرودگاه ب ــای ف ــز مقام‌ه ــن نی در برلی
ــه  ــه مشــکل ب ــد ک ــام کردن ــه اع ــن حادث ای
ــات  ــده خدم ــک ارائه‌دهن ــه ی ــه ب ــل حمل دلی
مشــترک رخ داده و باعــث افزایــش زمــان 

انتظــار مســافران شــده اســت. بــه گفتــه 
بازگردانــدن  بــرای  تلاش‌هــا  مســئولان، 
جریــان  در  خــودکار  سیســتم‌های  کامــل 

ــت. اس
اختــال  از  نیــز  لنــدن  هیتــرو  فــرودگاه 
ــرودگاه  ــن ف ــت ای ــر داد. مدیری ــابهی خب مش

منشــأ مشــکل را »اختــال فنــی« در ســامانه 
ــام  ــی و اع ــی معرف ــده خارج ــک تأمین‌کنن ی
ــش  ــرای کاه ــی ب ــای اضاف ــه نیروه ــرد ک ک

ــده‌اند.  ــه ش ــه‌کار گرفت ــه ب ــرات حمل اث
ایــن فــرودگاه نیــز از مســافران خواســت 
وضعیــت پــرواز خــود را پیــش از عزیمــت 

بررســی کننــد.
ــه  ــد ک ــام کرده‌ان ــی اع ــای فرودگاه مقام‌ه
ــه  ــان حمل ــایی عام ــرای شناس ــات ب تحقیق
و میــزان خســارات احتمالــی ادامــه دارد و 
تاکنــون جزئیــات بیشــتری دربــاره منبــع حملــه 

ــت. ــده اس ــر نش منتش
هــدف  بارهــا  اخیــر  ســال‌های  در  اروپــا 
زیرســاخت‌های  علیــه  ســایبری  حمــات 
حیاتــی خــود از جملــه شــبکه‌های انــرژی 
و حمل‌ونقــل قــرار گرفتــه اســت. حادثــه 
ــامانه‌های  ــیب‌پذیری س ــر آس ــار دیگ ــر ب  اخی

برو ن ســپاری ‌شــده  فرودگاه‌هــا را برجســته 
ــایبری  ــت س ــاره امنی ــا درب ــرده و نگرانی‌ه ک
ــش داده اســت. ــا را افزای ــی اروپ ــت هوای صنع

اختلال گسترده در پروازهای اروپا بر اثر حمله سایبری
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 احمدرضا سهرابی
ــوان  ــه عن ــه ب ــیراز ک ــتی در ش ــش، در نشس ــالها پی ــد س ــادم می‌آی ی
خبرنــگار حضــور داشــتم، مرحــوم آیت‌الــه حائــری شــیرازی در ســخنانی 
ــادی،  ــس ش ــم و مجال ــی مراس ــئولان در برپای ــدی مس ــاد از نابل ــا انتق ب
تأکیــد کــرد کــه »در برپایــی مراســم عــزداری دکتــرا داریــم و در مراســم 

ــم«! شــادی، ســیکل هــم نداری
ــم اتفــاق  ــا ه ــر چنــد بعده ــت ه ــت می‌گف آن ســال، آیت‌الــه درس
چندانــی در جهــت بهبــود وضعیــت نیفتــاد، بــه گونــه‌ای کــه همیــن حــالا 
ــین)ع(  ــام حس ــاد ام ــالروز می ــم، س ــم بگوی ــر بخواه ــه‌وار اگ ــم نمون ه
می‌آیــد و می‌گــذرد و انــدک افــرادی در جامعــه خبــردار می‌شــوند 
ــه عــزاداری  ــاه ب ــرای ســالروز شــهادت همیــن امــام، حداقــل 2 م ــا ب ام

می‌پردازیــم!
حــال در همیــن رهگــذر، ایــن پرســش مطــرح می‌شــود کــه آیــا 
ــت؟ ــای دیگریس ــش کار، ج ــا لنگ ــت ی ــر اس ــئولان ام ــم‌کاری از مس ک

ایــن در حالــی اســت کــه ســید ابراهیــم حســینی رئیــس شــورای شــهر 
ــا تأکیــد بــر اینکــه دیــن و نشــاط در تضــاد نیســتند، می‌گویــد:  شــیراز ب
ــرده و  ــد ک ــی تأکی ــی و اجتماع ــاط قلب ــد و نش ــادی، امی ــر ش ــن ب دی

ــد. ــش می‌کن ــردگی را نکوه افس
ــی  ــای اخلاق ــایه چارچوب‌ه ــدار در س ــاط پای ــد: نش ــن می‌گوی او همچنی
ــزوا و دلزدگــی  ــه ان ــد و دینــداری بــدون نشــاط ب و دینــی تحقــق می‌یاب

اجتماعــی منتهــی خواهــد شــد.
ــورای  ــی ش ــی و اجتماع ــیون فرهنگ ــس کمیس ــری رئی ــا هاج محمدرض
ــن  ــوازن بی ــزوم ت ــر ل ــد ب ــا تأکی ــه ب ــن زمین ــم در ای ــیراز ه ــهر ش ش
عــزاداری و شــادی در جامعــه بــر ایــن بــاور اســت کــه جامعــه و مــردم 

ــه شــادی  ــاز ب ــدون حرمت‌شــکنی نی در چارچــوب شــئونات اســامی و ب
ــد. ــی دارن ــاط اجتماع و نش

حــال در همیــن رهگــذر، حجت‌الاســام ســید عبــاس موســوی مدیــرکل 
اوقــاف و امــور خیریــه فــارس بــا اعــام ایــن خبــر کــه در جریــان مراســم 
عــزاداری و ســوگواری امــام حســین)ع( در ســال جــاری، از محــل درآمــد 
ــم، از او پرســیدم، در  ــه کرده‌ای ــان هزین ــارد توم ــات اســتان 7 میلی موقوف

ســالروز ولادت حضــرت امــام حســین)ع( چقــدر هزینــه کرده‌ایــد؟!
ــه،  ــن زمین ــفاف در ای ــخ ش ــه پاس ــدون ارای ــارس ب ــاف ف ــرکل اوق مدی
ــای  ــن و درآمده ــت واقفی ــرف در نی ــل و تص ــق دخ ــا ح ــد: م ــادآور ش ی
ــم. ــل می‌کنی ــن عم ــت واقفی ــاس نی ــا براس ــم و صرف ــات نداری موقوف

موســوی بــا ایــن وجــود تصریــح کــرد: بیــش از 80 درصــد نیــت واقفیــن 
در جهــت برپایــی مراســم عــزاداری اســت.

اظهــارات یــاد شــده مدیــرکل اوقــاف اگــر می‌توانــد قابــل پذیــرش باشــد 
ــش از  ــن، پی ــه ای ــرا ک ــت چ ــده نیس ــع کنن ــد قان ــر می‌رس ــه نظ ــا ب ام
هــر چیــز، وظیفــه متولیــان و مســئولان فرهنگــی و مذهبــی اســت کــه 
ــه  ــا نیازهــای روز، ب ــن متناســب ب ــت واقفی ــه روزرســانی نی ــا هــدف ب ب
ــه مراســم عزاداری‌هــای مذهبــی در جهــت برپایــی  مــوازات پرداختــن ب
مراســم شــاد و جشــن میــاد ائمــه اطهــار هــم توجــه ویــژه داشــته باشــند 
چــرا کــه دیــن مــا، پیــش از هــر چیــز، دیــن محبــت و مهربانــی اســت و 

البتــه »شــادی« گمشــده جامعــه امــروز مــا.

گزارش اختصاصی »عصرمردم«؛

دکترا در عزاداری، سیکل در مراسم شادی
تبریک امام جمعه شیراز به غلامرضا فرخی 

قهرمان کشتی جهان
ــیراز،  ــه ش ــام جمع ــارس و ام ــتان ف ــه در اس ــی فقی ــده ول نماین
قهرمانــی غلامرضــا فرخــی کشــتی‌گیر ایــن اســتان در مســابقات 

ــی کشــتی فرنگــی را تبریــک گفــت. جهان
ــا بیــان  ــا، آیــت‌الله لطــف‌الله دژکام در پیامــی، ب ــه گــزارش ایرن ب
ایــن کــه قهرمانــی ایــن ورزشــکار در مســابقات جهانــی کشــتی 
ــت،  ــرده اس ــاد ک ــارس را ش ــردم ف ــرب ۲۰۲۵ دل م ــی زاگ فرنگ
اظهارکــرد: ایــن موفقیــت، نمــادی از اراده پولادیــن جوانــان 
برومنــد ایــن مــرز و بــوم اســت کــه بــا تــوکل بــر خــدا و همــت 
ــربلندی  ــه س ــد و مای ــح می‌کنن ــار را فت ــای افتخ ــش، قله‌ه خوی

ــوند. ــامی می‌ش ــران اس ای
ــرت  ــتکار و غی ــاش، پش ــال‌ها ت ــل س ــمند را حاص ــی ارزش ــن قهرمان ــیراز ای ــه ش ــام جمع ام
مثال‌زدنــی خوانــد و افــزود: ایــن پیــروزی بــار دیگــر پرچــم پرافتخــار جمهــوری اســامی ایــران را 

ــزاز درآورد. ــه اهت ــی ب ــن بین‌الملل در میادی
نماینــده ولــی فقیــه در فــارس خطــاب بــه قهرمــان کشــتی فرنگــی کشــورمان گفــت: امیــد اســت 
در پنــاه حــق تعالــی، همــواره در مســیر اعتــای نــام ایــران عزیــز و تحقــق آرمان‌هــای اســامی 

ــید. ــدم باش ثابت‌ق
بــه گــزارش ایرنــا، غلامرضــا فرخــی فرنگــی‌کار وزن ۸۲ کیلوگــرم در فینــال پیکارهــای قهرمانــی 

جهــان بــا پیــروزی برابــر حریــف گرجســتانی بــه مــدال طــا رســید.

عزیزی رئیس کمیسیون امنیت مجلس:
فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است

ــا  رئیــس کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی مجلــس ب
هشــدار جــدی بــه کشــورهایی کــه از حســن‌نیت ایــران در مســیر 
گفت‌وگــو سوءاســتفاده می‌کننــد، تأکیــد کــرد کــه سیاســت 
فشــار حداکثــری علیــه ایــران هیــچ‌گاه نتیجــه نــداده و ایــن بــار 
ــرای طراحــان و مجریــان آن هزینــه‌ای ســنگین‌تر در پــی  نیــز ب

خواهــد داشــت.
ــه  ــاره ب ــا اش ــیراز ب ــگاران در ش ــع خبرن ــزی در جم ــم عزی ابراهی
پایبنــدی جمهــوری اســامی ایــران بــه منطــق گفت‌وگــو 
و تعامــل ســازنده اظهــار کــرد: برخــی قدرت‌هــا بــه جــای 
ــه  ــره را ب ــای مذاک ــک، دره ــای دیپلماتی ــری از فرصت‌ه بهره‌گی
روی خــود بســته و مســیر فشــار و تقابــل را انتخــاب کرده‌انــد. بــه گفتــه وی، ایــن انتخــاب اشــتباه 
ــزوای بیشــتر و شکســت قطعی‌شــان  ــات ان ــه اهدافشــان نمی‌رســاند بلکــه موجب ــان را ب نه‌تنهــا آن

ــرد. ــد ک را فراهــم خواه
ــال‌های  ــه س ــد: تجرب ــادآور ش ــس ی ــی مجل ــت خارج ــی و سیاس ــت مل ــیون امنی ــس کمیس رئی
ــش  ــا افزای ــورده و تنه ــت خ ــران شکس ــت ای ــه مل ــری علی ــار حداکث ــه فش ــان داده ک ــر نش اخی
ــارها  ــا و فش ــر تهدیده ــران در براب ــت ای ــت. مل ــته اس ــی داش ــمنان را در پ ــرای دش ــا ب هزینه‌ه
ــام  ــی تم ــی ناکام ــل اصل ــتادگی عام ــن ایس ــرد و همی ــد ک ــرده و نخواه ــینی نک ــز عقب‌نش هرگ

ــت. ــوده اس ــه ب ــت‌های خصمان سیاس
ــد داد  ــازه نخواه ــا اج ــد، ام ــدرت می‌دان ــزار ق ــره را اب ــران مذاک ــوری اســامی ای ــزود: جمه وی اف
ــل  ــرای زیاده‌خواهــی و عهدشــکنی تبدی ــی ب ــه فرصت ــه گفت‌وگــو ب ــران ب ــل ای حســن‌نیت و تمای
ــار را  ــیر فش ــه مس ــی ک ــت و طرف‌های ــا نیس ــازی بی‌انته ــران امتی ــرای ای ــو ب ــود. گفت‌وگ ش

ــرد. ــد ک ــت خواهن ــری دریاف ــر و جدی‌ت ــخ قاطع‌ت ــه پاس ــد ک ــد بدانن ــد بای ــاب می‌کنن انتخ
ــاده  ــد آم ــار بای ــان فش ــدار داد: طراح ــان هش ــس در پای ــان در مجل ــیراز و زرق ــردم ش ــده م نماین
ــع  ــدار از مناف ــا اقت ــران ب ــامی ای ــوری اس ــند. جمه ــته باش ــنگین‌تر از گذش ــی س ــت بهای پرداخ
ملــی و امنیــت منطقــه‌ای خــود دفــاع خواهــد کــرد و هــر اقدامــی کــه بــه قصــد تضعیــف ملــت 
ایــران صــورت گیــرد، بــا واکنــش کوبنــده مواجــه خواهــد شــد. دشــمنان بایــد بداننــد کــه ایــن بــار 

ــود. ــد ب ــری خواه ــان دیگ ــر زم ــر از ه ــخت‌تر و پرهزینه‌ت ــان س ــیمانی آن پش

گشایش نخستین فرهنگسرای حماسه و المان‌های شهدای 
گمنام؛ در پاسداشت حماسه دفاع مقدس  

 سید علی فلسفی زاده حقیقی
بســیج  مقاومــت  حــوزه  فرمانــده  و  شــهردار  قائم‌مقــام 
شــهدای شــهرداری شــیراز اعــام کــرد: اجــرای مجموعــه‌ای 
ــرای  ــتین فرهنگس ــاح نخس ــامل افتت ــر ش ــای فاخ از برنامه‌ه
ــاد  ــام، المپی ــای شــهدای گمن ــرداری از المان‌ه حماســه، بهره‌ب
ــش  ــران و رزمای ــت ایثارگ ــی، نشس ــنواره علم ــی، جش ورزش
شــبانه، در دســتور کار ایــن حــوزه در هفتــه دفــاع مقــدس قــرار 

دارد.  
هفتــه دفــاع مقــدس، فرصتــی دوبــاره بــرای گشــودن 
پنجــره‌ای از تاریــخ مقاومــت بــه ســوی نســل امــروز اســت. در همیــن راســتا، حــوزه مقاومــت 
ــرای  ــتری ب ــه بس ــه را ب ــن هفت ــع، ای ــه‌ای جام ــا برنام ــیراز ب ــهرداری ش ــهدای ش ــیج ش بس
ــاح  ــاوری تبدیــل کــرده اســت؛ برنامه‌هایــی کــه از افتت ــار، حماســه و خودب انتقــال مفاهیــم ایث

ــرد.   ــر می‌گی ــی را در ب ــی و ورزش ــای فرهنگ ــا رویداده ــه ت ــدگار گرفت ــای مان پروژه‌ه
آرش فــرج‌زاده، قائم‌مقــام شــهردار و فرمانــده حــوزه مقاومــت بســیج شــهدای شــهرداری شــیراز، 
در خصــوص جلســه هماهنگــی ایــن برنامه‌هــا اظهــار داشــت: هفتــه دفــاع مقــدس تنهــا یــادآور 
روزهــای حماســه نیســت، بلکــه مدرســه‌ای اســت کــه درس ایســتادگی، همبســتگی و پایبنــدی 
ــم امســال  ــل، تــاش کرده‌ای ــن دلی ــه همی ــوزد. ب ــده می‌آم ــه نســل‌های آین ــه ارزش‌هــا را ب ب
ــارکتی و  ــد مش ــم بعُ ــاختی و ه ــدگار و زیرس ــد مان ــم بعُ ــه ه ــم ک ــب دهی ــی را ترتی برنامه‌های

اجتماعــی داشــته باشــد.
ــاح نخســتین فرهنگســرای حماســه در شــیراز، گام بزرگــی در ایجــاد  ــان اینکــه افتت ــا بی وی ب
یــک پایــگاه دائمــی بــرای ترویــج فرهنــگ مقاومــت اســت، افــزود: ایــن مرکــز، محلــی بــرای 
ــژه  ــای آموزشــی وی ــدس و برنامه‌ه ــاع مق ــار دف ــی آث ــری آزادگان، نمایشــگاه‌های دائم روایتگ

ــود.   ــد ب ــجویان خواه ــوزان و دانش دانش‌آم
فــرج‌زاده تصریــح کــرد: بهره‌بــرداری از المان‌هــای شــهدای گمنــام در بوســتان‌ها و فضاهــای 
شــهری، نه‌تنهــا ادای دیــن بــه مقــام شــامخ شهداســت، بلکــه یــادآور حضــور معنــوی آنــان در 

متــن زندگــی روزمــره شــهروندان اســت.  
قائم‌مقــام شــهردار شــیراز خاطرنشــان کــرد: در حــوزه ورزش نیــز، المپیــاد ورزشــی کارکنــان و 
ــار  ــا روحیــه نشــاط، همبســتگی و ســامت جســمی در کن خانواده‌هــا را پیش‌بینــی کرده‌ایــم ت

تقویــت تعهــد اجتماعــی گســترش یابــد. 
ــوآوری در خدمت‌رســانی و تأثیــرات فرهنگــی  ــا محوریــت ن ــه گفتــه وی؛ جشــنواره علمــی ب ب

دفــاع مقــدس، یــک ابتــکار دیگــر بــرای پیونــد گذشــته و آینــده اســت.  
ــل  ــت‌های تحلی ــت: نشس ــیراز گف ــهرداری ش ــهدای ش ــیج ش ــت بس ــوزه مقاوم ــده ح فرمان
ــوان  ــای ت ــدف ارتق ــا ه ــز ب ــبانه نی ــش ش ــهرداری و رزمای ــران ش ــرات ایثارگ ــی و خاط زندگ
ــم  ــن و ه ــد نمادی ــم بعُ ــه ه ــت ک ــی اس ــی از فعالیت‌های ــیج، نمونه‌های ــای بس ــی نیروه آمادگ

ــی دارد. ــرد عمل کارک
فــرج‌زاده بیــان کــرد: آنچــه حــوزه مقاومــت بســیج شــهدای شــهرداری شــیراز در هفتــه دفــاع 
ــا،  ــن برنامه‌ه ــته نیســت؛ ای ــادآوری گذش ــرای ی ــی ب ــا آیین ــده، تنه ــدارک دی ــدس ۱۴۰۴ ت مق
پلــی میــان حماســه و حــال ســاخته‌اند تــا مفهــوم ایثــار از قــاب تصویــر و متــن کتاب‌هــا فراتــر 

رود و در زندگــی روزمــره شــهروندان جریــان پیــدا کنــد. 
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عصر مردم
و  از همبســتگی  بــا ســپاس  فــارس  اســتاندار   
ــد در روزهــای ســخت، الگویــی  یکپارچگــی کم‌مانن
ــگ ۱۲ روزه را  ــت بحــران در جن کشــوری از مدیری
ــت در  ــگام دول ــور به‌هن ــه در آن، حض ــمرد ک برش
ــلح  ــای مس ــای نیروه ــرآوردن نیازه ــانه‌ها و ب رس
ــت در  ــش و امنی ــاد آرام ــد ایج ــه، کلی ــدون دغدغ ب

ــود. ــردم ب ــان م می
حســینعلی امیــری در نشســت ســتاد مدیریــت 
تلاش‌هــای  از  قدردانــی  بــا  اســتان،  بحــران 
شــبانه‌روزی اعضــای ایــن ســتاد و ضمــن اشــاره بــه 
همدلــی، بــرادری، انســجام و هماهنگــی مثال‌زدنــی 
ــگ ۱۲ روزه،  ــه جن ــرد: تجرب ــد ک ــتان، تاکی در اس
ــارس  ــران را در ف ــت بح ــد از مدیری ــی جدی الگوی
ــه  ــازی و ارائ ــت، مستندس ــت ثب ــه قابلی ــم زد ک رق

به‌عنــوان الگــو در ســطح ملــی دارد.
ــب  ــارس را موج ــتان ف ــرد اس ــزارش عملک وی گ
ــت و  ــتان دانس ــران اس ــرای مدی ــرو ب ــار و آب اعتب
ــر و  ــت بحــران تقدی ــتاد مدیری ــه اعضــای س از هم

ــرد. ــکر ک تش
از  نماینــده عالــی دولــت در فــارس همچنیــن 
نماینــده  دژکام  آیــت‌الله  معنــوی  حمایت‌هــای 
ولی‌فقیــه در اســتان، در ایــام بحــران قدردانــی 
ــمند  ــای ارزش ــا رهنموده ــان ب ــت: ایش ــرد و گف ک

ــرای  ــی ب ــی بزرگ ــود، دلگرم ــوی خ ــور معن و حض
مجموعــه مدیریــت اســتان بودنــد.

نیروهــای  از  بی‌قیدوشــرط  پشــتیبانی 
ــلح مس

ــورای  ــه ش ــکیل جلس ــه تش ــاره ب ــا اش ــری ب امی
تامیــن و ســتاد مدیریــت بحــران بلافاصلــه پــس از 
آغــاز تجــاوز دشــمن، تاکیــد کــرد: در ایــن شــرایط، 
نیروهــای مســلح نبایــد دغدغــه‌ای جــز جنــگ 
داشــته باشــند و اولویــت اول، تامیــن نیازهــای آنــان 

اســت.

نقــش کلیــدی رســانه‌ها در آرامــش و 
اطمینــان افکارعمومــی

وی بــا تاکیــد بــر نقــش رســانه‌ها و بــه ویــژه صــدا 
و ســیما در شــکل‌دهی افــکار عمومــی گفــت: 
بــا مــردم در  حضــور در رســانه‌ها و گفت‌وگــو 
ــی  ــیار مثبت ــورد بس ــگ، بازخ ــی جن ــای ابتدای روزه
داشــت و مــردم احســاس کردنــد کــه دولــت و 

ــد. ــور دارن ــان حض ــت در کنارش حاکمی
ــری  ــک‌پذیری و تصمیم‌گی ــرورت ریس ض

شــجاعانه در بحــران

ضــرورت  بــر  تاکیــد  بــا  فــارس  اســتاندار 
تصمیم‌گیــری شــجاعانه در شــرایط جنگــی، بیــان 
کــرد: مدیــر بایــد ریســک‌پذیر باشــد و در بحــران، 
ــاس  ــردم احس ــه م ــت ک ــل آن اس ــن اص مهم‌تری
ــکل  ــا مش ــود و ب ــان اداره می‌ش ــد زندگی‌ش کنن

مواجــه نمی‌شــوند.
امیــری افــزود: حــل مشــکلات مــردم در شــرایط 
مختلــف و ازجملــه شــرایط جنگــی، اگــر بــا قصــد 
ــی و  ــت اله ــب رحم ــرد، موج ــام گی ــت انج قرب

ــد شــد. ــره آخــرت خواه ذخی
ــه  ــاد ب ــا اعتم ــن راه، قطع ــرد: در ای ــد ک وی تاکی

خداونــد، کلیــد عبــور از بحران‌هاســت.
ارائــه گــزارش اقدامــات و آسیب‌شناســی 

ن ا بحر
در ایــن جلســه، تعــدادی از مدیــران و مســئولان 
از  گزارشــی  اســتان،  اجرایــی  دســتگاه‌های 
و  موجــود  چالش‌هــای  انجام‌شــده،  اقدامــات 
تجربیــات حاصــل از مدیریــت بحــران در جریــان 
ــان  ــن بی ــد و ضم ــه کردن ــگ ۱۲ روزه را ارائ جن
ــای  ــا و نیازه ــی خلاءه ــه برخ ــوت، ب ــاط ق نق
ــد  ــرر ش ــه مق ــتند ک ــاره داش ــز اش ــاختی نی زیرس
در قالــب آسیب‌شناســی دقیــق بــه ســطح ملــی و 

ــود. ــس ش ــتانی منعک اس

نماینــده مــردم شــیراز و زرقــان در مجلــس شــورای 
ــا  ــاً ب ــی فع ــعه ریل ــت توس ــت: اولوی اســامی گف
خــط شــیراز - بوشــهر و پــس‌از آن شــیراز - 
ــاس در  ــیراز - بندرعب ــروژه ش ــت، پ ــر اس گل‌گه

ــد. ــد ش ــری خواه ــدی پیگی ــای بع فازه
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، خــط ریلــی شــیراز - 
ــوب  ــی در جن ــای ریل ــی از پروژه‌ه ــاس یک بندرعب
ــم  ــت ده ــه دول ــب آن ب ــه تصوی ــت ک ــور اس کش
ــت،  ــن دول ــاس تصمیمــات ای ــردد. براس بازمی‌گ
اجــرای ایــن پــروژه بــا هــدف ایجــاد اتصــال ریلــی 
ــتراتژیک  ــدر اس ــارس و بن ــتان ف ــز اس ــن مرک بی
ــه  ــت. در نیم ــرار گرف ــتور کار ق ــاس در دس بندرعب
ــط  ــن خ ــداث ای ــگ اح ــال ۱۳۹۰، کلن ــاه س تیرم
ریلــی بــه زمیــن زده شــد و وعــده شــده بــود کــه 
ــدازی شــود. ظــرف مــدت ۳۶ مــاه تکمیــل و راه‌ان

ــان  ــروژه از هم ــی پ ــد اجرای ــال، رون ــن ح ــا ای ب
شــد.  مواجــه  متعــددی  مشــکلات  بــا  آغــاز 
مالــی،  مســائل  شــامل  چالش‌هــا  مهم‌تریــن 
ــود ســرمایه‌گذار و مشــکلات حقوقــی مرتبــط  کمب
بــا قراردادهــای مشــارکتی بــود کــه مانــع پیشــرفت 
پــروژه شــد. قــرارداد اولیــه اجــرای ایــن خــط ریلــی 
میــان گروهــی از ســرمایه‌گذاران خصوصــی منعقــد 
ــی و  ــل نقــص در تعهــدات قانون ــه دلی ــا ب شــد، ام
ــی را  ــات اجرای ــی، ســرمایه‌گذار نتوانســت عملی مال

ــاند. ــرانجام برس ــه س ب
ــزو  ــون ج ــروژه هم‌اکن ــن پ ــا، ای ــاس گفته‌ه براس
ــچ  ــدارد و هی ــرار ن ــت ق ــی دول ــای اصل اولویت‌ه

ــتقیم  ــرمایه‌گذاری مس ــرای س ــی ب ــه عملیات برنام
ــرای تکمیــل آن تعریــف نشــده  ــت ب از ســوی دول
اســت. برخــی از مشــکلات قانونــی و پیگیری‌هــای 
قضایــی مرتبــط بــا شــرکت پیمانــکار نیــز موجــب 
توقــف کامــل پــروژه شــده و باعــث شــده تــا طــرح 
اجــرای خــط ریلــی شــیراز - بندرعبــاس بــه حــال 

خــود رهــا شــود.
اولویــت فعلــی توســعه ریلــی بــا خطــوط 
ــر  ــیراز - گل‌گه ــهر و ش ــیراز - بوش ش

ست ا
ــردم  ــده م ــادری نماین ــر ق ــه، جعف ــن رابط در ای
ــامی در  ــورای اس ــس ش ــان در مجل ــیراز و زرق ش
ــه وضعیــت  ــا اشــاره ب ــگار مهــر ب ــا خبرن گفتگــو ب
ــان  ــه همچن ــاس ک ــیراز - بندرعب ــی ش ــط ریل خ

مســکوت مانــده اســت، گفــت: پــروژه خــط ریلــی 
شــیراز - بندرعبــاس یکــی از طرح‌هــای مشــارکتی 
اســت کــه در بودجــه نیــز بــا همیــن عنــوان تعریف 
شــده، امــا به‌رغــم امضــای قراردادهــای مشــارکت 
ــریک  ــرمایه‌گذار و ش ــه س ــا زمانیک ــته، ت در گذش
اجرایــی نباشــد، امــکان آغــاز عملیــات اجرایــی آن 

وجــود نخواهــد داشــت.
از  یکــی  شــاید  حاضــر  حــال  در  افــزود:  وی 
ــر  ــیراز - گل‌گه ــی ش ــط ریل ــا خ ــای م اولویت‌ه
ــی  ــکل ارتباط ــرا، مش ــورت اج ــه در ص ــد ک باش
ــد  ــد و می‌توان ــد ش ــرف خواه ــر برط ــه زودت منطق
ــوب  ــی جن ــل ریل ــود حمل‌ونق ــری در بهب گام مؤث

ــد. ــمار آی ــه ش ــور ب کش
رئیــس کمیســیون ویــژه حمایــت از تولیــد و نظارت 

ــون  ــل ۴۴ قان ــی اص ــت‌های کل ــرای سیاس ــر اج ب
اساســی مجلــس تصریــح کــرد: تمرکــز کنونــی مــا 
بــر تکمیــل خــط ریلــی شــیراز - بوشــهر اســت و 
پــس از آن، پــروژه شــیراز - گل‌گهــر در دســتور کار 
ــم خــط  ــه بتوانی ــم در ادام ــرد. امیدواری ــرار می‌گی ق
ــرانجام  ــه س ــز ب ــاس را نی ــیراز - بندرعب ــی ش ریل

برســانیم.
وی ادامــه داد: هرچنــد خــط ریلــی شــیراز - 
ــت،  ــوردار اس ــژه‌ای برخ ــت وی ــاس از اهمی بندرعب
ــدی و  ــادر کلی ــی از بن ــاس یک ــه بندرعب ــرا ک چ
راهبــردی کشــور محســوب می‌شــود و اتصــال 
ریلــی شــیراز بــه ایــن بنــدر می‌توانــد در ترانزیــت 
ــد،  ــا کن ــق اقتصــادی نقــش مهمــی ایف کالا و رون
امــا بــر اســاس ارزیابی‌هــا، اولویــت بــا اتمــام خــط 
ریلــی شــیراز - بوشــهر و ســپس شــیراز - گل‌گهــر 
ــیراز -  ــی ش ــط ریل ــل خ ــن دلی ــه همی ــت و ب اس
بندرعبــاس در مراحــل بعــدی قــرار گرفتــه اســت.

ــادر  ــه بن ــیراز ب ــال ش ــد: اتص ــادآور ش ــادری ی ق
ــری  ــدی پیگی ــای بع ــارس در فازه ــج ف ــم خلی مه
خواهــد شــد و همچنیــن پــروژه شــیراز - گل‌گهــر 
بــه عنــوان بخشــی از خــط ریلــی شــرق بــه غــرب 
ــط  ــرای خ ــرای اج ــه را ب ــد زمین ــور می‌توان کش

ــد. ــم کن ــواز فراه ــیراز - اه ــی ش ریل
ــن  ــل ای ــا تکمی ــرد: ب ــان خاطرنشــان ک وی در پای
ــرقی -  ــدور ش ــد در کری ــیراز می‌توان ــا، ش طرح‌ه
ــی  ــت کنون ــرد و از وضعی ــرار گی ــور ق ــی کش غرب

خــارج شــود.

امیری استاندار فارس: 

جنگ ۱۲ روزه، الگویی ملی از حضور موثر دولت در کنار مردم بود

خط ریلی شیراز - بوشهر در اولویت؛ شیراز - بندر عباس شاید وقتی دیگر

سرپرســت دانشــگاه پیام‌نــور فــارس از آغــاز ســال تحصیلــی جدیــد 
ایــن دانشــگاه از پنجــم مهــر خبــر داد و گفــت: در ســال تحصیلــی 
ــن  ــه ای ــری ب ــد ۱۲ رشــته کارشناســی ارشــد و دو رشــته دکت جدی
ــا  ــو ب ــتگار در گفت‌وگ ــد رس ــت. احم ــده اس ــه ش ــگاه اضاف دانش
ــا اعــام ایــن خبــر بیــان کــرد: ســال تحصیلــی  ــگار ایســنا ب خبرن
ــارس از پنجــم مهــر آغــاز  ــور اســتان ف ــام ن ــد در دانشــگاه پی جدی
خواهــد شــد. وی بــا بیــان اینکــه دانشــگاه پیام‌نــور اســتان فــارس 

یکــی از بزرگ‌تریــن مراکــز آمــوزش عالــی در کشــور اســت، افــزود: 
طبــق دفترچــه کنکــور سراســری، ایــن دانشــگاه در ســطح اســتان 
دارای ۲۵ مرکــز و واحــد اســت کــه جمعــاً حــدود ۲۵ هــزار دانشــجو 

در آن‌هــا مشــغول بــه تحصیــل هســتند.
مقطــع  در  رشــته   ۱۱۸ حاضــر  حــال  در  داد:  ادامــه  رســتگار 
کارشناســی، ۵۴ رشــته در مقطــع کارشناســی ارشــد و پنــج رشــته در 
مقطــع دکتــری در دانشــگاه پیام‌نــور فــارس دایــر اســت کــه از ایــن 

ــال  ــری در س ــته دکت ــد و دو رش ــی ارش ــته کارشناس ــداد ۱۴ رش تع
ــه شــده اســت. ــن دانشــگاه اضاف ــه ای ــد ب ــی جدی تحصیل

ــور فــارس، ۱۸۱ عضــو هیــأت  ــه گفتــه سرپرســت دانشــگاه پیام‌ن ب
علمــی در ایــن دانشــگاه بــه فعالیــت آموزشــی و پژوهشــی مشــغول 
هســتند. وی همچنیــن ظرفیــت پذیــرش ســالانه دانشــگاه پیام‌نــور 
اســتان فــارس طبــق دفترچــه کنکــور سراســری را حــدود ۱۸ هــزار 

نفــر اعــام کــرد.

افزوده شدن ۱۴ رشته جدید در سال تحصیلی جدید به دانشگاه پیام‌نور فارس
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 میترا چراغپور
در نشســت و دوره آموزشــی توجیهــی مدیــران اجرایــی ســرویس 
ــای  ــی، ارتق ــای ترافیک ــل گره‌ه ــر ح ــد ب ــا تأکی ــیراز، ب ــدارس ش م
ــد  ــص ۸۰ درص ــر تخصی ــی، ب ــفافیت مال ــوزان و ش ــی دانش‌آم ایمن
ــاختی و  ــای زیرس ــرای طرح‌ه ــل و اج ــه حمل‌ونق ــی ب ــه عمران بودج
ــوان ســفیران فرهنگــی شــهر  ــدگان به‌عن ــت رانن ــا محوری فرهنگــی ب

ــد شــد. تأکی
نشســت و دوره آموزشــی توجیهــی مدیــران اجرایــی ســرویس مــدارس 
ــد  ــیراز، محم ــهر ش ــهردار کلان‌ش ــدی ش ــن اس ــور محمدحس ــا حض ب
فــرخ‌زاده سرپرســت معاونــت حمل‌ونقــل و ترافیــک، و رامیــن طالبــی 
سرپرســت ســازمان حمل‌ونقــل مســافر، در ســالن همایش‌هــای شــهر 
ــر بررســی  ــه عــاوه ب ــن برنام ــزار شــد. ای راز  شــهرداری شــیراز برگ
ــت  ــدگان و اهمی ــش فرهنگــی رانن ــر نق ــات، ب ــت خدم ــی و کیفی ایمن

شــفافیت مالــی در ســرویس مــدارس متمرکــز بــود.  
 اختصــاص ۸۰ درصــد بودجــه عمرانــی بــه حــوزه 

ترافیــک  و  حمل‌ونقــل 
ــت  ــت مدیری ــت نخس ــیراز، اولوی ــهردار ش ــدی، ش ــن اس محمدحس
ــردد در شــهر دانســت. شــهری را حــل مشــکل ترافیــک و تســهیل ت

 او اعــام کــرد: ۸۰ درصــد از بودجــه ســال ۱۴۰۴ شــهرداری شــیراز، 
ــی  ــای عمران ــه پروژه‌ه ــان، ب ــارد توم ــزار میلی ــدود ۳۲ ه ــادل ح مع
ــن  ــدی ای ــت.  اس ــه اس ــاص یافت ــل اختص ــوزه حمل‌ونق ــژه ح به‌وی
ــاخت  ــرو، س ــط مت ــار خ ــل چه ــداث و تکمی ــامل اح ــا را ش پروژه‌ه
خیابان‌هــای جدیــد، تقاطع‌هــای غیرهمســطح، زیرگذرهــا، خریــد 
ــاوگان اتوبــوس و تاکســی، و نصــب علائــم و ســامانه‌های هوشــمند  ن
پایــش تصویــری عنــوان کــرد.  شــهردار کلان‌شــهر شــیراز بــا تأکیــد بر 
اهمیــت ایمنــی ســرویس مــدارس، انتخــاب راننــدگان دارای صلاحیــت 
حرفــه‌ای و اخلاقــی را بــرای جلــب اعتمــاد خانواده‌هــا ضــروری 
دانســت. وی همچنیــن یــادآور شــد کــه در کنــار توســعه زیرســاخت‌ها، 
ارتقــای فرهنــگ شــهروندی نیــز  همزمــان دنبــال می‌شــود. بــه گفتــه 
اســدی، رشــد جمعیــت و جایــگاه زیارتــی، ســیاحتی و اقتصــادی شــیراز، 
لــزوم آمادگــی مدیریــت شــهری بــرای اداره کلان‌شــهری بزرگ‌تــر را 

دوچنــدان کــرده اســت.  
رانندگان، امانت‌داران و خانواده سوم دانش‌آموزان  

محمــد فــرخ‌زاده، سرپرســت معاونــت حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهرداری 

ــدان شــهر و  ــت‌داران فرزن ــدارس را امان ــدگان ســرویس م شــیراز، رانن
ــد.  ــوزان خوان ــواده ســوم دانش‌آم خان

ــت،  ــظ نظاف ــد، حف ــاط رانندگــی، ایجــاد امی ــت انضب ــاور او، رعای ــه ب ب
ــگی  ــول همیش ــه اص ــد ب ــی و ادب بای ــری، خوش‌روی ــتگی ظاه آراس
رفتــار راننــدگان تبدیــل شــود. فــرخ‌زاده از اجــرای یــک طــرح فرهنگــی 
ویــژه خبــر داد کــه بــر پایــه آن رانندگانــی کــه طــی ســال تحصیلــی 
بیــش از ۱۰۰ شــعر، ضرب‌المثــل، نکتــه اخلاقــی، یــک جــزء قــرآن یــا 
ــوزان  ــه دانش‌آم ــی ب ــن راهنمایی‌ورانندگ ــه از قوانی ــش از ۱۰۰ نکت بی

منتقــل کننــد، مشــمول جوایــز ویــژه خواهنــد شــد. 
ــاط و  ــی از انضب ــهر را الگوی ــن کلان‌ش ــیراز، ای ــهردار ش ــاون ش مع
پاکیزگــی در کشــور معرفــی کــرد و رعایــت مــداوم قوانیــن، را از عوامــل 

ــی فرهنــگ ترافیــک دانســت.   ــود کل ــردی و بهب ــار ف اصــاح رفت
شفافیت مالی و نقش فرهنگی سرویس مدارس  

ــهرداری  ــافر ش ــل مس ــازمان حمل‌ونق ــت س ــی، سرپرس ــن طالب رامی
شــیراز، هــم ســرویس مــدارس را ضرورتــی زیســتی و اجتماعــی 
ــوزان،  ــی دانش‌آم ــد برخ ــافت رفت‌وآم ــل مس ــه دلی ــه ب ــمرد ک برش

ــهری دارد.   ــک ش ــان ترافی ــر جری ــتقیمی ب ــر مس تأثی
ــورای  ــوب ش ــه‌میلیون‌تومانی مص ــت س ــه پیش‌پرداخ ــاره ب ــا اش او ب
ــرای  ــی ب ــغ تضمین ــن مبل ــه ای ــح داد ک ــیراز توضی ــهر ش ــامی ش اس
ــر  ــرویس کس ــی س ــه نهای ــتقیماً از هزین ــوده و مس ــات ب ــرای خدم اج

ــت  ــا دریاف ــی از خانواده‌ه ــه اضاف ــوان وج ــچ عن ــه هی ــود و ب می‌ش
ــد.   ــد ش نخواه

ــوی  ــوع از س ــن موض ــفاف ای ــانی ش ــرد: اطلاع‌رس ــد ک ــی تأکی طالب
ــت  ــه سوءبرداش ــا از هرگون ــت ت ــی اس ــا الزام ــه خانواده‌ه ــران ب مدی
ــافر  ــل مس ــت حمل‌ونق ــازمان مدیری ــت س ــود. سرپرس ــری ش جلوگی
ــدارس را ســفیران  ــدگان ســرویس م ــن رانن شــهرداری شــیراز همچنی
فرهنگــی شــهر دانســت کــه در ارتقــای فرهنگ شــهروندی و گســترش 

ــد.   ــترده‌ای دارن ــش گس ــی نق ــای ایمن آموزش‌ه
ــا  ــا ب ــی فرصــت مناســبی اســت ت ــاز ســال تحصیل ــه وی، آغ ــه گفت ب
همــکاری مدیــران، مــدارس و راننــدگان، خدمــات ایمن‌تــر و بــا 
کیفیت‌تــری ارائــه شــود.  بنابرایــن گــزارش، نشســت مدیــران اجرایــی 
ســرویس مــدارس شــیراز بــا نگاهــی جامــع بــه ابعــاد عمرانــی، ایمنــی، 
فرهنگــی و مالــی برگــزار شــد. اشــتراک نظــر مدیــران شــهری، ایجــاد 
ــری از  ــدگان و بهره‌گی ــرکت‌ها و رانن ــدارس، ش ــان م ــی می هماهنگ
ــوان  ــه عن ــات، ب ــای خدم ــرای ارتق ــی ب ــال تحصیل ــاز س ــت آغ فرص

مســیر پیــش‌رو مــورد تأکیــد قــرار گرفــت.  
نتایــج ایــن نشســت بــر ایــن محــور اســتوار بــود کــه توســعه 
ــه  ــد ب ــی بای ــی و ترافیک ــای اجتماع ــاح رفتاره ــاخت‌ها و اص زیرس
مــوازات یکدیگــر پیــش بــرود تــا رضایــت شــهروندان و ایمنــی 

کــودکان تضمیــن شــود.  

به نام خدا
فرماندار محترم شیراز- جناب آقای دکتر کراماتی

با سلام و تحیات
احترامــا در شــرایطی کــه دولــت خــدوم جنــاب آقــای دکتــر پزشــکیان بــا همراهــی و اســتعانت از 
چهــره هــای فرهیختــه و آگاه چــون حضرتعالــی در صــدر جــذب حداکثــری اقشــار مختلــف جامعــه 
ــی در  ــه اســت کــه عزیزان ــه ســبکی جــذاب هســتند چگون ــی ب ــه ارزش هــای اســامی و انقلاب ب
شــورای شــهر شــیراز بــا تصمیمــات ناهمگــون بــا اهــداف متعالــی دولــت گام برمــی دارنــد. شــاهد 
ــر تقاضــای تغییــر کاربــری زمیــن ورزشــی  ــه ای اســت کــه در ایــن شــورا مبنــی ب ماجــرا، مصوب
شــهرداری واقــع در انتهــای بلــوار اندیشــه جنــب بلــوار شــهید رجایــی حدفاصــل کوچــه 18 و 20 
بــه هیئــت و فعالیــت هــای هیأتــی انجــام شــده اســت. در مجــاورت ایــن فضــا لااقــل ســه مرکــز 
فعالیــت مذهبــی از مســجد قــدس گرفتــه تــا میــدان معلــم فعــال هســتند کــه اگــر کســی قصــد 
کمــک و کار مذهبــی داشــته باشــد مــی توانــد بــا مراجعــه بــه ایــن مراکــز ادای دیــن نمایــد چگونــه 
اســت کــه شــورای محتــرم مــی خواهــد بــه ایــن بهانــه نوجوانــان و جوانــان و اهالــی را از داشــتن 

فضــای مفــرح محــروم ســازد؟
ضمــن تقاضــا از حضرتعالــی درخصــوص بازبینــی مصوبــه فــوق الذکــر بــا طــرح مطلــوب موضــوع 
در جلســه هیــأت تطبیــق شهرســتان شــیراز تــا حصــول نتیجــه قطعــی مراتــب را امــر بــه ابــاغ 

فرماییــد.
رونوشت به: جناب آقای محمد عسلی مدیرمسئول و مؤسس روزنامه وزین عصرمردم

با سپاس و احترام
مدیر دبیرستان طاها
محمدعلی ناصری

بهره‌برداری بخشی از باند دوم محور جهرم - قیر
 نسیم عبدالعلی زاده

در آیینــی بــا حضــور امیــری اســتاندار فــارس، رضایــی کوچــی نماینــده مــردم جهــرم و خفــر در مجلــس شــورای اســامی و 
رئیــس کمیســیون عمــران مجلــس شــورای اســامی، محمدمهــدی عبداللهــی مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان فــارس و 

جمعــی از مســئولان اســتانی و شهرســتانی، ۵ کیلومتــر از بانــد دوم محــور جهــرم - قیــر افتتــاح شــد.
محمدمهــدی عبداللهــی، مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان فــارس در ایــن مراســم بــا بیــان اینکــه ایــن پــروژه بــا اعتبــاری 
ــر در حــوزه  ــرداری رســیده اســت، گفــت: طــول کل محــور جهــرم - قی ــه بهره‌ب ــال ب ــارد ری ــر یک‌هــزار و ۲۰۰ میلی ــغ ب بال
شهرســتان جهــرم۲۵ کیلومتــر اســت کــه از ایــن میــزان تاکنــون ۱۰ کیلومتــر بــه بهره‌بــرداری رســیده و امــروز نیــز ۵ کیلومتــر 
دیگــر افتتــاح شــد. وی افــزود: عملیــات اجرایــی مابقــی ایــن محــور نیــز پــس از برگــزاری مناقصــه و انتخــاب پیمانــکار آغــاز 

شــده و هم‌اکنــون در دســت اجــرا قــرار دارد.
مدیــرکل راه و شهرســازی فــارس تأکیــد کــرد: محــور جهــرم - قیــر یکــی از مســیرهای ارتباطــی مهــم در جنــوب اســتان بــه 
شــمار مــی‌رود و تکمیــل بانــد دوم آن نقــش بســزایی در ارتقــای ایمنــی، کاهــش تلفــات و تصادفــات جــاده‌ای، کاهــش بــار 
ترافیکــی و تســهیل تــردد ایفــا خواهــد کــرد. عبداللهــی همچنیــن ضمــن تشــكر  از  اســتاندار فــارس گفــت: در دو ســه مــاه 

گذشــته مبلــغ پنــج همــت قــرارداد در حــوزه پروژه‌هــای راه‌ســازی بســته شــده اســت.
ــارات  ــص اعتب ــاعدت در تخصی ــی و مس ــت، همدل ــل حمای ــه دلی ــازی ب ــی وزارت راه و شهرس ــام عال ــان از مق وی در پای
پروژه‌هــای اســتان تقدیــر و تشــکر کــرد و خاطرنشــان ســاخت: ایــن حمایت‌هــا زمینــه تســریع در اجــرای پروژه‌هــا، افزایــش 

ــد.  ــم می‌کن ــه را فراه ــدار منطق ــعه پای ــاه شــهروندان و توس ــی و رف ایمن
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نامه سرگشاده مجتمع آموزشی طاها 
به فرماندار شیراز 

اسدی شهردار شیراز مطرح کرد:

 اختصاص ۸۰ درصد بودجه عمرانی شهرداری شیراز به حوزه حمل‌ونقل و ترافیک

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035007040 مــورخ 1404/04/22 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035000759 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اسداله زاده به شماره شناسنامه 1544 کدملی 
2295253322 صادره از شــیراز فرزند نصراله در ششدانگ یکباب 
خانه به مســاحت 196/05 مترمربع که برابر نامه شــماره 404/119-ز 
مورخ 1404/02/10 اوقاف موازی 29/95 مترمربع از عرصه مذکور وقفی 
شــیخ زین العابدین می باشــد به پلاک 16/2158 به آدرس شهرک 
جوادیــه واقع در فارس بخــش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رسمی غلامرضا دهقانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3646/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035011085 مــورخ 1404/06/05 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 6311623303401392292758172 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای خلیل بورکی قصر ابونصر 
فرزند حسن به شماره شناسنامه 121 و کدملی 2292758172 صادره 
از شــیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 2754/9 مترمربع 
بــه پلاک ثبتی 7/15586 به آدرس شــیراز قــلات واقع در بخش 3 
فارس حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی 
و تصرفات متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3648/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035013037 مــورخ 1404/06/16 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001491 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصلان صیدی ســاروئی به شــماره 
شناســنامه 12356 کدملــی 2300947463 صادره از شــیراز فرزند 
همراه در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با ساختمان های متصل 
به آن به مســاحت 1843/62 مترمربع به پــلاک 8/45858 مفروز از 
8/508 به آدرس شــیراز قلات جاده اصلی کدپســتی 7193113291، 
واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از 
مالک رســمی اداره کل کشاورزی استان فارس به نمایندگی از دولت 
جمهوری اسلامی ایران محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3647/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035010080 مــورخ 1404/05/21 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035001796 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا یزدان پناه به شــماره شناسنامه 1615 
کدملی 2452245062 صادره از فیروزآباد فرزند ابراهیم در نســبت 
به 4 دانگ عرصه به انضمام اعیان ششــدانگ یک قطعه باغچه با بنای 
احداثی در آن به مســاحت 1235 مترمربع به پلاک 5/193 به آدرس 
آبپــرده واقع در فــارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رســمی آقای علیرضا صبری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3649/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

تجدید مناقصه عمومي
1404-561

نوبت اول: 1404/06/30 روزنامه عصرمردم
نوبت دوم: 1404/06/31 روزنامه طلوع

شهرداري شیراز در نظر دارد اجرای عملیات  بهسازی، نورپردازی ارگ کریمخان زند و نورپردازی المان های چتری کوچه نارنجستان قوام، )شهرداری 
منطقه هشت( را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2004096688000365 اشخاص 
واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از ســوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی اســت. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137362025 داخلی211 

آماده پاسخ گویي مي باشد.
 مبلغ برآورد اولیه: 36/016/630/000 ریال

 مدت قرارداد : 2 ماه
شرایط شــرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل پایه 5 در رشته های تاسیسات و تجهیزات و همچنین دارای سابقه مشابه یا مرتبط 

با موضوع مناقصه با دستگاه های اجرایی.
 محل انجام کار: ارگ کریم خان زند و کوچه نارنجستان قوام 

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/810/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 100805504742 کد مرجع 
100977 نزد بانک  شهر شعبه شهید چمران به نام شهرداری شیراز 

 به این پیمان هیچ گونه تعدیل آحاد بهاء تعلق نمی گیرد.
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشــنهادی  به عنوان ضمانت حســن اجرای تعهدات به صورت ضمانــت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 
می گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ســاعت 12:00 روز شــنبه  مورخ 1404/07/05 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه  مورخ 1404/07/15 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بولوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری 

منطقه هشت تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 1404/07/15 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم سالن 

جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد.
 مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

 هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
 بدیهي است هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار مي باشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.
 شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی: 2005939
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311032000747 مورخ 1404/05/14 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یاســر ظریفــی فرزند رضاعلی به 
شماره شناســنامه 367 صادره از کوار در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 6503/61 مترمربع پــلاک 318/4505 مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 318 اصلی واقع در بخش نه فارس کوار اراضی 
شاه شهیدان خریداری از مالک رســمی سهمی خودش موضوع سند 

شماره 12047-1392/12/18 دفتر 345 کوار محرز گردیده است. لذا 
به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/14

5397/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

فرج‌زاده امام جمعه فراشبند :
آموزش و پرورش را مرکز ثقل تحولات کشور بدانیم

بحرانی فرد / فراشبند
 امــام جمعــه فراشــبند بــا گرامیداشــت آغــاز ســال تحصیلــی  جدیــد و بازگشــایی مدارس،خطــاب بــه مدیــران 
ــه کنیــم  ــرورش هرچــه هزین ــرای آمــوزش و پ ــر معظــم انقــاب، ب ــه اعتقــاد رهب ــرورش گفت:ب آمــوزش و پ
ســرمایه‌گذاری اســت. معظــم لــه در چنــد ســال پیــش فرمودنــد اگــر در ۲۰ ســال قبــل بــه موضــوع مدرســه 

رســیدگی کــرده بودیــم امــروز بســیاری از مشــکلات وجــود نداشــت.
حجــت الاســام فــرج‌زاده افــزود : بنابرایــن چــاره کار در برنامه‌ریــزی صحیــح و همــت جــدی بــرای اصــاح 
مدرســه اســت. در مجمــوع بایــد آمــوزش و پــرورش را مرکــز ثقــل تحــولات کشــور بدانیــم و در حقیقــت هــر 

مدرســه‌ای یــک ایــران کوچــک اســت و مدیــر مدرســه نقــش بســیار مهــم و اساســی دارد.
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و  ترین  هولناک  از  یکی  جنگ  بحران  و  پدیده 
برای  که  است  ممکن  اتفاق  ترین  برانداز  خانمان 

هرکشور و سرزمینی می تواند رقم بخورد.
کشتار و جنایتی خونین و ننگین چه بطور آگاهانه 
ناآگاهانه که تحت هیچ شرایطی نمی شود آن  و یا 
و صلح  تفکر ضد جنگ  نوع  کرد. همین  توجیه  را 
طلب در سینما نیز بازتاب گسترده ای داشته و سینما 
های  جنگ  اساس  بر  همگانی  رسانه  یک  بعنوان 
مختلفی که تاکنون در جهان به وقوع پیوسته، آثار مهمی را ساخته و تهیه کرده 
است. که معمولا از زاویه مخالفت با جنگ جزو بهترین فیلمهای جنگی و ضد 
جنگ بشمار می روند. آثاری چون: دیکتاتور بزرگ، در جبهه غرب خبری نیست، 
اینک آخرالزمان،خط باریک سرخ، راه های افتخار، غلاف تمام فلزی، فهرست 
چهارم  متولد  پیانیست،   ،۱۹۱۷ تاب،  شب  کرمهای  مدفن  بنگر،  و  بیا  شیندلر، 

جولای و بالاخره جنگ کلمات.
از میان جنگ های متعدد منطقه ای در دهه های اخیر، جنگ روسیه بر علیه 
جمهوری مسلمان نشین چچن در جنوب روسیه در قفقاز شمالی و در مرزهای 
پرتنش داغستان و جمهوری آذربایجان، شاید مهمترین مشکل سرزمینی روسیه 
در سه دهه اخیر بود که سرنوشت آن با دیگر جمهوری های فدراسیون روسیه 
گره خورده است. از این رو حل شدن یا نشدن مسئله چچن و چگونگی رویارویی 
روسیه با چچن، سرمشقی است برای مردم دیگر جمهوری های مسلمان روسیه 
تا الگویی از آینده خود را پیش روی آورند. هر چند مسئله چچن و روسیه نه یک 
موضوع مربوط به دهه های اخیر یا حتی سده اخیر، بلکه موضوعی تاریخی است 

که در دوران تزارها نیز مطرح بوده است. 
بنابراین درگیری چچن و روسیه مجموعه ای از درگیریهای اغلب مسلحانه با 
پیشینهٔ چندین قرن بین دولت روسیه شوروی سابق و نیروهای مختلف چچنی 
برمی گردد.امپراتوری  به سال ۱۷۸۵  این خصومتها  آغاز رسمی  بوده است. که 
عنوان  به  که  این  جز  نداشت،  شمالی  قفقاز  به  چندانی  علاقه  ابتدا  در  روسیه 
یک مسیر ارتباطی به متحد خود پادشاهی کارتیل-کاخت )گرجستان شرقی( و 

دشمنان آن، امپراتوریهای ایران و عثمانی برای روسیه دارای اهمیت بود.
قیام  به  منجر  منطقه،  آن  در  روسیه  فعالیتهای  از  ناشی  فزاینده  تنشهای 
چچنی ها علیه حضور روسیه در سال ۱۷۸۵ شد و به دنبال آن درگیریهای بیشتر 

و منجربه آغاز جنگ قفقاز در سال ۱۸۱۷ شد. 
برای  فقط  قفقاز  مردمان  سایر  و  چچنی ها  روسیه،  داخلی  جنگ  طول  در 
چند سال پیش از پیوستن به اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۲۱ در استقلال 

زندگی کردند.
برانگیز در مورد همکاری گستردۀ  اتهاماتی بحث  بر اساس  در سال ۱۹۴۴ 
چچنی ها با نیروهای آلمانی مردم چچن به طور گروهی به آسیای مرکزی تبعید 
شدند. آخرین درگیری عمده بین چچن و دولت روسیه در دهه۱۹۹۰ٔ رخ داد .با 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، جدایی طلبان چچن نیز در سال ۱۹۹۱ اعلام 
استقلال کردند. در اواخر سال ۱۹۹۴، جنگ نخست چچن آغاز شد. و پس از 
دو سال جنگ، نیروهای روسیه در دسامبر ۱۹۹۶ از منطقه خارج شدند. در سال 
۱۹۹۹ جنگی دوباره شروع شد که منجر به یک درگیری مسلحانه بزرگ دیگر 
شد که منجر به تلفات زیادی از هر دو طرف گردید. درطول نبرد گروزنی پایتخت 
چچن، تخریب و ویرانی گسترده ای صورت گرفت. ارتش روسیه کنترل گروزنی 
را در اوایل فوریه ۲۰۰۰ به دست گرفت و به طور رسمی به جنگ پایان داد؛ اما 
شورشها و خصومتها برای چندین سال ادامه یافت. پایان این ستیز، در سال۲۰۱۷ 

اعلام شد و بعد ازچندین دهه درگیری پایان یافت. 
در راستای نشر وقایع و تحولات جنگ های بین روسیه و مردمان مسلمان 
چچن فیلم "کلمات جنگ" یکی از واقع بینانه ترین آثاری است که در مورد این 
جنگ ساخته شده است. فیلمی درام و زندگینامه ای محصول سال ۲۰۲۵ درباره 
روزنامه نگار فقید روسی "آناپولیتکوفسکایا" به کارگردانی جیمز استرانگ و تهیه 

کنندگی شان پن و نویسندگی اریک پاین است.
در این فیلم ماکسین پیک در نقش پولیتکوفسکایا، جیسون آیزکس در نقش 
موراتوف  دیمیتری  نقش  در  کیرانهایندز  و  پولیتکوفسکایا  الکساندر  همسرش 

سردبیر برنده جایزه صلح نوبل در روزنامه نوایا گازتا بازی کرده اند.
آنا پولیتکوفسکایا روزنامه نگار و فعال حقوق بشر بود که با وجود خطرات قابل 
توجه برای خودش به گزارش درگیریها در چچن ادامه داد و سعی کرد فساد در 
روسیه تحت حکومت ولادیمیر پوتین را افشا کند .او در مواجهه با مسمومیت، 
قتلی  قربانی  اکتبر ۲۰۰۶  اینکه در ۷  تا  داد؛  ادامه  به مبارزه  ارعاب و خشونت 

درآسانسور خانه اش شد. 
این پروژه با عنوان "مادرروسیه" در جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ معرفی شد و 
آن  اصلی  نقشهای  عنوان  به  هایندز  کیران  و  آیزکس  پیک، جیسون  ماکسین 

انتخاب شدند. 
جیمز استرانگ به عنوان کارگردان این فیلم انتخاب شده بود و فیلمنامه آن را 
اریک پاپن نوشته بود. فیلمبرداری این فیلم برای سال ۲۰۲۲ در بریتانیا و لتونی 

برنامه ریزی شده بو د. 
در دسامبر ۲۰۲۲ توسط ددلاین هالیوود اعلام شد که گود فیلمز کالکتیو با 
رولینگ پیکچرز مستقر در بربنک برای تولید این فیلم همکاری کرده است. تهیه 
کنندگان مالی فیلم ،میریام سگال و مارک مکسی بودند. و تصویربرداری اصلی 

در لتونی به اجرا در آمد. 
فیلم "کلمات جنگ" با بازی مکسین پیک به این شخصیت برجسته پرداخته؛ 
به  آن  روایت  است،  تأمل  قابل  و  بسیار حساس  فیلم  در حالی که موضوع  اما 
شکلی محافظه کارانه و سنتی به دلایل سیاسی میان کشورهای بریتانیا و روسیه 

انجام شده که تا حدودی از پتانسیل واقعی داستان کاسته است. 
در جهانی که آزادی مطبوعات و اصول دموکراسی بیش از پیش در معرض 

تهدید است؛ "کلمات جنگ" فیلمی واقع گرایانه و به روز و مهم است.
شده  ترور  خبرنگار  زندگی  به  پیک  مکسین  بازی  با  جنگ"  "کلمات  فیلم 
روسی آنا پولیتکوفسکایا از زوایای مختلف پرداخته؛ روزنامه نگاری که گزارشهای 
بیرحمانه اش درباره فساد دولتی و جنگ چچن، درسهای تلخی برای برخی از 
کشورها به ویژه ما دارد. هرچند این پیامها در این فیلم با فرم و قالبی محافظه 

کارانه و کلاسیک تا حدی کمرنگ شده اند. 
"کلمات جنگ" فیلمی در ستایش حرفه خبرنگاری است؛ شغلی که پتانسیل 
قهرمان پروری را دارد و در طول تاریخ خبرنگار بزرگ، شجاع و حقیقت جو کم 

نداشته ایم.
امروزه با وجود درگیری ها و جنگ های منطقه ای و بحران های سیاسی در 
کشورهای مختلف جهان، جان بسیاری از خبرنگاران جنگی که حقیقت را برای 
مردم جهان گزارش و نشر میدهند، در خطر است، و روزانه عمدا و سهوا جان 

تعدادی از این خبرنگاران وگزارشگران و تصویر برداران گرفته میشود. 
صدای  بلکه  تنفربرانگیز،  عمومی  افکار  برای  نه  که  بسیاری  قتل های   
لی،  مایک  لوچ،  کن  ساراندون،  سوزان  آلمودوار،  پدرو  همچون  سینما  بزرگان 
تیلدا سوینتون، مارک روفالو، جیم جارموش و بسیاری دیگر را در آورده است. 
البته که کشتار خبرنگاران فقط محدود به جنگ ها و درگیری های اخیر در جهان 
نمی شود. و نمونه های قابل توجهی در طی همین چندین دهه اخیر در سرتاسر 
دنیا اتفاق افتاده است، که مخاطبان در تیتراژ پایانی همین فیلم هم شاهد چهره 
و اسامی برخی از آنها از جمله »جان مکنامارا«، »جمال خاشقچی« و بسیاری 

دیگر هستند.
 فیلم "کلمات جنگ" به بررسی زندگی و ماجرای یکی ازهمین خبرنگاران 
ترور شده به نام آناپولیتکوفسکایا پرداخته، که پس از فعالیتهای مهم در مورد 
کشتار چچنی ها توسط روسها سرانجام در سال ۲۰۰۶ به ضرب گلوله ترور شد. 
آنجایی که فیلم "جنگ کلمات" به نوعی یک بیوگرافی از آنا پولیتکوفسکایا 
 )۱۹۹۹-۲۰۰۸( روسیه و چچن  دوم  به جنگ  نگاهی  و هم  محسوب می شود 
دارد، نخست می بایست کمی به معرفی این جنگ پرداخته شود، تا با دیدی بازتر 

بتوان به نقد و بررسی این فیلم پرداخت.
میشود.  روایت   ۲۰۰۶ تا   ۲۰۰۱ زمانی  بازه  در  "کلمات جنگ"  فیلم  حال   
است و جنگ دوم  روسیه شده  اول  مرد  تازگی  به  پوتین  دورانی که ولادیمیر 
چچن نگاه ها را به خود معطوف ساخته است و در این بین خبرنگاری به نام آنا 
پولیتکوفسکایا که در یکی از مطبوعات مستقل تحت ریاست گورباچوف فعالیت 
میکند ،قصد دارد به دل این جنگ برود و گزارشی از وضعیت مردم چچن در 
میان این جنگ خونین تهیه کند. تخمین زده میشود در این جنگ حدود ۶۰ تا 
۹۰ هزارنفر کشته و صدها هزارنفر زخمی و آواره شده اند.بخش قابل توجهی از 

این تلفات را غیر نظامیان تشکیل داده اند.
با  و  جذاب  سوژه  روی  دست  کلمات"  کارگردان"جنگ  و  نویس  فیلمنامه 

از جهات مختلف میتواند قابل تأمل  اند. سوژه ای که  پتانسیل بالایی گذاشته 
باشد. علاوه بر بحث سیاسی و تاریخی، پتانسیل این را دارد به نمایشی قابل 
احترام درمورد خبرنگاری آزاده که با شجاعت به بیان حقیقت پرداخته، تبدیل 
همچنین  آن.  مصائب  صدالبته  و  خبرنگاری  شغل  ستایش  در  فیلمی  به  شود، 
میتوانست به یک فیلم ضد جنگ قابل تأمل تبدیل شود که تا مدتها در ذهن 
باقی بماند؛ اما فیلم با اینکه در ظاهر به همه اینها پرداخته، اما در حقیقت در هر 

موضوع به عمق نرسیده است.
 جنگ کلمات با توجه به تنوع موضوعی و پیچیدگی های ساختاری آن کمتر 

توانسته کاملا به همه بخش ها بپردازد. 
کارگردان فیلم "کلمات جنگ" توانسته شخصیت محوری خود را به درستی 
میان  پیچیده  وروابط  برخی خود سانسوری ها  بدلیل  .اما  روایت کند  و  تعریف 
دولت های اخیر در سیاست گذاری های کلی منطقه باعث شده که بیوگرافی 
درباره آنا پولیتکوفسکایا کامل نباشد.که این هم شاید بدلیل این بوده است که 
هدف نخست از ساختن فیلم، پرداختن به جنایات روسیه در جنگ چچن بوده و 
نه خود شخصیت آنا. به همین دلیل شخصیت آنا را کمتر برجسته تر به تصویر 

کشیده است. 
فیلم  داستان  ای  حاشیه  و  اصلی  شخصیتهای  به  کمتر  کارگردان  اینکه  با 
پرداخته است، اما بازیگران فیلم به ویژه مکسین پیک بازیگر نقش آنا توانسته اند 
با یک نقش آفرینی قابل قبول و خوب، کمبودهای شخصیت پردازی را جبران 

کنند.
با وجود شایستگی موضوع و حضور تهیه کننده ای همچون شان پن فیلمی 
امتیاز  اش  خیرخواهانه  نیت  خاطر  به  بیشتر  است،  شده  ساخته  بریتانیا  در  که 
میگیرد، البته نوآوری هنری یا تأثیرگذاری واقعی کارگردانی جیمز استرانگ که 
فیلمنامه موجز  نیز  و  نادیده گرفت.  نمی توان  دارد،  تلویزیون  در  سابقه عمیقی 
اریک پوپن با آن همه گستردگی موضوعی، ساختاری جذاب و با کشش دارد، 

روایت قویتر و نوآورانه تری از زندگی پولیتکوفسکایا روی پرده آورده است. 
پایان بندی با تصاویری از خبرنگارانی که در جهان کشته شده اند، تأثیرگذار 
تصویرگران  و  گزارشگران  به خبرنگاران،  است  دینی  ادای  نوعی  به  که  است؛ 

جنگ های مختلف در جهان. 
مبارزات  و  فداکاری ها  بازخوانی  برای  احترام  قابل  »كلمات جنگ« تلاشی 
آنا پولیتکوفسکایا است، و با این که ضعف ها و کمبودهای کوچک و جزئی در 
فیلمنامه و کارگردانی وجود دارد، اما نمی توان تلاشهای گروه تولید این فیلم به 
ویژه کارگردان و فیلمنامه نویس را نادیده گرفت. و به دور از انصاف است اگر به 
نقاط قوت اثر اشاره نشود. یکی از نکات قابل توجه در برخی از لحظات، تدوین 
انتقال می دهد. یکی  به مخاطب  را  اثر است که حس و حال درستی  موازی 
آنزور دستگیر می شود  یادماندنی، جایی است که  به  این تدوین های موازی  از 
آنا در حال شرکت در یک مهمانی و دریافت جایزه خبرنگار  و در همین حال 
برتر است. همچنین پایان بندی اثر، شوکه کننده و تأثیرگذار است. با یک تیتراژ 
قدرتمند که پایان اثر را در جایگاهی بالاتر از کلیت اثر قرار می دهد و می تواند 

کلیدواژهٔ معنایی خبرنگار آزاده و حقیقت جو را بطور کامل معنا کند.
آنا  از  کلی  تصویری  هایش  ضعف  و  نقص ها  تمامی  با  فیلم  حقیقت  در   
و وظیفه  داده،  ارائه  از جنگ دوم چچن  تامل  قابل  و تصویری  پولیتکوفسکایا 
شریف حرفه خبرنگاری برای افشای حقیقت را تا حد زیادی به تصویر کشیده 

است. 
با  که  آزاده  خبرنگاری   - پولیتکوفسکایا  آنا  از  تصویری  با  اثر  پایانی  تیتراژ 
از سیاست  دور  به  و  تا گزارشی حقیقی  مناطق جنگی چچن رفت  به  جسارت 
بازی دولت مرکزی روسیه از آوارگان تهیه کند. خبرنگاری که به شدت منتقد و 
مخالف سیاست های دیکتاتور موابانه سیاست مداران روسیه بود و این مخالفت 
توطئه  چندین  از  یافتن  نجات  از  او پس  سرانجام  می کرد.  ابراز  با شجاعت  را 

سوءقصد به جانش در سال ۲۰۰۶ در آسانسور آپارتمانش ترور شد.
این فیلم می تواند نمونه ای باشد برای تولیداتی عمیق تر و جسورانه تر درباره 
آزادی مطبوعات و مبارزه برای کشف ونشان دادن حقیقت در جهان پر بحران 

امروزی.

 "جنگ کلمات " گزارش از جنگ نابرابر
خبرنگار جنگی، افشاگری ، ترور

سعید بناکار

آگهی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

شــماره  کلاســه  پرونــده   140460311035010000 شــماره  رأی  برابــر 
1403114411035002617 هیــأت اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
سید محمدرضا شــبیری فرزند ســید معین الدین به شماره شناسنامه 
1824 صادره از شــیراز یک قطعه زمین مشجره از پلاک 7/15558 واقع 
در آدرس قلات خریداری از مالک رســمی حصه مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3642/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035010961 مــورخ 1404/06/04 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035000395 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا راستی به شماره شناسنامه 11 
کدملی 2491459884 صادره از داراب فرزند غلامرضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 1025/8 مترمربع به پلاک 12/43038 به 
آدرس بزین واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 
3، در ازاء حصه مشــاعی متقاضی و تصرفات متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3639/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035011051 مــورخ 1404/06/05 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035000396 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا راستی به شماره شناسنامه 11 
کدملی 2491459884 صادره از داراب فرزند غلامرضا در ششــدانگ 
یک قطعه زمین به مســاحت 1371/01 مترمربع به پلاک 12/43039 به 
آدرس آخر بلوار ملائک شــمالی واقع در فــارس بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3، در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3638/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035007130 مــورخ 1404/04/23 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035001305 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید حسن موسوی به شماره شناسنامه 514 
کدملی 2295929792 صادره از شیراز فرزند سید احمد در ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 198/32 مترمربع به پلاک 8/45371 به آدرس 
گویم خیابان شهیدان زمانی خیابان شــهید موسوی کوچه 5 کدپستی 
7198474671 واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 
3 خریداری از مالک رسمی آقای سید فتحعلی جعفری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
3641/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 1404603110050001629 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی‌ریز تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین رضائی فرزند علی به شــماره شناسنامه 344 صادره از نی 
ریز در ششدانگ یکباب ساختمان با مساحت 249/51 مترمربع پلاک 58 
فرعی از 4199 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1 فرعی از 4199 اصلی 
واقع در نی‌ریز بخش 22 خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین راز 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14
1816/م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی‌ریز
محسن زواران حسینی

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 4610/1
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک درب باغ پلاک 1 فرعی از 
4610 اصلی واقع در قطعه 5 نی ریز بخش 22 فارس ملکی آقای حســن 
ثواب فرزند غلامرضا باید تجدید شــود و برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشــار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است وقت 
تحدید حدود روز شــنبه مورخ 1404/08/10 تعیین و عملیات تحدید از 
ســاعت 8 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این 
آگهی از متقاضی مزبور و کلیــه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 
قانــون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت مقــرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید تا سی 
روز پذیرفته خواهد شــد که بایستی کتباً به اداره  ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمایید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشــت که دادخواست خود را 
به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره 
ثبت ارائه نماید در غیر این صورت سند مالکیت برابر مقررات صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار: یکشنبه مورخ 1404/06/30

744/ م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 4908/5
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مشــهور به مزرو پلاک 5 فرعی از 4908 اصلــی واقع در قطعه 5 نی 
ریز بخش 22 فارس ملکی آقای فرخ ســهامی فرزند حســین باید 
تجدید شود و برحســب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی 
تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود روز شــنبه مورخ 
1404/08/10 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد. به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق مــاده 14 قانون ثبت دعوت می‌گردد 
که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. واخواهی 
مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شــد که بایســتی کتباً به اداره  ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال 
دریافت نمایید ضمناً معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت 
یک ماه فرصت خواهد داشــت که دادخواســت خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر این صورت ســند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار: یکشنبه مورخ 1404/06/30

745/ م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
نوبت دوم شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران 

شهرستان ارسنجان به شماره ثبت 7
تاریخ انتشار: 1404/06/30
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت 
تعاونی فوق الذکر رأس ساعت 19 روز جمعه مورخ 1404/07/11 در 
محل شــرکت تعاونی واقع در شهرستان ارسنجان کیلومتر 6 جاده 
سعادت شهر تشــکیل می گردد. از کلیه اعضاء تعاونی دعوت می 
شــود در جلسه مذکور حضور بهم رســانند یا با مراجعه به دفاتر 
اسناد رســمی، وکیل یا نماینده خود را کتبا جهت حضور در مجمع 
و اعمال رأی معرفی نماینــد. همچنین اعضاء می توانند همه روزه 
به جز روزهای تعطیل از ســاعت 9 صبح الی 14 با مراجعه همزمان 
)عضو و موکل( به دفتر تعاونی واقع در کیلومتر 6 جاده ســعادت 
شــهر حداکثر یک روز قبل برگزاری مجمع نماینده یا وکیل خود را 
معرفی نمایند. در هر صورت تعــداد آرای وکالتی هر عضو و غیر 

عضو تنها یک رأی خواهد بود.
دستور جلسه:

1-قرائت گزارش کتبــی هیئت مدیره و بازرس از عملکرد تعاونی 
در سال 1403

2-بررسی و تصویب صورت های مالی سال 1403 و آخرین سرمایه 
اعضاء

3-بررسی و تصویب بودجه سال 1404
4-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 1404

هیئت مدیره شرکت تعاونی کامیونداران ارسنجان

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد 
36293385        36289275             32309290
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مهر: مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشــامیدنی سازمان 
غذا و دارو، بر اهمیت انتخاب درســت صبحانه و میان وعده 

های دانش‌آموزان در مدرسه تأکید کرد.
عبدالعظیم بهفر، در آســتانه آغاز ســال تحصیلی جدید، 

گفت: انتخاب فرآورده‌های غذایی سالم و دارای نشان تأیید 
ســازمان غذا و دارو، نقش تعیین‌کننده‌ای در تأمین انرژی و 

ارتقای تمرکز دانش‌آموزان دارد.
وی با اشــاره به لــزوم دقت خانواده‌هــا در خرید اقلام 
صبحانه و میان‌وعده دانش‌آموزان، افزود: محصولات دارای 

برچسب اصالت، تاریخ تولید و انقضا معتبر و نشان استاندارد، 
از مهم‌ترین معیارهای انتخاب ایمن هستند.

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشــامیدنی سازمان غذا و 
دارو تصریح کرد: خانواده‌ها باید از خرید فرآورده‌های فله‌ای 
یا محصولاتی که فاقد مشــخصات کامل و مجوز بهداشتی 

هســتند، خودداری کنند؛ چرا که این محصولات می‌توانند 
سلامت دانش‌آموزان را به خطر بیاندازند.

بهفر یادآور شد: لبنیات پاســتوریزه، آب‌میوه‌های دارای 
مجوز معتبر، نان‌های بسته‌بندی سبوس‌دار و میان‌وعده‌هایی 
مانند مغزها و میوه‌های تازه، از جمله گزینه‌هایی هستند که 
علاوه بر ارزش تغذیه‌ای، ایمنــی لازم را نیز برای مصرف 

دانش‌آموزان دارند.
وی بــر اهمیت فرهنگ‌ســازی در میــان خانواده‌ها و 
مــدارس تأکید و تصریح کرد: هدف اصلی ســازمان غذا و 
دارو، فراهم‌کردن بستری اســت که دانش‌آموزان بتوانند با 
اطمینــان از ایمنی مواد غذایی مصرفــی، روزی پرانرژی و 

همراه با تمرکز آغاز کنند.

ویژگی های صبحانه و میان وعده ویژگی های صبحانه و میان وعده 
دانش آموزاندانش آموزان

آگهی

طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

      آس و پاس

می دانی دنیای دنی من آس و پاسم
در بینِ خوشبختانِ دنیا، ناشناسم

گیرد انرژی های خورشیدی سرِ من
چونکه ندارم مویی و یک کَلهّ طاسم

گو با کدامین پا روم در دستشویی؟
زیرا کمی تا قسمتی من بی حواسم!

از هر طرف بر من فشار آرَد زمانه
محضِ همین، هم بد قواره، هم قناسم

قَدّم کمانی گشته است از این فشارات
آری خمیده واقعاً  مانند داسم

چونکه اساساً چُلمَنی بی عرضه هستم
نه اهل دزدی و نه اهل اختلاسم

یک دانه اسکن نیست توی دست و بالم
 هرچند که بنده، هلاک اسکناسم

 دنیا که من را منزوی کردست یک جا
در انزوا انگاری لاستیک زاپاسم

نه اهل عیش و نوش و اهل عشق و حالم
نه اینکه گاهی با کسانی در تماسم

اما نپنداری"غمین" یک وقت بنده
 از آن حریفان ضعیفِ بی کلاسم

ایسنا: سویا با ترکیب تغذیه‌ای غنی و خواص متنوعی که دارد 
می‌تواند بخش مهمی از یک رژیم غذایی سالم باشد.

متخصصان تغذیه می‌گویند سویا یکی از منابع غنی پروتئین 
گیاهی است که در بسیاری از غذاهای گیاهی و رژیم‌های 

غذایی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
انواع مختلف سویا به ویژه محصولات تخمیر شده  مصرف 
داشته  همراه  به  برای سلامتی  بیشتری  فواید  می‌تواند  آن، 
احتیاط در  به موارد  باشد. همچنین مصرف متعادل و توجه 

مصرف، می‌تواند از بروز عوارض جانبی جلوگیری کند.
سویا سرشار از پروتئین، فیبر، چربی‌های سالم، ویتامین‌ها و 
مواد معدنی است. در ۱۰۰ گرم سویا حدود ۳۶ گرم پروتئین، 
۹ گرم فیبر، ۱۲ گرم چربی )شامل اسیدهای چرب امگا-۳ و 
 K امگا-۶( و مقادیر بالایی از آهن، منگنز، فسفر، ویتامین
و فولات وجود دارد. این ترکیب تغذیه‌ای، سویا را به منبعی 

مناسب برای گیاه‌خواران و وگان‌ها تبدیل می‌کند.
سلامت قلب و عروق

مصرف روزانه ۲۵ گرم پروتئین سویا به همراه رژیم غذایی 
قلبی  بیماری‌های  خطر  می‌تواند  کم‌کلسترول  و  کم‌چرب 
بالای چربی‌های  دلیل محتوای  به  اثر  این  را کاهش دهد. 

غیراشباع، فیبر و مواد مغذی موجود در سویاست.
سلامت گوارش

فیبر موجود در سویا به ویژه در انواع تخمیر شده آن مانند 
در  بیشتر  که  سویا  سنتی  فراورده‌های  از  )یکی  »تمپه« 
روده،  سلامت  بهبود  به  می‌تواند  می‌شود(  تولید  اندونزی 
کاهش التهاب و کاهش خطر سرطان روده بزرگ کمک کند.

کاهش خطر سرطان
پستان  سرطان‌های  به  ابتلا  خطر  کاهش  با  سویا  مصرف 
اثرات  با  سویا  ایزوفلاون‌های  است.  مرتبط  پروستات  و 

آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی که دارند می‌توانند در پیشگیری 
از رشد سلول‌های سرطانی مؤثر باشند.

سلامت استخوان‌ها
یائسگی  دوران  در  ویژه  به  سویا  در  موجود  ایزوفلاون‌های 
پوکی  خطر  کاهش  و  استخوانی  تراکم  حفظ  به  می‌توانند 
استخوان کمک کنند. این ترکیبات با اتصال به گیرنده‌های 

استروژن در استخوان‌ها عمل می‌کنند.
کاهش علائم یائسگی

ایزوفلاون‌های سویا همچنین می‌توانند علائم یائسگی مانند 
گُرگرفتگی را کاهش دهند. این ترکیبات با اثرات استروژنی 

ضعیف، به تعادل هورمونی در این دوران کمک می‌کنند.
برخی فرآورده‌های پرخاصیت سویا

 برخی محصولات مفید سویا عبارتند از:
- تمپه: محصول تخمیر شده‌ای است که دارای پروتئین بالا، 
روده  سلامت  برای  محصول  این  است.  پروبیوتیک  و  فیبر 

مفید است و می‌تواند جایگزین مناسبی برای گوشت باشد.
- »ادامامه« یا سویای سبز: لوبیای سبز نارس سویاست که 
سرشار از پروتئین، فیبر، فولات و منیزیم است. مصرف آن 
می‌تواند به کاهش قند خون، کاهش فشار خون و کاهش 

خطر بیماری‌های قلبی کمک کند.
به  که  است  افرادی  برای  مناسب  گزینه‌ای  سویا:  شیر   -
لاکتوز حساسیت دارند. شیر سویا حاوی پروتئین، کلسیم، 

ویتامین‌های A و B است.
- توفو: توفو یا »پنیر سویا«، غذایی است که از فرایند بستن 
شیر سویا به دست می‌آید. توفو معمولا فرآوری شده است 
ولی هنوز فواید سلامتی سویا را دارد و گزینه‌ای عالی برای 

جایگزینی گوشت در رژیم‌های گیاهی است.
احتیاط های مهم در مصرف سویا

تا   ۲۵ مصرف  باشد.  متعادل  حد  در  باید  سویا  مصرف   .۱
۵۰ گرم سویا در روز برای بهره‌مندی از خواص آن توصیه 

می‌شود.
۲. در افرادی که دچار کمبود ید هستند، مصرف زیاد سویا 

ممکن است بر عملکرد تیروئید تأثیر بگذارد.
تمپه  شامل  آن  محصولات  تهیه  )مانند  سویا  تخمیر   .۳
بهبود  را  مغذی  مواد  جذب  و  هضم  می‌تواند  »میسو«(  و 
بخشد. میسو یا »خمیر سویا« یک نوع ماده غذایی است که 

از تخمیر غلات به دست می‌آید.
۴. برخی افراد ممکن است به سویا حساسیت داشته باشند و 

باید از مصرف آن خودداری کنند.

6گوناگون
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جدول شماره 1404/3560

ب جدول شماره  1404/3559
جوا

افقی:
1-زیر خاکی- از رشته های المپیکی

2-جشنواره ای سینمایی- ثمر- آن سوی سقف
3-از غذاهای آماده- پرحرف- ساحل

4-مخفف تــو را- چین و چروک صورت- الم- 
خشک

5-از ســبزیجات معطر- اسب ترکی- دست 
نخورده و نو

6-به زن و میهن می گویند- چهره
از صفات خداوند- پولی که نزد  7-ســزاوار- 

صاحب خانه می ماند
8-درازا- آفت گندم- مانع- چرک

9-از غذاهای خوزستانی- آگاه- قیمت
10-مشــهور- یاری رســانی- از شاخه های 

موسیقی
11-دروازه دهان- بن مضارع از مصدر زاییدن- 

شهری آلمانی- زبان موسیقی
12-گل ناامیدی- خبز- جرقه آتش- کمبود

13-از روســتاهای بیضاء- از خرمــا و انگور 
می گیرند- آمیزه ای از مصالح ساختمانی

14-از سنگ های قیمتی- ایالتی در هند- هنوز 
گیج نشده

15-رفتاری زنانه- از خویشاوندان سببی

عمودی:
1-رفاقت- پادشاه ناکام زند

2-پهلــو در گویش عامیانه- تورم ناشــی از 
سوختگی- وسیله ی پرواز

3-برابر- پهلوانان- اندازه خارجی
در  نول  مکمل  گردن-  روســتایی-  4-گهواره 

طرح: عصرمردم 

سیم کشی برقی- حسد
5-صحرایی در شمال مصر- نام عربی 

روزبه ایرانی- تلخ
6-دوستدار ویس- غذای آبکی

7-نامی دخترانه- وکر ناتمام- اساس
8-از حشــرات پرکار- شهرســتان 

انجیر- خاک کوزه گری
9-کشته شــدن در راه خدا- دریا- از 

پدیده های آسمانی
10-دعوا- از عناوین نظامی- مرد دم 

بریده
مجرای  یتیمان-  پدر  11-پروردگار- 

خون
12-مخزن بنزین خودرو- از نژادهای 

اصیل ایرانی- پیکر- ضربه با پا
13-نوعی فعل- ظلمانی- از سوره های 

قرآنی
میزان خلوصی طلا-  باران-  14-مادر 

حیوان باوفا
15-پیغمبری در شکم ماهی- حصه- 

از سایت های هسته ای
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Sep 21، 2025 28 ربیع الاول 1447       سال سی ام            شماره 8426یکشنبه   30 شهریور    1404   

خواص و موارد احتیاط سویاخواص و موارد احتیاط سویا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز 
آقای داریوش امیری ابوالوردی به نمایندگی از شرکت تعاونی مسکن اداره 
کل اســتاندارد و تحقیقات صنعتی فارس با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر اسناد رسمی شماره 260 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد ســند مالکیت مربوط به ششــدانگ پلاک 8/44889 
واقع در بخش 3 شــیراز که ذیــل ثبت دفتر املاک الکترونیک شــماره 
14032311035015599 به نام شــرکت تعاونی مسکن اداره کل استاندارد و 
تحقیقات صنعتی فارس ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 311614 صادر 
گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده اســت مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون 
ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از 
انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت سند 

مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
3643/ م الف 
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آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 12/21477 واقع در بخش سه شیراز 
حسب درخواســت آقای فخرالدین قهرمانی فرزند محمد به وکالت از طرف خانم فاطمه صمیمی فرزند 
رحمت الله برابر سند تفویض وکالت شماره 40047 مورخ 1402/10/27 دفتر 235 شیراز که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه به شماره یکتا 140402153794000142 و رمز تصدیق 877832 مورخ 1404/06/04 و اقرارنامه شماره 
38746 مورخ 1404/06/04 که در دفترخانه 435 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد 
ســند مالکیت کاداستری مربوط به موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت سیصد 
مترمربع تحت پلاک 21477 فرعی از 12 اصلی واقع در بخش ســه شــیراز کــه در دفتر املاک الکترونیکی 
شــماره 140120311035019789 به نام خانم فاطمه صمیمی فرزند رحمت الله ثبت و سند مالکیت به شماره 
635426 ســری و سال 00 صادر و تسلیم گردیده که ســهام مذکور موجب سند انتقال قطعی شماره 8993 
مورخ 1401/11/27 دفترخانه 439 شــیراز از طرف علیرضا شــیرگیر به نامبرده منتقل شده است به علت 
اسباب کشی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا 
مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید 
و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
3644/ م الف 
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آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 12/21477 واقع در بخش سه شیراز 
حســب درخواســت آقای فخرالدین قهرمانی فرزند محمد به وکالت از طرف آقای امیرحسین کجوری 
فرزند عبدالحسین برابر ســند تفویض وکالت شــماره 40047 مورخ 1402/10/27 دفتر 235 شیراز که با 
تسلیم دو برگ استشهادیه به شماره یکتا 140402153794000138 و رمز تصدیق 958563 مورخ 1404/06/04 
و اقرارنامه شــماره 38746 مورخ 1404/06/04 که در دفترخانه 435 شــیراز تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت کاداستری مربوط به موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ســیصد مترمربع تحت پلاک 21477 فرعی از 12 اصلی واقع در بخش سه شیراز که در 
دفتر املاک الکترونیکی شــماره 140120311035019790 به نام آقای فخرالدین قهرمانی فرند محمد ثبت و 
ســند مالکیت به شماره 635427 سری و سال 00 صادر و تســلیم گردیده که سهام مذکور موجب سند 
انتقال قطعی شــماره 8993 مورخ 1401/11/27 دفترخانه 439 شیراز از طرف علیرضا شیرگیر به نامبرده 
منتقل شــده است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به 
تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
3645/ م الف 
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7 ورزش

لیورپول برنده داربی مرسی ساید
شــاگردان آرنه اسلوت توانستند برد ارزشــمندی در داربی 

مرسی ساید به دست بیاورند.
 به گزارش ایســنا، در شروع هفته پنجم لیگ برتر انگلیس 
لیورپول و اورتون در داربی مرسی‌ساید به مصاف هم رفتند که 

این دیدار با نتیجه ۲ بر یک به سود لیورپول به پایان رسید.
 رایان گراونبرخ و هوگو اکیتیکه برای لیورپول گلزنی کردند 

و ادریس گانا گویه تک گل اورتون را به ثمر رساند.
  در جــدول رده بندی لیــگ برتر لیورپول بــا ۱۵ امتیاز از 
۵ بازی صدرنشین اســت و در دیدار بعد باید یکم مهر در جام 

اتحادیه با ساوتهمپتون روبرو شود.

توتی: 
 نرفتن به جام جهانی 

برای سومین بار پیاپی قابل تحمل نیست
 اســطوره فوتبال ایتالیا به توانایی‌های مربیگری هم‌تیمی 

سابقش در آتزوری ایمان دارد.
 به گزارش ایسنا، فرانچســکو توتی اسطوره و نماد باشگاه 
رم به شــمار می‌آید و در بین هواداران ایــن تیم از محبوبیت 
 بسیار زیادی برخوردار است. توتی فوتبالش را به صورت رسمی 
ســال ۱۹۹۳ با پیراهن رم آغاز و سال ۲۰۱۷ با پیراهن این تیم 

از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.
 توتی درباره حضور جنارو گتوزو روی نیمکت تیم ملی ایتالیا 
گفت: دیدن گتوزو روی نیمکت تیم ملی کمی عجیب اســت 
چون ما با هم بازی می‌کردیم، اما من برای او بسیار خوشحالم و 
 امیدوارم که بتواند ایتالیا را به جام جهانی برساند. از دست دادن

این تورنمنت برای ســومین بار متوالی غیر قابل تحمل خواهد 
بود. ما به حضور در جام جهانی عادت داریم و همیشــه در بین 

مدعیان بوده‌ایم.
 ایتالیا در حال حاضر با ۹ امتیاز از چهار بازی، شــش امتیاز 
کمتر از نروژ صدرنشین دارد و در گروه I دوم است. صدرنشینی، 
صعود مستقیم به جام جهانی ۲۰۲۶ را تضمین می‌کند؛ در حالی 

که تیم دوم راهی پلی‌آف خواهد شد.

آرزوی پنهان انریکه
رسانه‌های نزدیک به بارســلونا خبر داده‌اند لوئیس انریکه، 
ســرمربی کنونی پاری‌سن‌ژرمن، علاقه‌مند بازگشت به نیمکت 

بارساست.
 به گزارش ایسنا، هم پاری‌سن‌ژرمن و هم بارسلونا در اولین 
بازی‌شــان در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا پیروز شــدند و 
حالا در بــازی دوم باید برابر هم قرار گیرند. مطبوعات نزدیک 
به بارســلونا یک هفته مانده به شروع این دیدار حساس اعلام 
کرده‌اند که لوئیس انریکه سودای بازگشت به جایی را دارد که 

همیشه خانه‌اش بوده است.
 دیاریو اســپورت در کاتالونیا با اشــاره به نقشــه‌ای که به 
انتخابات سال آینده اشاره دارد، با تیتر »وسوسه لوئیس انریکه« 
نوشت: انریکه آرزوی بازگشــت به بارسا را ​​دارد. او با وضعیت 
فعلی بارسا غریبه نیست و به‌خوبی می‌داند که باشگاه وارد سال 
انتخابات می‌شود؛ شــرایطی که می‌تواند به او کمک کند تا به 

آرزویش برای بازگشت به نیمکت بارسلونا برسد.
 لوئیس انریکه یک اســطوره زنده در بارسلوناســت؛ چه در 
داخــل و چه در خارج از زمین. درباره بازیکنی صحبت می‌کنیم 
که در پایان قرن بیســتم، رئــال مادرید را ترک کرد تا پیراهن 
بارســلونا را بپوشد. او برای بارســلونا ۳۳۳ بازی انجام داد و در 
دوران رکــود، در مجموع ۱۱۵ گل به ثمر رســاند. او به عنوان 
مربی، آخرین کسی بود که لیگ قهرمانان اروپا را برای این تیم 
 بــه ارمغان آورد و خالق چیزی بود که بســیاری آن را بهترین 
خط حمله تمام دوران می‌دانند؛ یعنی مثلث لیونل مسی، لوئیس 

سوارس و نیمار.
 لوئیــس انریکــه در حال حاضــر تا ۳۰ ژوئــن ۲۰۲۷ با 
پاری‌ســن‌ژرمن قــرارداد دارد و از حمایت کامــل هیات‌مدیره 
باشگاه پاریسی برخوردار اســت. انریکه از زمان جدایی کیلیان 
ام‌باپه کنترل کامل تیم را بر عهده دارد. بسیاری از کسانی که او 
را به عنوان بازیکن و مربی در اسپانیا می‌شناسند، تأیید می‌کنند 

که او قصد دارد روزی به نوکمپ بازگردد.

لحظه شماری برای اخراج اسرائیل از یوفا
اعضای یوفا قصد جدی برای اخراج رژیم صهیونیستی دارند 

تا بتوانند این رژیم را در انزوای ورزشی هم قرار دهند.
 به گزارش مهر و به نقل از رسانه »Yent«، پس از حمله رژیم 
غاصب صهیونیســتی به کشور قطر برای ترور رهبران حماس، 
 درخواســت‌ها برای برخورد جدی تر بــا این رژیم قوت گرفت.
     اخراج اســرائیل از یوفا با تلاش قطر در محافل بین‌المللی 
فوتبال در آســتانه نتیجه دادن اســت و صهیونیست‌ها نگران 
تعلیق قطعــی خود از رقابت‌هــای فوتبال باشــگاهی اروپا و 
همچنیــن ادامه حضور تیم این کشــور در انتخابی جام جهانی 

۲۰۲۶ هستند.
 در صورت تعلیق فوتبال اسرائیل برای اولین بار در تاریخ رژیم 
صهیونیستی خواهد بود که در سازمان‌‎های بین المللی از ورزش 
اخراج می‌شــود. طبق اعلام رسانه‌های اسرائیل یوفا قرار است 
 سه‌شنبه جلسه‌ای را برای رأی‌گیری درباره محرومیت تیم ملی 

و باشگاهی این رژیم برگزار کند.

ادامه شگفتی‌سازی والیبال ترکیه
تیم والیبال ترکیه در ادامه شگفتی‌ســازی خود در قهرمانی 

جهان هلند را هم شکست داد و راهی یک‌چهارم نهایی شد.
 به گزارش ایســنا، مرحله یک‌هشتم نهایی والیبال قهرمانی 
جهان ۲۰۲۵ از دیروز )شــنبه، ۲۹ شــهریور( آغاز شــد و در 
نخســتین مســابقه تیم‌های ترکیه و هلند از ساعت ۱۱:۳۰ به 

مصاف هم رفتند.  
 در این دیدار که به میزبانی فیلیپین برگزار می‌شــود ترکیه 
موفق شــد سه بر یک برنده از زمین خارج شود و به یک‌چهارم 

نهایی صعود کند. 
ترکیــه در مرحله یک چهارم نهایی بــه مصاف برنده دیدار 

لهستان با کانادا می‌رود. 

دنیامالی:
  از بازگشت ورزشکارانی

 که مهاجرت کردند، استقبال می‌کنیم
وزیــر ورزش و جوانــان، با تأکیــد بر اینکه ورزشــکاران 
مهاجرت‌کرده همچنان ایرانی و ســرمایه‌های کشــور به شمار 
می‌آیند، گفت: شــرایط بازگشت برای ورزشــکاران قهرمان و 
همچنیــن افرادی که توانایی فعالیــت در عرصه‌های مدیریتی 

و مربیگری دارند، فراهم خواهد شد.
 به گزارش ایرنا، احمد دنیامالــی، وزیر ورزش و جوانان در 
خصوص ورزشــکاران مهاجرت کرده از ایران اظهار داشــت: 
ورزشکارانی که از ایران مهاجرت کردند، همچنان ایرانی هستند 
و آن‌ها را فرزندان خود می‌دانیم. آن‌ها سرمایه ایران به حساب 

می‌آیند؛ هر وقت بازگردند، قدمشان بر روی چشم است.
 وی بــا بیان اینکه این افراد ســرمایه‌های ایران هســتند، 
خاطرنشان کرد: برای آن‌هایی که قابلیت ورزش قهرمانی دارند، 
شرایط برگشت را مهیا می‌کنیم. از آن‌هایی که بتوانند در بخش 

مدیریتی و مربیگری وارد بشوند هم استقبال خواهیم کرد.

 تیم ملی فوتسال 
با ۱۲ گل، بنگلادش را شکست داد

تیم ملی فوتســال ایران در چارچوب نخستین دیدار خود در 
رقابت‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های آســیا با نتیجه ۱۲ بر 

صفر برابر بنگلادش به پیروزی رسید.
 به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال ایران در نخستین دیدار 
خود در رقابت‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا از ساعت 
۱۱:۳۰ دیروز )شــنبه، ۲۹ شهریور( به مصاف بنگلادش رفت و 

با نتیجه ۱۲ بر صفر پیروز شد.
 شاگردان وحید شمسایی روز دوشنبه، ۳۱ شهریور از ساعت 
۱۱:۳۰ به مصاف امارات خواهند رفت و در آخرین دیدارشــان 

چهارشنبه، ۲ مهر از ساعت ۱۶ با مالزی روبرو خواهند شد.

 مدیرعامل و هیأت‌مدیره پرسپولیس
 به مجلس فراخوانده شدند

پس از افزایش مطالبات و دغدغه‌های هواداران پرسپولیس 
در خصوص مدیریت و آینده این باشــگاه پرطرفدار، فراکسیون 
 ورزش مجلــس شــورای اســامی، مدیرعامــل و اعضــای 

هیات مدیره پرسپولیس را به مجلس دعوت کرد.
 به گزارش ایســنا، پس از افزایــش مطالبات و دغدغه‌های 
هواداران پرســپولیس در خصوص مدیریت و آینده این باشگاه 
پرطرفدار، فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
وظیفــه نظارتی و حمایتی خود در حوزه ورزش، از مدیرعامل و 
اعضای هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس برای حضور در مجلس 

و ارائه گزارش دعوت به عمل آورد.
  این دعوت در راســتای شفاف‌ســازی امور، پاســخگویی 
بــه دغدغه‌های هواداران و بررســی راهکارهای حمایتی برای 

بهبود شرایط باشگاه صورت گرفته است. 

در مسابقات آزاد اهداف پروازی
محمدیان قهرمان شد

نفرات برتر مســابقات آزاد اهداف پروازی در رشــته تراپ 
معرفی شدند.

 به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فدراسیون تیراندازی، 
مســابقات آزاد اهداف پروازی طی روزهای چهارشنبه تا جمعه، 
۲۶ تا ۲۸ شهریور ماه در سایت اهداف پروازی مجموعه ورزشی 

آزادی برگزار شد.
 در پایان فینال رقابت‌های تراپ امیر محمدیان از کهگیلویه 
و بویراحمد بر سکوی نخســت ایستاد، محمد مجید اقبالیان از 
تهران دوم شد و محمد بیرانوند از لرستان در رده سوم ایستاد.

 اهدای مدال نفرات برتر با حضور ناصر رســولی، دبیر کل 
فدراسیون، حسن یزدخواســتی، مشاور عالی رئیس فدراسیون، 
علی زارعی،سرپرست تیم های ملی اهداف پروازی و یزدان‌پناه، 
معاون سیاســی استاندار  بوشــهر و علی گداری، رئیس کمیته 

مسابقات برگزار شد.

جریمه در انتظار دو بازیکن خاطی استقلال
دو بازیکن تیم فوتبال اســتقلال که پس از دیدار با الوصل 
امارات صحبت هایی را علیه ســایر نفرات این تیم مطرح کرده 

بودند، جریمه خواهند شد.
 به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال اســتقلال ایران و الوصل 
امارات در چارچوب هفته نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا ۲، روز چهارشنبه ۲۶ شهریور در ورزشگاه زعبیل شهر دبی 
به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه سنگین ۷ بر یک 

به سود نماینده امارات پایان یافت.
 پس از بازگشت کاروان استقلال از امارات، آرمین سهرابیان 
مدافع این تیــم در اظهاراتــی علیه آنتونیــو آدان، دروازه‌بان 
اســپانیایی آبی‌ها صحبت کرد و عملًا گل‌های خورده استقلال 

را متوجه این دروازه‌بان مشهور دانست.
 همچنین در پایان تمرین روز جمعه اســتقلال، محمدرضا 
آزادی مهاجــم این تیم در جمــع هوادارانی که از عملکرد او و 
ســایر بازیکنان ناراضی بودند، خرید بازیکنان خارجی و جدید 

استقلال را اشتباه توصیف کرد.
در همین حال خسرو حیدری، مربی تیم فوتبال استقلال، در 
نشســت خبری پیش از دیدار با پیکان با اشاره به صحبت‌های 
این دو بازیکن ابراز گلایه کرد و اعلام داشــت که سهرابیان و 

آزادی از سوی باشگاه جریمه خواهند شد.

 غیبت کاپیتان تیم ملی والیبال ایران
 مقابل صربستان

تیم ملی والیبال ایران که با عبور از مرحله گروهی رقابت‌های 
قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ حالا خود را آماده جدال حســاس 
با صربستان می‌کند، دیروز در تمرینات خود مرتضی شریفی را 

در اختیار نداشت.
 بــه گزارش مهر، دریافت‌کننــده قدرتی و مؤثر تیم ملی به 
دلیل ســرماخوردگی، با تشخیص کادر پزشکی و دستور روبرتو 
پیاتزا ســرمربی تیم ملی کشــورمان در تمرینات وزنه و توپی 
شرکت نکرد و تنها در جلسه آنالیز شرکت کرد و برای ریکاوری 

هر چه زودتر به استراحت پرداخت.

ورزشگاه پارس شیراز در آستانه یک فاجعه

امتیاز میزبانی ورزشگاه پارس شیراز تعلیق شد
  پــس از اتفــاق رخ داده در جریــان دیدار جمعه شــب 
فجرسپاسی و ذوب‌آهن، ورزشگاه پارس شیراز تا اطلاع ثانوی 

از هیچ دیداری میزبانی نخواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، در جریان هفته چهارم لیگ برتر فوتبال، 
جمعه شــب فجرسپاســی در ورزشگاه پارس شــیراز میزبان 
ذوب‌آهن بود و در حاشیه این بازی اتفاق ناگواری رخ داد. یکی 
از صفحه‌های فلزی سازه ورزشگاه کنده شد و از ارتفاع بالا روی 
 سر تماشاگران افتاد که خوشبختانه صدمه جانی در پی نداشت.
     با پیگیری خبرنگار ایســنا مشــخص شــد که فعلا امتیاز 
میزبانی ورزشگاه پارس شیراز - که پیش‌تر مورد تایید سازمان 
لیــگ قرار گرفته بود - تعلیق شــده و تا اطــاع ثانوی و تا 
زمانی که ایرادهای ورزشــگاه برطرف نشود، هیچ دیداری در 

این ورزشگاه برگزار نخواهد شد.
در روزهای اخیر مسئولان باشگاه فجرسپاسی به دنبال این 
بودند که با مدیران فدراسیون فوتبال رایزنی کنند تا ۳ امتیازی 
که پیــش از آغاز فصل جدید لیگ برتر از این تیم بابت آماده 
نبودن ورزشگاه خانگی کســر شده بود، بازگردانده شود که با 

اتفاق رخ داده بعید است این مساله صورت بگیرد.
دلایل ابطال گواهی ایمنی و امنیتی ورزشــگاه 

پارس مشخص شد
به گزارش مهر و به نقل از ســایت سازمان لیگ، سازمان 
لیگ فوتبال ایران با ارســال نامه ای به هیأت فوتبال استان 
فارس و اداره کل ورزش و جوانان این استان از ابطال گواهی 

ایمنی و امنیتی ورزشگاه پارس شیراز خبر داد.
با توجه به اتفاق ناگواری که در مسابقه فجر شهید سپاسی 
و ذوب آهــن در هفته چهارم لیگ برتر در ورزشــگاه پارس 
شــیراز رخ داد و منجر به مصدومیت شــماری از تماشاگران 
شــد، گواهی ایمنی و امنیتی ورزشــگاه مذکور باطل می‌شود 
و تا رفع کلیه ایرادات امکان برگزاری مســابقات در ورزشگاه 
پارس شیراز وجود ندارد: 1- ایمنی سقف ورزشگاه 2- افزایش 

ارتفاع نرده‌ها
پس از رفــع ایرادت و صدور گواهی ایمنی و امنیتی جدید 
توســط مقامات اســتان مجدداً بازدید از این ورزشگاه انجام 
می‌شــود و در صورت ایمن بودن ورزشــگاه مجوز برگزاری 

مسابقات در آن صادر خواهد شد.
عذرخواهی مدیرکل ورزش و جوانان فارس پس 

از حادثه ورزشگاه پارس
  مدیرکل ورزش و جوانان اســتان فــارس بابت اتفاقات 
رخ داده در ورزشــگاه پارس و مصدومیت یک هوادار در بازی 

تیم‌های فجر و ذوب‌آهن، عذرخواهی کرد. 
به گزارش ایسنا، در پی حادثه رخ‌داده در دیدار فجر شهید 
سپاســی و ذوب‌آهن اصفهان در ورزشــگاه پارس که موجب 
مصدومیت یکی از هواداران شــد، عبدالرحیم خداجو مدیرکل 
ورزش و جوانان فارس، ضمن عذرخواهی از مردم، بر برخورد 

قانونی با مقصران احتمالی تأکید کرد.
مصدوم این حادثه پس از ســانحه به بیمارســتان شهید 
رجایی شیراز منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت و مدیرکل 

ورزش فارس نیز با حضور در بیمارستان از او عیادت کرد.
خداجــو با ابراز ناراحتی از حادثه گفــت: این اتفاق به‌طور 
جدی در دست بررسی اســت و با عوامل و مقصران احتمالی 

برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
این فوتبال خطر جانی دارد!

به گزارش ایسنا، هفته چهارم لیگ برتر در شرایطی برگزار 
شد که اتفاقات دو ورزشگاه میزبان این رقابت‌ها جنجال‌آفرین 
شــد. در شــرایطی که همــه توجه‌ها به وضعیــت بد چمن، 
پارکینگ و جایگاه خبرنگاران ورزشــگاه تختی بود، اما سقوط 
یک ورق آلومینیومی از ســقف ورزشگاه پارس شیراز به سوی 
تماشــاگران این سوال را به وجود آورد که آیا هواداران فوتبال 

برای تماشای فوتبال سلامتی‌شان را به خطر می‌اندازند؟ 
 روز جمعه، ۲۸ شــهریور، ورزشــگاه تختی تهران میزبان 
دیدار بدون گل چادرملوی اردکان و پرســپولیس بود؛ دیداری 
که نه به خاطر نتیجه‌اش، بلکه به‌واســطه وضعیت نابه‌سامان 
ورزشگاه در مرکز توجه قرار گرفت. از چمن نامناسب گرفته تا 
پارکینگ‌هایی که بیشــتر شبیه قبرستان ماشین‌های تصادفی 
 بودند، همه‌چیز حکایت از بی‌توجهی مزمن به زیرساخت‌ها داشت.

   با وجود اینکه پرسپولیس در این دیدار مهمان چادرملو بود، 
باز هم بحث قدیمیِ عدم تمایل تیم‌های تهرانی به میزبانی در 
تختی زنده شد. مسئولان ورزش تهران و در راس آن‌ها علی 
جوادی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان تهران بارها اعتراض 
کرده‌اند که چرا استقلال و پرسپولیس از این ورزشگاه استفاده 

نمی‌کنند، اما پاسخ در دل زمین مسابقه نهفته است.
علی جوادی تیرماه امســال با بیان این که ورزشگاه تختی 
براســاس استانداردهای AFC آماده شــده است، گفته بود: 
"من فکر می‌کنــم چمن تختی یکــی از بهترین چمن‌های 
تهران اســت. من فکر می‌کنم بهانه مسیر )توسط استقلال و 

پرسپولیس( بی‌احترامی است."
علاوه بر این علی جــوادی چند روز پیش در گفت‌وگویی 
با ایسنا مدعی شد: »ورزشگاه تختی برای برگزاری بازی‌های 
لیگ برتر آماده است و هیچ مشکلی ندارد.« او همچنین افزود: 
»الان فصل پرتنشــی برای چمن است، اما از نظر نور، چمن، 

تماشاگر و... مشکلی نداریم.«
با این حال روز بازی چادرملو - پرسپولیس مرکز توجهات 
به ورزشگاه تختی معطوف شد؛ جایی که نه چمن تختی و نه 
زیرساخت‌های حضور تماشــاگران در ورزشگاه شرایط خوبی 
نداشــت. مدیر ورزشگاه تختی با قبول شــرایط بد پارکنیگ 
ورودی تماشاگران در پاسخ به خبرنگاران درباره چمن ورزشگاه 
)Over-seeding( گفــت: »چمن در حــال آماده‌ســازی 

بوده که مسابقات شروع شده اســت. کارشناس به‌روز درباره 
نگه‌داری چمن نداریم که بتوانیم از آن استفاده کنیم.« 

ایــن تناقض‌ها در حالی مطرح می‌شــود که پیش‌تر گفته 
می‌شــد دلیل عدم اســتقبال باشــگاه‌های تهرانی از تختی، 
ترافیــک و موقعیت جغرافیایی آن اســت. اما بازی روز جمعه 
نشــان داد که این بهانه بیشتر به ســود مسئولان تمام شده؛ 
چرا که با تمرکز بر ترافیک، دیگر نیازی به پاسخ‌گویی درباره 

کیفیت چمن و امکانات ورزشگاه احساس نمی‌شود.
شاید خیال مسئولان از این بابت راحت است که استقلال و 
پرسپولیس هرگز میزبان تختی نخواهند بود؛ و همین آسودگی 
باعث شــده هیچ تلاشــی برای بهبود چمن، آســفالت‌کردن 
زمین‌های اطراف یا ارتقای امکانات صورت نگیرد. با این حال 
سوال اصلی جایی است که چرا ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها 
 مجــوز برگزاری بازی در این ورزشــگاه را صــادر کرده‌اند؟

     داود رفعتی دبیر ســتاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها پس از 
بازی چادرملو - پرسپولیس بدون اشاره به صحبت‌های مدیر 
ورزشگاه تختی گفت: "ســه هفته پیش، چمن شرایط خوبی 
داشــت همانطور که آقای گل‌محمدی پس از بازی چادرملو 
درباره چمن اعتراضی نکرد. مثل این که چاه ورزشگاه خشک 
شــده، برای آبیاری آب از بیرون آورده‌انــد، آب آلوده بوده و 
چمن به این روز افتاده اســت. مطمئنا با این شرایط وضعیت 

چمن بدتر می‌شود." 
ورزشگاه پارس شیراز در آستانه یک فاجعه

البته ورزشگاه تختی، تنها شاهکار ورزشگاه‌های دیروز نبود 
و ورزشــگاه پارس روی تختی را ســفید کرد؛ جایی که یک 
ورق آلومینیومی از ســقف ورزشــگاه پارس شیراز سقوط کرد 
و به صورت یکی از تماشــاگران آسیب جدی وارد کرد. با این 
وجود همچنان جای شکرش باقی است که همانند اوایل فصل 
گذشــته که یکی از هواداران ملوان در ورزشــگاه فوت کرد، 

امسال این اتفاق فعلا تکرار نشده است. 
واکنش فدراســیون فوتبال به ورزشــگاه‌های 

غیراستاندارد
فدراســیون فوتبــال در واکنش به شــرایط نابه‌ســامان 
ورزشــگاه‌ها در هفته چهارم لیگ برتــر مدیرعامل چادرملو، 
مدیرعامل فجر سپاســی، مدیر و پیمان‌کار چمن ورزشــگاه 
تختی و مدیر ورزشگاه پارس به کمیته اخلاق احضار کرد، اما 
سوال اصلی این است که چرا از افرادی که به استاندارد بودن 
این ورزشگاه‌ها اصرار داشتند و افرادی که به این ورزشگاه‌ها 

مجوز میزبانی داده‌اند، توضیح نخواسته است؟
از سوی دیگر سوال مهم‌تر که با اتفاق رخ داده در ورزشگاه 
پارس شــیراز مطرح می‌شــود این اســت که آیا تماشاگران 
ضمانت جانی برای حضور در ورزشگاه‌ها دارند؟ آیا واقعا ستاد 
استانداردسازی ورزشگاه‌ها به درستی فعالیتش را انجام داده و 
ورزشگاه‌های دارای مجوز میزبانی، نه در حد چمن بلکه در حد 
تامین حداقل اســتانداردها برای حضور بدون خطر تماشاگران 

آماده هستند؟
مدیران فدراســیون فوتبال با وجود این که این فدراسیون 
مسئول تجهیز ورزشگاه‌ها نیســتند، باید پاسخگوی ابهامات 
درباره ورزشــگاه‌هایی که به آن‌ها مجوز میزبانی داده اســت، 
باشــند؛ چرا که حضور در استادیوم برای یک هوادار فوتبال به 
خودی خود با چالش‌های زیادی همراه اســت و این که از این 
پس آن‌ها نگران ســقوط اشیا از نقاط مختلف ورزشگاه باشند، 
روا نیست. در نتیجه به نظر می‌رسد ورزشگاه‌های دارای مجوز 

باید دوباره مورد بررسی قرار بگیرند.

 تکمیل تاریخ‌سازی در زاگرب؛ 
تیم ملی کشتی فرنگی ایران هم قهرمان جهان شد

تیم ملی کشــتی فرنگی ایران که قهرمانی‌اش در مسابقات 
قهرمانی جهان را پس از ۱۱ ســال قطعی کرده، تاکنون به پنج 
مدال طلا، نقره و برنز دست پیدا کرده و شانس کسب سه مدال 

دیگر در روز پایانی را هم دارد.
 به گزارش مهر، رقابت‌های کشــتی فرنگی قهرمانی جهان 
به میزبانی شــهر زاگرب کرواســی روز ماقبل پایانی خود را در 
شــرایطی ســپری کرد که بازهم ملی پوشــان فرنگی ایران با 
تداوم درخشش در این عرصه مهم، پرچم کشورمان را به اهتزاز 
درآوردند. در پایان رقابت‌های روز شــنبه تیم ملی ایران صاحب 
۵ مدال طلا، نقره و برنز شــده است و این شانس را دارد که روز 

یکشنبه تعداد مدال‌هایش را افزایش دهد.
مدال‌آوران کشتی فرنگی در مســابقات جهانی به این شرح 

است:

امیــن میــرزازاده کشــتی‌گیر وزن ۱۳۰ کیلوگــرم و دارنده 
مــدال برنز المپیک که یکی از شــانس‌های اصلــی تیم ایران 
 هم محســوب می‌شــد به مدال خوش رنگ طلا رسیده است.

    پــس از آن غلامرضــا فرخی کشــتی‌گیر وزن ۸۲ کیلوگرم 
کشورمان که اولین حضور در مسابقات جهانی را تجربه می‌کرد، 
توانست با شکست حریفان خود به عنوان قهرمانی برسد و نشان 

طلا را به گردن بیاویزد.
محمدهادی ساروی کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم کشورمان و 
دارنده مدال طلای المپیک که او هم جزو مدعیان کســب مدال 
بود، در مرحله فینال با شکست حریف روس خود سومین طلای 

ایران را به دست آورد.
پیام احمدی کشــتی‌گیر ۱۹ ســاله کشــورمان کــه او هم 
اولیــن حضور در مســابقات جهانی بزرگســالان را تجربه کرد، 

 توانســت بــه مدال نقره برســد و نایــب قهرمان جهان شــد.
    ســهرابی دیگر نماینده کشورمان که با سر و صورت زخمی و 
شــرایط عجیب و غریب به مرحله رده‌بندی رسیده بود، توانست 

مدال برنز این مسابقات را از آن خود کند.
مسابقات فینال و رده‌بندی سه وزن پایانی رقابت‌های کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان در شــرایطی امشب برگزار خواهد شد که 

ایران باز هم شانس کسب دو مدال طلا و یک برنز دارد.
سعید اســماعیلی و علیرضا مهمدی کشتی‌گیران اوزان ۶۷ و 
۸۷ کیلوگرم کشورمان فینالیست شدند و جزو کشتی‌گیران مدعی 

قهرمانی هستند و شانس بالایی برای کسب مدال طلا دارند.
محمد مهدی کشتکار هم دیگر کشتی‌گیر وزن ۶۳ کیلوگرم 
کشورمان هم امشب باید در مرحله رده‌بندی روی تشک برود و 

برای کسب مدال برنز تلاش کند.
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 صفدر دوام 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان فارس 
با هدف توســعه تولیدات نمایشی و ارتقاء کیفیت برنامه‌های 
فرهنگی، فراخوانی برای جــذب هنرمندان حرفه‌ای در حوزه 

نمایش عروسکی و تئاتر کودک و نوجوان منتشر کرد.
»علــی خواجه‌نژادیان«، مدیرکل کانــون پرورش فکری 
فارس با اعلام این خبر گفت: این فراخوان با هدف بهره‌مندی 
از ظرفیت‌های هنرمندان توانمند و خلاق برای تولید و اجرای 
آثار نمایشی متناســب با گروه سنی کودک و نوجوان منتشر 
شــده اســت؛ آثاری که بتوانند پیام‌های آموزشی، فرهنگی و 

اجتماعی را با زبان هنر به نسل آینده منتقل کنند.
 وی با بیان اینکه ارتقاء کیفیت و تنوع محتوای نمایشی از 
سیاست‌های اصلی کانون در سال جاری است، افزود: دعوت 
از هنرمندان متخصص و با ســابقه حرفــه‌ای در زمینه تولید 
نمایش عروســکی و تئاتر کودک و نوجــوان در اولویت قرار 
دارد. همچنیــن تأکید ما بر خلق آثاری خلاقانه، متناســب با 

زبان کودک و دارای رویکردی اثرگذار و تربیتی است.
 خواجه‌نژادیان با اشــاره به شرایط شرکت در این فراخوان 
گفــت: هنرمندان علاقه‌مند باید رزومــه کامل هنری خود را 
همراه با نمونه آثار تصویری، شامل فیلم‌های کوتاه از اجراها 
یا عکس‌های نمایشی ارســال کنند. سابقه حرفه‌ای، توانایی 
کار تیمــی و ارائه ایده‌های نوآورانــه از جمله معیارهای مهم 

برای انتخاب خواهد بود.
به گفته‌ی مدیرکل کانون فارس، مهلت ارســال مدارک تا 
تاریخ ۸ مهرماه ۱۴۰۴ تعیین شــده است. متقاضیان می‌توانند 
مدارک خود را به صورت حضوری به نشــانی: شیراز، خیابان 
پاسداران، جنب پارک کودک )پارک قوری سابق(، واحد تئاتر 
و نمایــش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 

فارس تحویل دهند.
همچنیــن علاقه‌مندان بــرای دریافت اطلاعات بیشــتر 
می‌تواننــد بــا شــماره تلفــن همــراه کارشــناس نمایش 
۰۹۱۷۵۰۲۳۴۰۱ یا تلفــن ثابت ۰۷۱۳۸۳۰۲۴۸۰ داخلی‌های 

۲۱۶ و ۲۴۱ تماس بگیرند.
خواجه‌نژادیــان در پایان اظهار کرد:  این فراخوان فرصتی 
برای جذب هنرمندانی است که با نگاه تخصصی و هنرمندانه 
می‌توانند ســهمی جــدی در تولید آثار فاخر نمایشــی ویژه 
کودکان و نوجوانان ایفا کنند. امیدواریم با اســتقبال گسترده 
هنرمندان استان، شاهد شــکوفایی هرچه بیشتر هنر نمایش 
کودک در فارس و کشور باشیم و گامی مؤثر در رشد فرهنگی 

جامعه برداریم.

 جذب هنرمند توسط کانون پرورش فکری فارس 
برای تولید نمایش کودک و نوجوان 

انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

Ahmad Reza Sohrabi
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سید محی الدین حسینی ارسنجانی
چهره ماندگار نقد ادبی معاصر در خصوص رمان دینی در عالم داســتان نویســی 
ایران و جهان اظهار داشــت: اغلب رمان های دینی که نوشته شده و می شود عموما 
مســائل زیادی در آنها مطرح شده اســت. از جمله مسائل اعتقادی و دینی، هر چند 
که ممکن اســت نویسنده اسمی از آن نبرد، اما هیات اثر نشان می دهد که این متن 
توجه به دیانت دارد. مثلا "بدلر" که یکی از شــاعران بدبین فرانســه است و مفهوم 
های دنیوی و غیرمســیحی را در آثار خود بکار برده است آنطور که الیوت می گوید: 
او می خواست یک در مخفی به مسیحیت باز کند یعنی باید حسن دینی داشته باشد.
عبدالعلی دســت غیب گفت: فرض کنید در رمان های فارسی، در کتاب "نغمه در 
زنجیــر" میثاق امیری این حس دینی وجود دارد وگرنه قهرمانان داســتان، مبارزان 
دوره شــاه هستند که با حکومت شاه در مبارزه و ستیز هستند، تیراندازی می کنند، به 
زندان می روند، کشته می شوند و ... ولی در مجموع در کتاب حس دینی وجود دارد.

وی افــزود: همچنین می توان کتاب "مخلوق" فیروز زنــوزی جلالی که درباره 
پیدایش موجودات اســت و از آدمیان صحبت می کند و در یک فضای تخیلی پدید 
می آید که در آن آدمیان ســرگرم مناظره با خودشان هستند و از خود می پرسند که 
ما برای چه به دنیا آمده ایم آیا مقصدی نیز وجود دارد و... این ســوال که این جهان 
آیــا آفریننده ای دارد یا نه و اگر آفریننده دارد این بدی ها و ظلم ها و زشــتی ها از 
کجا آمده اند و.... ر ا می توان یک رمان خوب دینی دانســت. البته مســائل دیگر از 
جمله وضع خانواده ها و معیشــت آنها در آنجا طرح شــده، ولی در کل این رمان در 

زمره آثار دینی است.
نویســنده کتاب ۵ جلدی"از دریچه نقد"بیان داشت: یک اثر ادبی مثل "برادران 
کارامــازوف" می تواند هــم جنبه های مادی و هم جنبه هــای معنوی و دیانتی را 
منعکس کند. چنانچه ما در آنجا قهرمانی مثل ایوان داریم که ایرادی در خلقت جهان 
می بیند البته او خدا باور اســت و قهرمان دیگری اســت به نام "آلیوشا کارامازوف" 
که یک مســیحی با ایمانی اســت و این دو قهرمان با هم صحبت می کنند و جدال 
 و منازعــه ای فکری و معنوی بین این دو، کتاب را پیش می برد، نویســنده ســعی 

می کند که نظرات هر دو را منعکس کند.

دارنده نشان درجه یک دانش خاطر نشان کرد: کارامازوف زیباترین چهره از یک 
شــخص متدین اســت که در رمان های جهان ظاهر شده در این کتاب اصل قضیه 
این است که ما نســبت به آفرینش جهان و نظام آن چه نظری داریم و می شود به 
 این ســئوالات پاسخ داد. ولی پاســخ قطعی ندارد به همین علت است که امروز هم

می توانیم رمان داستایوسکی را بخوانیم
استاد دست غیب در مورد نحوه استفاده رمان نویسان از سوژه های دینی در روزگار 
 ما توضیح داد: نویســندگان و کســانی که در این زمینه فعال هســتند مثل خانم ها 

زهرا زوایان، فاطمه تجار و آقایان بنی عامری، کاتب، ابراهیم حســن بیگی، محمود 
اسعدی، سید مهدی شجاعی، جلالی و ... هستند. من کتابی نوشته ام به نام "به سوی 
 داستان نویسی بومی" که حوزه هنری چاپ کرده و در آنجا از این نویسندگان نام برده ام.
      شاعر، نویسنده و مترجم نامی معاصر یاد آور شد: پیش از اینها ما جلال آل احمد
 را داریــم کــه در دوره دوم زندگانــی خود به ســوی دیــن و دیانت برگشــت و

"خســی در میقات" و "نفرین زمین" را نوشــت و تز او این بود که در برابر سیطره 
تکنیک جهانی امروز ما باید به ســمت دیانت برگردیم و قهرمانان داســتان های او 
در دوره دوم زندگانی اش عموما کســانی هستند که جنبه عرفانی در آثارشان است و 
دیانت را در معنای عرفانی می دانند و یکی از این اشخاص، دکتر شیرازپور پرتو است 
که در زمینه داســتان نویســی فعالیت کرده ولی نامی از او برده نمی شود و نویسنده 

خیلی قدیمی بود و با صادق هدایت هم همکاری داشته است.
چهــره ماندگار نقد ادبــی در خصوص تعامل دین و هنر در کمک به گســترش 
فرهنگــی و معنوی تصریح کرد: دین و هنر هیچ منافاتی با هم ندارند و می توانند با 
هم همکاری داشته باشند به شرط آنکه دین را به معنای خداشناسی در نظر بگیریم 
یعنی اینکه به معنای قاعده و قانون الهی فرض نکنیم. اگر کســی بتواند از شریعت 
بالاتر برود و به عرفان برســد، مســلما می تواند آثار هنری هم خلق کند، اما اگر در 

دایره احکام شرعی باشد، نمی تواند موفق باشد.
 وی اظهارداشت: مسجد شیخ لطف ا... که یک اثر هنری دینی است با آن رنگ آمیزی

کاشــی ها و... انســان را متوجه آفریدگار جهــان و زیبایی او مــی کند. همچنین 
نقاشــی  های میکل آنژ، ما را به خداشناسی و آفریدگار رهنمون می کند. اگر دین به 
معنای وسیع کلمه باشــد یعنی مناسب با خداشناسی باشد و اینکه آن را به این معنا 
تعریف کنیم که انسان را از یک مرحله به مرحله دیگر برساند و در جستجوی سلوک 
باشــد مبدع آثار هنری جاویدان می شــود مثلا کتاب مثنوی مولانا یا نقشــی های 
سن سباستین که ســاخته میکل آنژ است را بوجود می آورد، اما اگر محدود باشد به 
همین قواعد و قوانین شرعی و شریعت، آنجا ادیان از هم جدا شده و مذاهب مختلف 
بوجود می آید و طبعا نمی توانند حضور یکدیگر را تحمل کنند و دین هم گرایش به 

توتالیتریسم پیدا می کند و مجالی برای بروز و ظهور هنر قرار نمی دهد.
عبدالعلی دست غیب در پایان گفت: شرط اول برای پیدایش هنر دینی همان مطلبی 
است که عارفان گفته اند: "الطرق الی ا... بعدد... " یعنی انسان باید آزاد باشد که در این 
راه سیر و سلوک به سوی معرفت و خداشناسی پیش رود و اگر او را در چارچوب قواعد و 
 هنجارهای معینی محبوس کردیم او چون دیگر حق انتخاب ندارد بنابراین چیزی را هم 

که بوجود بیاورد، هنر والایی محسوب نمی شود و ماندنی و پایدار نخواهد بود.

عبدالعلی دست غیب مطرح کرد:  تعامل دین و هنر در کمک به گسترش فرهنگی و معنوی

گلایه ناشران نتیجه داد؛ 
حذف فرآیند فیزیکی اعلام وصول کتاب

  ایرنا: مدیرکل دفتر نشــر و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گفت: در راســتای پیشــبرد اهداف وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی ذیل کلان برنامه دوم برنامه‌های پیشــنهادی و راهبردی 
وزارتخانه، روند فیزیکی اعلام وصول حذف خواهد شــد و به‌زودی 
ناشران تنها با بارگذاری نسخه الکترونیکی اثر، فرآیند اعلام وصول 

را تکمیل خواهند کرد. 
بــه گزارش ایرنا از روابط عمومــی معاونت امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ ناصر افشــارپور با اشاره به اصلاح فرآیند 
اعــام وصول کتاب اظهــار کرد: یکی از چالش‌هایــی که همواره 
ناشــران از آن گلایه داشتند، الزام به ارسال نسخه فیزیکی کتاب به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین مدت زمان کارشناسی و 
صدور مجوز برای اعلام وصول کتاب‌ها بود. در همین راستا با هدف 
تسهیل امور ناشران، فرآیند فیزیکی اعلام وصول حذف خواهد شد.

او افزود: در فرآیند جدید، ناشــران تنها موظف هســتند نســخه 
الکترونیک آثار خود را قبل از تحویل به چاپخانه در ســامانه مربوطه 
بارگذاری کننــد و بدین ترتیب، صدور مجوز انتشــار برای آن‌ها با 

سهولت بیشتری انجام خواهد شد.
مدیرکل دفتر نشر و کتابخوانی همچنین در خصوص نسخه‌های 
تحویلی به ســازمان اسناد و کتابخانه ملی تصریح کرد: مطابق روال 
گذشته، ناشران موظف به ارسال نســخه‌های آثار خود به کتابخانه 

ملی هستند و این روند تغییری نکرده است.
افشــارپور گفت: به احتمال زیاد، اجرای این تغییرات از اواســط 
مهرماه ســال جاری عملیاتی خواهد شد و در صورت تحقق، ناشران 

از ارسال نسخه فیزیکی معاف می‌شوند.

 ۳ فیلم ایرانی در جشنواره 
کودک و نوجوان اشلینگل آلمان

  سی‌امین جشــنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان اشلینگل 
در آلمان، میزبان نمایش چند فیلم کوتاه و بلند از سینماگران ایرانی 

خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، در این رویداد سینمایی فیلم‌های کوتاه »خلیل« 
ساخته ســید پیام حسینی، »او اینجا نیست« ساخته سعید سیری در 
کنار فیلم بلند »دختر برقی« به کارگردانی حســین قناعت به روی 

پرده خواهند رفت.
همچنین فیلم بلند »ماهی در قلاب« ساخته محی‌الدین مظفر و 
 محصول مشــترک ایران و تاجیکستان نیز در جشنواره حضور دارد.

   سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان اشلینگل آلمان 
 از تاریخ ۲۷ ســپتامبر تا ۴ اکتبر )۵ تا ۱۲ مهرماه( برگزار می‌شــود.

»زیبا صدایم کن« در جشنواره فیلم ورشو
  فیلم ســینمایی »زیبا صدایم کن« در جشنواره بین‌المللی فیلم 

ورشو به نمایش در می‌آید. 
به گزارش ایســنا، فیلم »زیبا صدایم کن« به کارگردانی رسول 
صدرعاملی و تهیه‌کنندگی ســید مازیار هاشمی، در نخستین نمایش 
بین‌المللی در بخش »آنیموس: سینما و ارزش‌ها« در چهل و یکمین 

جشنواره فیلم ورشو به روی پرده می‌رود. 
این جشــنواره که یکی از رویدادهای رقابتی غیر موضوعی و به 
اصطلاح قدیم، رده الف، در تقویم فیاپف محسوب می‌شود، از تاریخ 

۱۸ تا ۲۷ مهر ماه سال جاری در کشور لهستان برگزار خواهد شد.
فیلم »زیبا صدایم کن« که در جشنواره فیلم فجر جایزه بهترین 
فیلم را از آن خود کرده بود، با نگاهی آزاد به رمانی به همین نام، به 
قلم فرهاد حسن زاده، ساخته شده و در شکل فیلمی شهری، موضوع 
شکاف بین نســل‌هایی را که گویی هیچ تصوری از یکدیگر ندارند، 
به تصویر می کشــد – شکافی که شاید تنها با گفتگو، تاب آوری و 
درک متقابل از میان برود. بهره گیری از شــهر تهران در مقام یکی 
از شخصیت‌های پیش برنده، تلاقی نگاه واقعگرایانه و خیال شاعرانه 
و همچنین تاکید بر نگاه واقع بینانه به زنان مســتقل نسل آینده از 

ویژگی‌های اثر جدید رسول صدرعاملی محسوب می‌شود.

۸ گروه ایرانی در راه ارمنستان
  آلبــرت بیگ‌جانی، دبیر بخش ایران فســتیوال »هایفســت« 

ارمنستان از اعلام آثار ایرانی راه‌یافته به این جشنواره خبر داد. 
به گزارش ایســنا، به گفته او، بیست‌وســومین دوره جشــنواره 
بین‌المللی هنرهای اجرایی هایفست از ۹ تا ۱۶ مهرماه )۱ تا ۸ اکتبر 

۲۰۲۵( در ایروان، پایتخت ارمنستان برگزار می‌شود.
این جشــنواره میزبان گروه‌ها و آثاری از ۱۲ کشور از جمله هلند، 
فرانسه، چین، مجارستان، ایران، بلژیک، آمریکا، کره‌جنوبی، روسیه 
و ارمنستان اســت و ۸ اثر نمایشی از ایران در این دوره از جشنواره 

روی صحنه خواهند رفت.
امســال بخش ایران جشنواره شــامل پنج اجرای صحنه‌ای، سه 
اجرای خیابانی و دو اجرای عروســکی خواهد بود که از میان آن‌ها 
سه اثر از شهرستان‌ها و پنج اثر از تهران روی صحنه خواهند رفت.

اسامی آثار ایرانی حاضر در جشنواره به شرح زیر است:
»آنتیگونه« به کارگردانی امیر آسانی )گروه نگاتیو، تهران(

 »راز شکســت فاتحان« بــه کارگردانــی نوید خدام عباســی 
)گروه نگاتیو، تهران(

»مثلث« به کارگردانی قیس یساقی )گروه نخ‌نمای، مشهد(
»آنتیگونه« به کارگردانی مهدی صالحیار )گروه اوینار، تبریز(

 »مده‌آ اجــرا نخواهد کــرد« بــه کارگردانی مرجــان آقانوری 
)گروه مهرجان، تهران(

نمایش خیابانی »چیستی؟، چبود!؟« به کارگردانی سجاد آقابابائی، 
نارنجی )آزمایشگاه تماشاگران تئاتر نارنجی، تهران(

 نمایــش خیابانی »قهرمان« به کارگردانی ســحر محســنی و 
علی ربیهاوی‌پور )گروه پتراس، ساری(

نمایش خیابانی »دنیای عجیــب ما« به کارگردانی میثم میثاقی 
)گروه هورام، تهران(

افتتاحیه جشــنواره با اجرای گروه »رقص پکــن« از چین و اثر 
»جستجوگر نور« برگزار خواهد شد.

 همچنین بر اســاس تفاهم‌نامه همکاری میان »هایفســت« و 
جشنواره »آوینیون« فرانسه، هیاتی از آوینیون شامل شهردار، معاون 
 شــهردار، مدیر جشــنواره و معاون اجرایی این جشــنواره، در طول 

برگزاری جشنواره »هایفست« در ایروان حضور خواهند داشت.

با انتشــار فراخوان تشکیل ارکستر سازهای ایرانی و اعلام اسامی نوازندگان منتخب، 
امید تازه‌ای در میان هنرمندان شــکل گرفت؛ اما به گفته سلمان سالک ـ رهبر ارکستر 
»مهربانی« ـ تجربه ســال‌های گذشته نشــان داده است که بدون حمایت مالی پایدار و 
مدیریت هنری ثابت، این ارکســتر نیز سرنوشتی مشــابه دو ارکستر دولتی دیگر خواهد 

داشت و پس از چند اجرا به بن‌بست می‌رسد. 
بنیاد رودکی در ماه‌های اخیر فراخوانی برای جذب نوازنده جهت تشــکیل ارکســتر 
سازهای ایرانی منتشر کرد که در همین راستا اعلام شده است ۱۱۶ نوازنده واجد شرایط 

برای شرکت در آزمون انتخاب شدند.
تشکیل این ارکستر به خودی خود اتفاق مثبتی است، اما زمانی که شرایط دو ارکستر 
دولتی دیگر را در نظر بگیریم، این ســوال به ذهن متبادر می‌شــود که آیا قرار است این 

ارکستر هم به شرایط آن دو ارکستر دچار شود؟ 
در همین راســتا گفت‌وگویی داشــتیم با سلمان ســالک که چند سالی است ارکستر 
»مهربانــی« را اداره می‌کنــد. او در ابتدا درباره علت موفق نبودن ارکســترهای دولتی 
به ایســنا گفت: ریشه عدم موفقیت ارکسترها در ایران ناشــی از ضعف مدیریت است. 
درحقیقت نگاه مســئولان وزارت ارشــاد که متولی این امر هســتند یا حتی صداوسیما 
به‌عنوان یک رســانه و مرکز فرهنگی، به موســیقی، نگاه تفننی است. آنها به نوازندگی، 
آهنگســازی و خوانندگی به‌عنوان یک شغل واقعی نگاه نمی‌کنند؛ به همین دلیل، حاضر 
به سرمایه‌گذاری در این حوزه نمی‌شوند و نوازنده و رهبر ارکستر تأمین نمی‌شوند. بارها 
شنیده‌ایم که دستمزد این افراد بسیار کم بوده یا با تأخیرهای طولانی پرداخت شده است. 
این هنرمند در ادامه گفت: زمانی که فعالیت نوازندگان در ارکسترها منبع اصلی درآمد 
آنها محســوب نمی‌شود، نوازنده‌های دائم کنار می‌کشند، رهبرها مدام عوض می‌شوند و 
آهنگسازها همکاری نمی‌کنند. در نتیجه بعد از مدتی در کار ارکستر وقفه ایجاد می‌شود 
و حتی دچار فروپاشــی می‌شود و یا دائما در حال تغییر نوازنده و رهبر خواهد بود که این 

روند اساساً بی‌فایده خواهد بود.
او تصریح کرد: ریشــه ماجرا همین‌جاست: بودجه‌ای اختصاص داده نمی‌شود که مثل 
ســایر ارگان‌ها یک گروه ثابت شــکل بگیرد و اعضایش فول‌تایم برای ارکســتر وقت 
بگذارند. وقتی چنین حمایتی نباشــد، نتیجه مثبتی هم حاصل نمی‌شود. حتی اگر تعداد 
ارکسترها بیشتر شود، باز هم بی‌فایده است چون صرفاً تعداد افراد بلاتکلیف بیشتر خواهد 
شــد. تا زمانی که فعالیت اعضای یک ارکستر جدی گرفته نشود، برای فعالیت مدام آنها 

برنامه‌ریزی دقیق صورت نگیرد و درآمد کافی نداشــته باشند، شرایط همین خواهد بود 
و یا حتی بدتر خواهد شد.

همچنین از او ســوال کردیم که آیا تشــکیل چنین ارکستری در این شرایط درست 
است؟ که پاسخ داد: بله.

او در عین حال توضیح داد که باید این سبک مدیریتی اصلاح شود و خاطرنشان کرد: 
اگر مشــکلات به صورت ریشه‌ای حل نشــوند و حمایت مالی به‌عنوان مهم‌ترین عامل 
ماندگاری ارکستر فراهم نشود، خروجی مناسبی حاصل نخواهد شد. باید فعالیت نوازنده، 
رهبر، آهنگســاز و تمام افراد درگیر در ارکستر به چشم یک حرفه دیده شود و موسیقی 
منبع اصلی درآمدشــان باشــد. در غیر این صورت، شاید یک یا دو اجرا شکل بگیرد، اما 

ادامه‌دار نخواهد بود.
 او در پاســخ به این ســوال که اگر قرار به فعالیت این ارکســتر باشــد، بهتر نیست
 یک مدیر هنری ثابت و حرفه‌ای به مدت چند ســال داشته باشد که تصمیمات ارکستر 
تماما به او ســپرده شــود؟ گفت: به نظر من، اگر قرار است ارکستری شکل بگیرد و به 
نتیجه برســد، باید مدیریت هنری ثابتی داشته باشد؛ مدیری که حداقل سه یا چهار سال 
مداوم در این جایگاه بماند، تجربه کافی داشــته باشد و بتواند برنامه‌ریزی درازمدت ارائه 
دهد، اما مشــکل اینجاست که همان افراد سال‌هاست در شوراهای مختلف می‌چرخند و 
از شورایی به شــورای دیگر می‌روند. در این میان، هزینه‌ای که باید مستقیم به ارکستر 
برسد، صرف همین شوراها می‌شود. همچنین اگر تا زمانی که اعضا و رهبر یک ارکستر 

ثابت نباشند و مدت‌ها در کنار هم ساز ننوازند، آن ارکستر خیلی رشد نخواهد کرد.
ایــن هنرمند تصریح کرد: نمونه روشــن این موضوع، ارکســتر پایور بود که یکی از 
بهترین ارکســترهای ایرانی محسوب می‌شد. سال‌ها اســاتید آن با هم ساز زده بودند و 
هماهنگی بالایی داشــتند، اما در شــرایط کنونی، حتی اگر دو نوازنده سال‌ها با هم ساز 
نزده باشند، هماهنگ نیستند چه برسد به ۴۰، ۵۰ یا ۱۰۰ نوازنده که مدام تغییر می‌کنند. 
او ادامه داد: اگر به ارکســترهای خارجی نگاه کنید، تفاوت آشــکار است. در ارکستر 
برلین، یک رهبر ســال‌ها تا زمان فوتش هدایت ارکستر را برعهده دارد. نوازنده‌ها آنقدر 
با او هماهنگ بودند که می‌توانســت بدون نگاه کردن و با چشم بسته ارکستر را رهبری 
کند. فقط یک حرکت کوچک او کافی بود تا نوازنده‌ها بدانند چه زمانی باید بنوازند. این 
میزان هماهنگی فقط در ســایه ســال‌ها ثبات و کار مداوم به‌وجود می‌آید، اما در ایران 
چنین نیست. رهبر شــش ماه یا یک سال بیشتر دوام نمی‌آورد. تا نوازنده‌ها به او عادت 

کنند، او رفته اســت. یا بالعکس، تا رهبر به نوازنده‌ها عادت کند، اعضا تغییر کرده‌اند. در 
این شرایط نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود.

ســالک درباره نحوه فعالیت  ارکستر ســازهای ایرانی در آینده به گونه‌ای که بتوان 
آن را موفق تلقی کرد، عنوان کرد: حتی اگر یک کنســرت اجرا کنند و نتیجه قابل‌قبول 
باشــد، نمی‌توان آن را ملاک دانست. معمولًا در اجرای اول همه با انرژی کار می‌کنند، 
رهبــر انرژی می‌گــذارد، نوازنده‌ها انگیزه دارند و ممکن اســت خروجی قابل‌قبولی هم 
به‌دست بیاید، اما بعد از آن، به‌دلیل مشکلات مالی و مدیریتی، انگیزه‌ها فروکش می‌کند. 
نوازنده‌ها بارها در راه رضای خدا کار می‌کنند، از لحاظ مالی حمایت نمی‌شــوند، مدیران 
مــدام تغییر می‌کنند و دلســردی به‌وجود می‌آید. همین امر باعث می‌شــود برآیند کلی 

منفی باشد.
او با تاکید بر اینکه ریشــه این مشــکلات، عدم ثبات مدیریتی و نبود سیاست‌گذاری 
فرهنگی پایدار اســت، توضیح داد: سالهاست سیاســت مشخصی برای موسیقی تدوین 
 نشــده اســت. هر مدیری که آمده، براســاس نیاز دوره خودش کارهایــی انجام داده،
بدون اینکه سیاست ثابتی پشت آن باشد؛ به همین دلیل، برنامه‌ای برای موسیقی کشور 

و به‌ویژه ارکسترها وجود نداشته و ندارد.

به انگیزه اعلام تشکیل »ارکستر سازهای ایرانی«؛ نوازندگی و خوانندگی را یک شغل واقعی ببینید
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